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■girę®
NA SZPITAL

PONAD 5 MLN
Szpital pow iatow y w  Krotoszynie o trzym a 5  min 6 9 3  tys . z ł do

finansow ania na rozbudowę i doposażenie oddziału ra tunkow e

go. Ta bardzo w ażna dla bezp ieczeństw a zdrow otnego inw esty

c ja  zakończy s ię  w  listopadzie 2 0 1 1  roku.

Główni konstruktorzy projektu: Włodzimierz Szewczyk, Paweł Jakubek i poseł Maciej Orzechowski

■ Masz problemy
prawne?
K a n c e la r ia  P raw na  L i b r a  

Te l. 0 606  616  006

R E K L A M A

ZADOWOLONY!
r k

Radęca zalała 
pola uprawne
W Polsce przeżywamy klęskę 

powodzi, która nam  je s t  na 

ogół nieznana. Co najwyżej 

m am y do czynienia z podto- 

p ieniam i. Tak je s t w  przypad

ku Radęcy, niepozornej rzecz

ki, stanow iące j d la ro ln ików  

w  gm in ie  Kobylin duże zagro

żenie. Od dawna je j koryto 

nie było dokładn ie  czyszczo

ne. Na sku te k  tego  w  Wyga- 

nowie zalała ona uprawy.

Telewizor LCD 
wiózł na wózku
W yjątkow ą bezczelnością wykazał s ię  3 7 —letn i mężczyzna, 

k tó ry  w  m in iony p ię tek, w  biały dzień w łam a ł się w  Krotoszy

nie do cudzego m ieszkan ia  i ukrad ł te lew izor LCD. O dbiornik 

przewoził na dwukołowym  wózku, ja k  gdyby nigdy nic.

Będzie nas 
śledziło 8 kam er
W  tym  roku do końca lis topada  w  Krotoszynie zam ontow a

ne będzie os iem  kam er: po trzy  na rynku i M ałym  Rynku 

oraz po jedne j na pl. Jana Pawła II i w  parku. K am ery  będą 

połączone św ia tłow odem .

D R U Kfrow

http://www.rzeczkrotoszynska.pl


2 Wywiad /  Reklama

Do you speak English?
l i i i  0 6 2  7 2 2  6 8  6 8  «a

Wywiad tygodnia

NOWOCZESNE METODY NAUCZANIA 

Krotoszyn, ul. Rynek 17 
www .ls.edu.pl

Wygraj
kurs językowy!

z Krzysztofem Niedzielą, ins truk to rem  boksu i kick-boxingu

Trwa kolejna edycja naszego doroczne
go konkursu. Cieszy się on zawsze du
żym zainteresowaniem Państwa, na
grodą bowiem jest nieodpłatny udział 
w rocznym kursie wybranego języka ob
cego.
Od poprzednich edycji obecna różni się 
tym, że mamy aż trzy takie nagrody! 
W tym roku sponsorami konkursu są 
dwie szkoły językowe: The Gold Bell 
oraz Leader School. Co tydzień, aż do 
25  sierpnia, będziemy w Rzeczy za

mieszczali konkursowe kupony. Prosi
my je gromadzić, a na koniec nakleić 
na kartkę i przysłać do redakcji lub 
wrzucić do naszej skrzynki przy wejściu 
do siedziby gazety (ul. Sienkiewicza 
2 a). Mamy też jeden warunek dodat
kowy -  do zestawu kuponów trzeba do
łączyć rozwiązanie konkursowego za
dania. Brzmi ono: Podaj dokładne ad
resy szkół językowych, które są spon
sorami naszego konkursu.

(red.)

E E A  D E K  
S C H O O E

Jak rozpocząłeś swoją przygodę ze 
sportami walki?
-  Zetknąłem  s ię  z nim i w  krotoszyń
skiej podstawówce. Jeden z kuzynów 
intensywnie trenował judo i osiągał 
spore ja k  na tam ten czas sukcesy. 
Spróbowałem  i ja , jednak z gorszym 
skutkiem , gdyż treningi nie były na 
m iejscu, a  ja  nie m iałem  ja k  dojeż
dżać.
Później było karate, okresowo przery
wane, aż do momentu, kiedy trafiłem 
do sekcji Cezarego Grendy. Był to bar
dzo trudny okres w  moim  życiu, jed
nak m iałem  szczęście , gdyż spotka
łem  prawdziwego nauczyciela. Za
szczepił we mnie nie tylko zaintereso
wanie sztukam i walki (bo karate to 
bardziej sztuka niż sport), a le także 
pewne zasady życiowe. Sposób ich 
przekazania ukształtował wówczas 
moją drogę życiową i wyznaczył kieru
nek.

Jesteś także  pedagogiem ...
- T o  nie było proste. Najpierw były stu
dia teologiczne, w m iędzyczasie wy
chowanie fizyczne, psychoterapia 
i obecnie doktoranckie stud ia psycho
logiczne. Kształcen ie wymaga wiele 
wysiłku -  nie tylko intelektualnego, ale 
też fizycznego, gdyż na studia człowiek 
m usi dziś zapracować.

Skąd po jaw ił się boks?
-  Przypadkowo. Na studiach teologicz
nych spałem  w  bursie salezjańskiej, 
gdzie jeden z księży m iał pod kościo
łem  ring bokserski i mnóstwo sprzętu. 
N ie w iedziałem  wówczas, co  s ię  tam  
dzieje, dziwnie m i to wyglądało: pod 
świątynią -  ringi. Jednak salezjanie ta
cy w łaśnie są , stosują środki prewen
cyjne wobec trudnej młodzieży, a pię- 
śc iarstwo je s t odpow iednie ku temu.

Tam spotkałem  s ię  ze środow iskiem  
drugoligowych byłych warszawskich 
bokserów.
I w  ten sposób  od czwartku do nie
dzieli oklepywał m nie  w ikary pod pra
ską  bazyliką.
Później go przenieśli, ja  za ś robiłem 
dodatkową specjalizację na AWF 
z boksu.

A dlaczego boks, nie kara te?
-  Karate nadal uprawiam i w wolnych 
chwilach chętnie chodzę na trer 
gi. Je st to wspania ła sztuka 
walki, rozwijająca wszech
stronnie, szczególnie dzieci.
Karate najlepiej uczy pano
wania nad ciałem . Boks 
oraz kick-boxing to typowe 
sporty walki. S ą  bardzo 
widowiskowe. M ożna je  
uprawiać profesjonal
nie, ale też potrakto
wać jako fajną zabawę. Zajmować się 
nim  mogą jednak osoby od 12. roku 
życia, nie młodsze.

Jak godzisz boks z k ick-boxingiem ?
-  Sam  kick-boxing dzieli s ię  na różne
go rodzaju formuły, sem i contact, light 
contact, fuli contact, Iow kick, K - l. 
Boks różni s ię  tylko tym, że je s t ogra
niczony do sam ych rąk. Stanowi 
wspania łą szerm ierkę na pięści. 
W  formułach kickboksersk ich  docho
dzą kopnięcia i określone zasady wal
ki. Nie ma różnicy w szkoleniu, toteż 
chłopcy w naszej sekcji przygotowywa
ni są  wszechstronnie, a do jak ich za
wodów przystąpią, ta lent oraz czas 
pokażą.

Od k iedy trenu jec ie  boks i k ick- 
-boxing?
-  Od dwóch lat prowadzę zajęcia w no

wo powstałej w Krotoszynie Akadem ii 
Sportów Walki Nippon. Trenuje u mnie 
sta le trzynastu chłopaków -  od 12. ro
ku życia do 2 4  lat. Inni robią to spora
dycznie, gdyż m uszą pogodzić pracę 
zawodową z treningami.

Czy masz w  planach w ystaw ien ie  
ch łopaków  do zawodów?
-  Oczywiście. Na razie sekcja istnieje 
zbyt krótko, co nie pozwala na uzyska
nie zgody na udział w  zawodach. Do 
rywalizacji na ringu moi podopieczni 
będą gotowi w  przyszłym roku, je ś li 
dostanę zgodę na wystawienie ich do 
makroregionalnych turniejów bokser
skich. Jeśli będą odnosili sukcesy, to 
mogę zdobyć da lsze szczeble trener
skie. Jestem  cały czas otwarty i chęt
ny do nauki.

Rozmawia!
S ebastian  Czachor

Komentarze do naszych tekstów  i  tego, co niesie życie

SZKOŁA L BE?£t

JĘZYKÓW
OBCYCH

- Placówka Oświatowa pod nadzorem padagogic.
Kuratorium Oświaty w Poznaniu od 1998 r.

11 letnia tradycja i doświadczenie w nauczaniu języków
-  nasi absolwenci są dzisiaj wykwalifikowanymi lektorami.

1 Zapisy na nowy rok szkolny: 
AN G IELSKI. N IEM IEC KI. FRANCUSKI. 

W ŁO S K I. H ISZPAŃ SKI, ROSYJSKI. 

Zapraszamy dzieci, młodzież i dorosłych.✓  Łączymy metodę tradycyjna z konwersacją
✓  Również metoda callana -  angielski 4x szybciej'
✓  Zaświadczenia do ZUS-ti 
■K Comiesięczny system płatności, 130 godzin w roku -  więcej niż inni
✓  Małe grupy, podręcznik gratis
✓ Przygotwanie do wszystkich egzaminów: gimnazjalnego, matury FC, CAE, itp
✓  Doświadczona i wykwalifikowana kadra pod nadzorem metodyka 
z  Specjalne programy dla dzieci

przedszkolnych i szkół pprzedszkolnych i szkół podstawowych

& B SZACEN« W iv iitsciE  I
Z O M a n t e i  -  już p j  6 5  z ł  n f ie s ię c z t ń f i

Potrzel 
korepetycji wszystkich przedmiotów od szkoły podstawowi

«e J nuusidwowej do ponadgimnazjalnej.-  korepetycje przedmiotowe
nadrabiające zaległości w szkole Snkr

-  kursy przygotowujące do sprawdzianu szóstoklasisty . °uKCes W :
-  kursy przygotowujące do egzaminu końcowego w gimnazjum 10 PCWna i
-  kursy dla uczniów szkół średnich i maturzystów zdających egzaminy dojrzałości
-  korepetytorami są wykwalifikowani nauczyciele na co dzień pracujący w danych typacH
-  zajęcia w kilkuosobowych grupach lub indywidualnie . ,
-ceny już od 10 zł 60 minut zajęć! WWW.titfigolaDell.vel.pl

SKANDAL W  SCHRONISKU

N iech się w reszcie obudzą nasze władze 
i zam iast w ydaw ać pieniądze na  bzdety 
w  stylu fontanna zajm ą się biednym i zwie
rzakami. Tak kiepsko zarządzanego miasta, 
ja k  nasze to daleko szukać, m ieszkan iec

Bałagan w  schronisku jes t przyznaj, bo za
glądam  tam , ale w  powieszenie psa nie wie
rzę. D la pani prezes liczy się tylko dobro 
zwierząt (tak napisano), a  co m a się Uczyć, 
to chyba o  te zwierzęta chodzi. Jest takie coś 
ja k  wolontariat, w ięc pom óżcie Luźnem u, 
a  nie tylko gadacie. o bse rw a to rka

Trzeba winić tylko i wyłącznic władze. Co 
m ożna w’ takich warunkach, jak ie  są  tam, 
zrobić? Pan Luźny napraw dę jes t dobrym 
człowiekiem. Sam a odwiedziłam  parę razy 
schronisko, a  naw et m am  stamtąd wierna 
suczkę Tekilę. Stworzyć trzeba godne w a
runki zwierzaczkom , a  potem  w ym agać od 
ludzi. Szkoda m i pana Artura. To wstyd dla

Krotoszyna, trzeba w ładze opisać a  nie te
go człowieka. W styd, w ła śc ic ie lka  Tekili

KTO ZAWALIŁ SPRAWĘ?

W iększość ludzi, którzy tam  przebyw ają 
płaci grube pieniądze za opiekę. Więc niech 
DPS utrzym uje się sam , a  nie za pieniądze 
z  powiatu. Sw oją drogą to p. W aszczuk 
m ógł przewidzieć sytuację ze ściekami, 
chyba że nie chciał. a u to ch to n

Prywatne DPS są  tańsze i lepsze, ale nie da
j ą  stanowisk sam orządow com . Dlatego są 
zwalczane. G dyby publiczne D PS-y byty 
tak kontrolowane i wyniki kontroli tak egze
kw ow ane jak  od prywatnych, to wątpię, czy 
w  Polsce pozostałby choć jeden publiczny.

N iby K ro toszyn iak

Ten pan zachow uje się jak  niestety w ięk
szość ludzi, którzy doznali przywileju rzą
dzenia, ten problem  dotyczy także dyrekto
rów  szkół i innych instytucji dających na

m iastkę władzy. S zkodą że te osoby zapo
m in a ją  że dyrektorem  się byw a i kiedyś 
przychodzi now y i co w tedy -  nierzadko 
nikt ju ż  (...) nie poda ręki Ał/ka

ILE MAJĄ LUDZIE WŁADZY?

Boli m nie to, że tacy ludzie dochdżądo wła
dzy. Zależy im  tylko na kasie a drugiego 
człowieka m ają głęboko w  poszanowaniu. 
Znajomości robią  swoje, liczy się tylko to 
kogo znasz i co Ci m oże załatwić, a  nie to co 
sam  um iesz i potrafisz dać. p iku ś

(...) Oglądając większość oświadczeń odno
si się wrażenie, że  Ci ludzie, którzy podają 
tak śmieszne kwoty nigdy nie mieli do Czy
nienia z m atem atyką i nie w iedzą  ja k  zapi
sać daną kwotę, albo zatracili zupełnie po
czucie wartości. N iech wreszcie pow ołane 
do tego oigany zaczną sprawdzać tak idio
tyczne oświadczenia i w yciągną ostre kon
sekwencje w  stosunku do tych, którzy chcą 
oszukać społeczeństwo, zbu lw ersow any

Zapisy na nowy rok szkolny (do końca czerwca - 1 0  % rabatu) 11.08 -1 1  09 (pon.-pt.) 
w godz. 14.00 -1 9 .0 0 , w budynku Szkoły Podstawowej nr 4, ul. Sienkiewicza 9. Krotoszyn 

Teł 062 725 28 76 (w godz. 14.00 -19 .00 ). 062 722 65 78 (po 20.00). informacja: tel. 0607 082 686

Tę rubrykę redagujemy wykorzystując wybrane internetowe opinie Czytelników. Redakcja nie ponosi odpowie
dzialności za ich treść. W przytoczonych opiniach internautów poprawiliśmy jedynie błędy ortograficzne.

3 0  c z e rw c a  2 0 0 9

http://www.ls.edu.pl
http://WWW.titfigolaDell.vel.pl


Aktualności 3

Nowi proboszczowie 
i wikariusze
1 lipca, na mocy decyzji ks. biskupa Stanisława Napierały, or
dynariusza diecezji kaliskiej, każdą z krotoszyńskich parafii ob
jęły zmiany personalne. W  mieście pracować będą dwaj nowi 

proboszczowie i trzej wikariusze.

Na em eryturę, o  czym  ju ż  inform ow ali
śmy, odchodzą: ks. prałat Leon Spaleniak 

proboszcz parafii pw. św. ap. Piotra 
i Pawia, i ks. kanonik Sylw ester Stem pin

-p ro b o szcz  parafii pw. św. A ndrzeja B o
boli. O baj księża nadal będ ą  m ieszkali 

w K rotoszynie.
N ow ym  proboszczem  parafii ap. Pio

tra i Paw ia będzie  ks. D ariusz K ow alek , 
któiy kilka lat tem u pracow ał ju ż  tam  ja 
ko w ikariusz, a ostatnio byj proboszczem  
Parafii Świętej Trójcy w  K ucharkach.

U rząd proboszcza parafii pw. św. A n 
drzeja Boboli obejm ie ks. S tanisław  M ie

szała, który w cześniej także zw iązany byl 
z K rotoszynem  ja k o  w ikariusz w  ko 
ściele fam ym . O statnio by ł proboszczem  

Parafii św. A nny  w  O chędzynie. Z  ko 
ścioła pw. św. ap. Piotra i Paw ia odchodzi 
ks. B ogdan Tyc, k tó iy  zostanie probosz

czem w łaśn ie  w  O chędzynie. N a jeg o  
m iejsce ks. b iskup  pow oła ł ks. P rzem y
sława H ęciaka, dotychczasow ego  w ik a

Konkurs d la  przyszłych  
k iero w có w
R ozpoczynam y no w y  konkurs. A d resu 

je m y  go  do  p rzysz ły ch  k ierow ców . D la 
P ierw szych d w óch  osób , k tó re  p o jaw ią  
się w  czw a rtek  w  red ak c ji z  n o w y m  

w y d an iem  gazety , m am y  k u p o n y

W szys tk im , k tó rzy  uczestn iczy li w  ostatniej drodze

ś ł p .

Tadeusza Lesińskiego
R odzin ie , P rzy jac io łom  i Z na jom ym  

za w yra zy  w spó łczucia  i m od litw ę  

szczere podziękow an ia  

składa

żona z  dziećmi

P o r ó w n a j  c e n y  p a l iw

Ceny pa liw  z dn. 2 9  czerw ca na wybranych s tac jach  w  Krotoszy
nie i pow ia tach  sąsiednich.

P b  95 P b  98 O N

Benice, K om an Kala, ul. O krężna 20 4,49 zl - 3,79 zł

Jarocin, P K N O rien , Poznańska 26a 4,53 zł 4,63 zl 3,82 zł
Krotoszyn, in tcnnatchc , ul. Tartaczna 4 ,59  zł 4,75 zl 3,79 zł
Krotoszyn, Rohstai, ul. M agazynow a 4,tS9zl 4,89 zl 3,89 zł
Krotoszyn, Statoii, ul. K oźm ińska 60 4,75 zł 4,92 zł 3,94 zł
Krotoszyn, Bliska, ul. Chw aliszcw ska 4,59 zł 3,79 zł
Nlilicz, P K N O d e n ,  pl. ks. W arcsiaka 4,69 zl 4,94 zł 3,99 zł
O strów  W lkp., Bliska, ul. Poznańska 70 4,63 zł 4,91 zl 3.94 zł .;

Rawicz, Lotos, ul. Sarnow ska 2b 4,56 zl 4 ,84  zł 3,86 zł

riusza w  kaliskim  Sanktuarium  M iłosier
dzia Bożego.

Zm iana księży w ikariuszy nastąpi tak
że  w  kościele fam ym . N a  m iejsce ks. Ł u
kasza Skorackiego, który od 1 lipca pra
cow ać będzie w  diecezjalnym  R adiu R o
dzina, pow ołany  został ks. W itold K au- 
niucki z  parafii pw. Chrystusa K róla w  Ja
rocinie.

Ks. R afał Rydliński, k tóry  przez 
9 ostatnich lat pełnił posługę kapłańską 
w  parafii pw. św. M arii M agdaleny, obej
m ie urząd proboszcza w  Skalągach, w  pa
rafii pw. św. M ichała A rchanioła (pow iat 
w olczyński). W  K rotoszynie zastąpi go 
ks. Piotr W ierusz, dotychczasow y w ika
riusz parafii św. A ndrzeja  A posto la 
w  Z łoczew ie. Posługę kap łańską roz- 
pocznie on w  K rotoszynie w  sierpniu, 
w  lipcu m a urlop. To zapew nie nie 
w szystkie zm iany personalne w  parafiach 
naszego pow iatu, o  pozostałych będzie
m y  jeszcze  inform ow ać. (s p m )

u p raw n ia jące  do  2 0 0  z ł rab a tu  n a  ku rs  
p raw a ja z d y  kat. B  w  O śro d k u  S zko le
n io w y m  K ie ro w có w  K a d e t  w  K ro to 
szynie.

( re d . )

Kiedy wreszcie
w ezm ą się za drogi?
Trwa spór krotoszyńskich władz samorządowych o dbałość 

o drogi. Gmina twierdzi, że lepiej od powiatu wywiązuje się 

z bieżących napraw w  jezdniach.

R adny  K rzy sz to f  K ierzek  na  sesji R ady  
M iejskiej poruszy ł p rob lem  dziuraw ej 
ja k  szw ajcarski se r u licy  R aszkow skiej. 
- Jaka j e s t  m o ż liw o ś ć  do łożen ia  s ię  do  
b u d o w y  chodnika , j e ś l i  p o w ia t  b ęd zie  
k ła d ł  n o w ą  n a k ła d k ę  a sfa ltow ą  -  zapy-  
tał, p odp iera jąc  się g łosam i m ieszk ań 
ców . -  P rzych o d zą  d o  m n ie  i  pyta ją , bo  
są  k u s z e n i  nadzieją , ż e  ulica zo s ta n ie  
z r o b io n a -  dodał radny.

M ój apel nie pom ógł
B urm istrz  Ju lian  Jo k ś odparł, że  odn o 
śnie  nap raw y  ul. R aszkow skiej apelow ał 
k ilka m iesięcy  tem u na  posiedzen iu  R a
d y  P ow iatu  K ro toszyńsk iego . -  M ó w i
łem  o  p o c zu c iu  odpow iedzia lności, ż e  ta 
u lica jest w izy tó w ka  K rotoszyna, ż e  p rze 

je ż d ż a ją  n ią  auta z  P o ls k i i  za g ra n icy  -  
pow iedzia ł w łodarz  gm iny. Z dan iem  
burm istrza, gdyby S tarostw o P ow iatow e 
zw róciło  się  do U rzęd u  M ie jsk iego  
z  w niosk iem  o partycypow anie w  kosz
tach budow y drogi, ten zrob iłby  w szyst
ko , aby do  tego rem ontu  dołożyć środki.

W ie lka  dziura
Jokś -  p rzy  okazji tej dyskusji -  n ie po
zostaw ił suchej nitki ńa  rzetelności prac 
rem o n to w y ch  p row ad zo n y ch  na  d ro
gach  p o w iatow ych  p rzez  P ow iatow y  
Z arząd D róg. Pon iew aż radni dopytyw a
li, k iedy  b ędzie  za ła tana  w ie lka  dziura 
(g łęboka na 20  cm , szeroka na  ok. 50 
cm ) na  środku  ul. O sadniczej -  p rzy  w y
locie z ul. Jag iełły  -  przyznał, że n iedaw 
no  p rzejeżdżał tam tęd y  row erem  i w i
dz ia ł j ą  na  w łasne  oczy. N a  szczęście 
w  piątek  26  czerw ca dziura, k tó ra m ogła 
grozić  u rw an iem  zaw ieszen ia  w  aucie, 
a  naw et być  p rzy czy n ą  w ypadku , zosta
ła w y p ełn iona  m a są  asfaltow ą. C óż: le
piej p ó źno  n iż  w cale...

W tym, że niektóre tematy są  szcze
gólnie kłopotliwe. Przed kilkoma 

laty kapituła tytułu Krotoszynianin Ro
ku  wśród osób nom inowanych do 
głównej nagrody rozważała kandydatu
rę Artura Luźnego. W  rezultacie jego 
osoba zgłoszona przez jednego z Czy
telników znalazła s ię  w gronie wyróż
nionych. M ożna rzec, że kapituła rzą
dzi s ię  własnymi upodobaniam i i zasa
dami. Tak sam o, ja k  trzeba powie
dzieć, że gazeta m usi realizować swo
je  trudne zadania.

Myślę, że krotoszynianie czekają 
jednak na ja k ie ś  rozwiązanie sprawy 
schroniska, o którym od dawna mówi 
s ię  dwuznacznie, nie szczędząc słów 
krytyki. Artur Luźny m iał w przeszłości 
w iele zasług i dobrych uczynków, ale 
dziś częściej przeważają opinie nega
tywne. Bo co można dobrego powie
dzieć o człowieku bez reszty oddanym  
zwierzętom, który w trakcie wyjaśnia
nia jakiejkolwiek ciemnej sprawy mówi

Ten przyk ład  pokazuje, ja k  n ieprofe
sjonaln ie  postępu je  PZD . N ie  in terw e
n iu je  w  oczyw istych  p rzypadkach . D o 
piero, gdy  spraw a nab iera  rozg łosu , bie- 
rze  się za  w ykonan ie  sw o ich  ob o w iąz
ków. -  Z g ła sz a m y  d o  odpow iedn ich  
słu żb  w  pow iec ie , a le  n ik t  s ię  ty m  n ie  
przejm uje. D latego je s te m  zw o len n ik iem  
w prow adzen ia  je d n e g o  g o sp odarza  
w  m ieście . Z a izą d c ó w  dró g  j e s t  k ilku , 
ale  m ie szk a ń c ó  w  to  n ie  in te iesu je  -  sko
m entow ał w łodarz  K rotoszyna.

Z likw id o w a ć  PZD?
K rytyka pod  adresem  jednostk i k ierow a
nej przez K rzyszto fa Je linow skiego  zna
lazła  sw o je  u jśc ie  rów nież  na  odbytej 
w  piątek  26 czerw ca sesji rady pow iatu. 
P rzem ysław  Jędrkow iak  nie krył żalu, że 
nie dostał odpow iedzi na  w n iosek  z  m ar
ca  do tyczący  p rzebudow y  naw ierzchn i 
na  R aszkow skiej. Z aznaczy ł, że m iesz 
k ań cy  R obotn iczej od  lat n ie  m o g ą  się 
doczekać  chodnika, a  20 m etrów  ch o d 
n ik a  ul. Z ielonej m iał być  zrob iony  je sz 
cze  p rzed  m ajow ym i D niam i K ro toszy 
na. -  N ie  je s te m  za  likw idacją  P ZD , bo  
tak ie  p lo tk i  d o  m n ie  dotarły. D em en tu ję  
to. U w ażam  je d n a k , ż e  ta je d n o s tk a  b y ć  
m o ż e  m a  za  m a to  p ie n ię d z y  i  ludzi, a  m o 
ż e  p o w in n a  b y ć  lep ie j z a r z ą d z a n a -u zu 
pełnił.

D yrek to r K rzy sz to f  Je linow ski p rzy 
pom niał, że m a  zbyt m ało  pieniędzy, aby 
b udow ać w ysta rczająco  dużo  dróg. 
W  2008  r. pow sta ło  ty lko  4,3 km  no w e
go  asfaltu , a  w  ty m  nato m iast (g łów nie 
ze w zględu  na  dotacje  inw estycji K roto- 
szyn-C hachaln ia) p ow stan ie  i  km . 
-  Tych p ie n ię d zy  n ie  je s te ś m y  w  sta n ie  
w ygospodarow ać m im o  na jszczerszych  
c h ę c i -  p rzekonyw ał.

S e b a s t ia n  P o ś p ie c h

krótko, że może to wszystko rzucić 
i iść  w długą. -  Niech sob ie  szukają  
kogoś innego -  to jego standardowa 
i szczera do bólu odpowiedź. A w łaści
w ie szantaż, bo pan Luźny w taki spo 
sób informuje, że ja k  się  ode mnie nie 
odczepicie, to w as zostaw ię z ręką 
w nocniku. Przy czym słowo nocnik  
je s t tutaj wyjątkowo eleganckie i zde
cydowanie nie odpowiada temu, co 
dziś przedstawia schronisko.

M iejscowe Towarzystwo Opieki 
nad Zwierzętam i od dłuższego czasu 
nie umie sobie poradzić z problemem. 
Na pierwszy rzut oka widać, że tej or
ganizacji zdominowanej przez kobiety 
trzeba pomóc. Trzeba pom óc także 
dlatego, że schron isko to jedna z wi
zytówek Krotoszyna. Chyba, że chce- 
my s ię  wspólnie wstydzić.

Tym czasem  reakcja miejscowych 
władz je s t nadzwyczaj spokojna. Nie 
bardzo rozum iemy niektórych wypo
wiedzi urzędników przytoczonych

Telegraf
K obylin . 30
czerw ca o  13.00 i 
w  siedzibie 
m ie j s c o w e g o  
K lubu Seniora 
rozpocznie się 
kolejna w  tej 
kadencji sam o
rządu sesja. 
O m ów ione zo
stan ą  m  in. re

monty' i inw estycje w  placów kach 
ośw iatow ych, radni za jm ą  się też sytu
ac ją  na lokalnym  rynku pracy. S T O P .

K ro to szy n . U waga! N ow e term iny, 
przyjm ow ania w niosków  na św iadcze
nia rodzinne. W  tym  roku okres zasiłko
w y  zw iązany z  w ypłacaniem  zasiłku ro
dzinnego rozpoczyna się 1 listopada, 
a  kończy  31 października 2010 roku. 
W  zw iązku  z  tym  trw ający obecny 
okres został p rzedłużony do 31 paź
dziernika br. STO P.

K ro to szy n . Zarząd O ddziału Pow iato
w ego  W O P R  w  K rotoszynie zaprasza 
w szystkich chętnych na kurs ratow nika 
m łodszego i w odnego. Spotkanie orga
nizacyjne odbędzie  się  1 lipca (środa) 
o  godzin ie 10,00 na odkrytej pływ alni 
p rzy  ulicy O grodow skiego w  K rotoszy
nie. K andydaci m uszą  legitym ow ać się 
dobrym  zdrow iem  (zaśw iadczenie le
karskie). ST O P.

Koźmin. Sam orząd U czniow ski przy 
Zespole Szkól Ponadgim nazjalnych im 
J. M arcińca zaprasza do udziału 
w  A m atorskim  K onkursie Fotograficz
ny m  M oja  okolica  na fotografii. K on
kurs p rzeznaczony jes t dla m łodzieży 
z  g im nazjum  i szkól średnich. ST O P.

Rozdrażew. Zarząd O ddziału G m inne
go  Z w iązku O chotniczych S traży Po
żarnych w  R ozdrażew ie oraz m iejsco
w a  O chotnicza S traż Pożarna organizu
j ą  gm inne zaw ody  sportow o- pożarni
cze. O dbędą się one 5 lipca o godz 
13.30 na  terenie G m innego O środka 
Sportu i Rekreacji. STO P.

w tekście  zam ieszczonym w  RK przed 
tygodniem. Np. jeden z nich stwierdza, 
że prezes W ieszczeczyńska bezpraw
nie sprzeciw ia s ię  usypianiu psów. 
A  potężny urząd, dysponujący w ielo
ma instrumentami, pokornie s ię  z tym 
zgadza. Trudno także nie oburzyć się  
na słowa lekarza weterynarii, który 
udąje, że nie widzi żadnego w iększego 
problemu na Ceglarskięj.

A  może by Panow ie w reszcie ze- 
chcieli porzucić swoją wygodę i pode
szli do tem atu poważnie, ja k  na męż
czyzn przystało. Podjęli ja kąś  decyzję, 
wymusili jak ieś działania i porzucili to 
dziwne sam ozadowolenie. Żeby nie 
było w przyszłości sytuacji, że karma 
kupowana przez dzieci ze szkó ł dla 
schron iska je s t na wniosek nauczycie
li przesypywana do dużych worków, 
aby uniemożliwić później...schronisko
wy handelek. Niby wszyscy wiedzą, 
a decyzji nie podejmuje nikt.

D om in ika  K ro toska

razecz 3 0  c z e rw c a  2 0 0 9



4 Bezpieczeństwo

21 czerw ca w  nocy n ieusta lony  spraw ca 
w szed ł p rzez  u chy lone ok n o  do  m iesz 
kan ia  w  b udynku  jed n o ro d z in n y m  
w  R oszkach. U kradł 800 z ł o raz  z ło ty  
łańcuszek o w artośc i 300 zł.
20 czerw ca w  K oby lin ie  n ieusta lony  
sp raw ca skradł z  dam skie j torebk i te le 
fon  kom órkow y, 200 zł, d ow ód  rejestra
cyjny i kartę pojazdu.
20 lub 21 czerw ca z  posesji w  B estw inie  
skradziono 40  m etrów  w ęża  og ro d o w e
go. W artość skradzionego  m ien ia  to  100 
zl.
22 czerw ca ze sto jącego  n a  ul. 23 S tycz
nia w  K ro toszyn ie m ercedesa  v ito  sk ra 
dziono  rad iood tw arzacz w arty  500 zł.
23 czerw ca w  jed n y m  z k ro toszyńsk ich  
sk lepów  m ieszkan iec  D ąbrow y  skradł 
artyku ły  spożyw cze o  w artośc i 15,42 zł. 
Z apłaci m andat (50  zl).
W  nocy  z  23 na  24  czerw ca w  je d n y m  ze 
sk lepów  na  teren ie  gm iny  Z d u n y  m iała  
m iejsce  kradzież z  w łam aniem . N ieusta- 
lcni sp raw cy  ukrad li alkohol, papierosy, 
karty  te lefon iczne, kaw ę, a rtyku ły  c h e 
m iczne o raz  4 5 0  zł. P okrzyw dzona w y 
cen iła  w artość  sk radzionego  m ien ia  na

W YPADKI
22 czerw ca  w  K ro toszyn ie , w  ob ręb ie  
ronda na ul. R aszkow skiej, k ieru jący  sa
m ochodem  ciężaro w y m  m ieszkan iec  
gm iny  Ja raczew o  n ie  ustąpi! p ierw szeń 
stw a  jad ącem u  p raw id łow o row erzyście  
i uderzy! w  niego. Z osta ł uk aran y  m an 
datem  (500  zł), a  p o sz k odow anem u 
udzielono p om ocy  m edycznej.
22 czerw ca w  K ro toszyn ie  na  ul. K ołłą
taja .k ieru jący  sam o ch o d em  o so bow ym  
m itschubisi ca rism a (m ieszkan iec  W ro
cław ia) n ie zach o w ał bezp iecznej o d le 
głości od p o p rzedzającego  go  au ta  land 
rov er i uderzy! w  tył tego  pojazdu . Z a
płaci m andat (250 zł).
23 czerw ca  w  K ro toszyn ie  na  ul. R a sz 
kow skie j k ieru jąca  sam o ch o d em  m arki 
ford  k k ro toszyn ianka n ie zachow ała  
środków  ostrożności p o d czas co fan ia  
i uderzy ła  w  po jazd  m ark i vo lksw agen . 
U karano  j ą  m andatem  (50  zł).
23 czerw ca w  K ro toszyn ie  k ieru jąca  sa
m ochodem  peugeo t 206  k ro toszyn ianka 
uderzy ła  w  zaparkow anego  fiata seicen- 
to. Z apłaci m andat (100  zl).
23 czerw ca  w  K ro to szy n ie  na ul. R a sz 

Pom iędzy  22 a  28 czerw ca Pow iatow a 
Stacja Pogotow ia R atunkow ego-w  K roto

18 tys. zł.
2 4  czerw ca  w  je d n y m  z  krotoszyńsk ich  
sk lepów  m ieszkan iec  O strow a W lkp. 
sk rad ł kaw ę o  w artości 32 zł. Z ostał uka
ran y  m andatem  (100  zł).
M iędzy  1 kw ietn ia  a 22 czerw ca nieusta
lony  spraw ca u k rad ł z  b udynku  gosp o 
darczego  w  Salni silnik elektryczny, rury 
m eta lo w e o raz im adło. W artość sk ra
dzionego  m ien ia  to  600  zł.
23 lub 24  czerw ca n ieusta lony  sp raw ca 
uk rad ł rad iood tw arzacz  z sam ochodu  
zapark o w an eg o  n a  n iestrzeżonym  par
k ingu w  K ro toszyn ie  na  ul. F loriańskiej. 
W artość skradzionego  sprzętu  to  4 0 0  zł. 
M ię d zy  18 a  23 czerw ca n ieusta lo n y  
sp raw ca skrad ł z  sam ochodu  zaparko 
w an eg o  na teren ie  posesji w  R oszkach  
lornetkę i latarkę. P okrzyw dzony  w yce
n ił w artość  skradzionego  m ien ia  na  230 
zł.
W  no cy  z  23/24 czerw ca 2009  roku 
w  K ro toszyn ie n ieznany  sp raw ca uszko
dził dwńe o p ony  od  sam ochodu  m arki 
po lonez . P oszko d o w an y  w ycen ił straty  
na  kw otę  200 zł.
W  nocy  z  23/24 czerw ca w  K ro toszyn ie 
na je d n y m  z  osiedli n ieusta lony  spraw ca 
z  p iw n icy  w  b loku  skrad ł ro w er górski 
m arki rayon. P o krzyw dzona w ycen iła  
w artość  skradzionego  m ien ia  na 250  zł. 
23 czerw ca w  K ro toszyn ie k ieru jąca sa
m o ch o d em  peugeo t 206 krotoszyn ianka 
uderzy ła  w  zaparkow anego  fiata seicen- 
to. Z ap łaci m andat (100 zl).

kow skie j k ieru jący  sa m ochodem  m arki 
lublin  k ro toszyn ian in  nie zachow ał bez
piecznej odległości od poprzedzającej go 
toyo ty  i uderzy ł w  je j tył. Spraw cę koli
zji ukarano  200-zlo tow ym  m andatem . 
24 czerw ca w  B ożacim e w  czasie  ja z d y  
aw arii u leg ł sam ochód  c iężaro w y  z  n a 
czepą , k tó rym  k ierow ał m ieszkan iec 
N ow ej Soli. W  w yniku  uszk o d zen ia  na 
d rogę  w y ciek ł olej silnikow y. P lam a 
m iała d ługość około  100 m etrów. Jadący 
za  u szkodzonym  pojazdem  osob o w y  
m ercedes, którym  kierow ał m ieszkaniec 
W itkow a, w pad ł na niej w  poślizg  i u d e
rzył w  ty) naczepy. Ja dący  za  n im  sam o
chodem  m arki citroen  m ieszkaniec K ro
to szy n a  zatrzym ał się, a w  je g o  tył ude
rzy ł opel astra. K ierow cę ciężarow ego  
m ercedesa  ukarano  400-zlo tow ym  m an
datem .
24  czerw ca  w  N ow ej O brze  k ieru jący  
c ięża ró w k ą  m ieszkan iec  Pom orskiej 
W si n ie  zachow ał bezp iecznej od leg ło
ści od poprzedzającej j ą  innej c iężarów 
ki i uderzy ł w  tył tego  pojazdu. Z ap łaci 
500  zl m andatu .

szynie udzieliła pom ocy  ofiarom  dw u
dziestu pięciu w ypadków , w  tym  ośm iu, 
które w ydarzyły  się na drogach. 56 pa
cjentów  przyjęto na  leczenie w  szpitalu 
przy  ul. M ickiew icza. Z  pom ocy  lekar
skiej w  am bulatorium  w  Krotoszynie oraz 
w  koźm ińskiej i kobyiińskiej podstacji po
gotow ia ratunkow ego skorzystało 201 
osób.

(a le x )

Zderzenie aut 
na Ostrowskiej
W  o s ta tn im  czas ie  na uli

cac h  K rotoszyna m ia ło  

m ie jsce  w ie le  w ypadków . 

W  zderzen iu  d w óch  a u t na  

ul. O s tro w sk ie j d w ie  osoby  

zo sta ły  ranne. Jedną z nich  

hospita lizow ano.

23 czerw ca po 19.00 jadąca  renaultem  clio 
w  kierunku O strow a m ieszkanka Swinko- 
w a nie udzieliła pierw szeństw a przejazdu 
oplowi kadetowi, którym  kierow ał m iesz
kaniec M ilicza. D oszło do zderzenia. D ys
pozytor C entrum  Pow iadam iania R atun
kow ego w ysłał na m iejsce w ypadku sa
m ochód gaśniczy Ochotniczej S traży P o
żarnej z  K rotoszyna, ratow nictw o tech
niczne z Państw ow ej S traży Pożarnej oraz 
karetkę pogotow ia i policję.

Po uderzeniu w  clio kadet w jechał na 
przydrożne drzewo. W edług nieoficjal

Strażacy zabezpieczyli miejsce zdarzenia

Schowali DVD do plecaków
2 2  c ze rw c a  w ieczorem  dw aj 1 7 - la tk o w ie  ukradli w  jednym  z kro toszyńskich  m a rke tó w  

dw a o d tw arzacze  DVD.

P racow nicy  sk lepu  natychm iast zaw ia
dom ili policję. N asto la tkow ie  schow ali 
sk radziony  sprzęt do p lecak ó w  i sk ie ro
w ali się w  stronę w yjśc ia . N ie  zdaw ali 
sobie jed n ak  spraw y, że cały czas byli ob
serw ow ani przez  personel m arketu. G dy  
przesz li przez kasy, poproszono  ich 
o  okazan ie zaw artości plecaków . W tedy 
zaczęli uciekać. Z a nim i pob ieg ły  dw ie 
pracow nice sklepu. W  trakcie szarpaniny 
kob iety  m ocno  trzym ały  plecaki ze skra
dzionym  tow arem . W  końcu  złodzieje  
pozostaw ili j e  i uciekli.

C hw ilę  później do sk lepu przyjechali 
policjanci. P racow nicy  p recyzy jn ie  opi
sali złodziei i ju ż  godzinę po  zdarzeniu  
funkcjonariusze ujęli m łodych  przestęp
ców. W  kom isariac ie  17-latkow ie p rzy
znali się do  winy. O kaza ło  się także, że 
do  sk lepu szli z ja sn o  określonym  celem  
- aby  ukraść jak iś  sprzęt. W artość od tw a

rzaczy, które chcicli n iepostrzeżenie w y 
nieść, to  558 zł. Z a  p róbę kradzieży  g ro 
zi im  w yrok  do  5 lat pozbaw ien ia  w o lno 
ści.

(a le x )

Kadet po zderzeniu z clio uderzył w pobliskie drzewo

nych infonnacji, jeg o  pasażerka doznała 
obiażeń czaszki. Ratow nicy m edyczni 
udzielili pom ocy poszkodow anym , a  ko
bietę zabrali do szpitala. Pasażerka kade
ta odniosła obrażenia, k tóre wym agają p o 
bytu  w  szpita lu  do  7  d n i  -  m ów i Piotr 
Szczepaniak z  Powiatowej K om endy Po
licji w  Krotoszynie. Spraw czynię zdarze
nia ukarano m andatem  w  w ysokości 500 
zl.

Kilka dni tem u rozpoczęty się wakacje. 
W  tym  czasie kierow cy powinni szczegól
nie zw racać uw agę na sytuację panującą 
na  polskich drogach, po  których porusza 
się więcej niż zw ykle aut. Jedną z przyczyn 
w ypadków  jes t przekonanie, że uda się 

w yprzedzić kolejne auto, zanim  pojedzie 
inne z  naprzeciwka. Niestety, często takie 
postępow anie kończy się tragicznie. Pa
m iętajm y więc, by zw łaszcza w  czasie wa
kacyjnych w yjazdów  jeździć  ostrożniej, 
aby każdy mógł szczęśliw ie wrócić do do 
mu. A leksa n d ra  F ig lak

Młodzi ludzie odpowiedzą przez sądem za kradzież
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Podtopienia 5

Radęca zalała uprawy
*

Mała rzeka Radęca płynąca przez gminę Koby
lin spędza sen z powiek gospodarzom, których 
pola sąsiadują z je j korytem. W Wyganowie za
lała uprawy.

O d  k ilk u  la t p ró b u je m y  w a lczyć  z ja r o 
c iń sk im  in spektora tem  o d p o w ied z ia l
n y m  za  stan c ie k ó w  w od n ych  - m ó w ią  
m ieszk ań cy  W yganow a. D o m ag a ją  się 
od ja ro c iń sk ieg o  oddzia łu  W ielk o p o l
skiego Z arządu  M elio rac ji i U rządzeń  
W odnych, by  koryto  rzeczk i o czyszczo 
no  ze  sz lam u  i w y c ię to  trzcinę. Z a  k a ż 
dym  razem , gdy  w id ząc icm n e , deszczo
w o -  bu rzow e chm ury, o b aw ia ją  się za la
n ia sw oich  upraw .

R adęca, choć  je s t  n iep o zo rn ą  rzecz
ką, s tanow i d la  n ich  duże  zagrożen ie. 
O d d aw na je j ko ry to  nie by ło  dok ładn ie 
czyszczone. -  A  k ie d y ś  dw a  ra z y  d o  to ku  
w ycin a n o  trzcinę, k tóra  porasta  b rz e g i -

Przy przejściu polami wody było po kolana

m ów i je d e n  z gospodarzy. R oln icy  skar
ż ą  się, żc od czasu , ja k  zarządzan ie  R a- 
d ę c ą  przejął ja ro c iń sk i inspek torat, n ik t 
nie in teresu je  się tym , że  rzeka  za lew a  
upraw y. Jak  stw ierdzają , ostatn i raz b ieg  
rzeki by 1 regu low any  rok tem u. D o w y 
cięcia  trzciny  porastającej brzegi koryta  
sk ie row ano  5 osób  z  prac in terw ency j
nych. Jed n ak  w y k o n an e  w tedy  robo ty  
ogran iczy ły  się ty lko  do  w ycięc ia  około  
30  m etrów  zarośli. -  Z a  k a ż d y m  razem , 
j a k  tam  szed łem , u id z ia lc m ,ja k  p a n o w ie  
le że li so b ie  w  lasku  i  n a jzw ycza jn ie j n ic  
n ie  rob ili -  m ów i gospodarz. P o  chw ili 
dopow iada jednak , żc w łaściw ie specjal
n ie  się n ie  dz iw i, bo  za  tak ie  p ien iądze,

Wyganowscy rolnicy domagają się wyczyszczenia koryta rzeczki i  wycięcia trzciny

ja k ie  o trz y m u ją  p raco w n icy  in terw en
cyjni, n ikom u  n ie  chce  się pracow ać.

D ok ład n e  w y cięc ie  trzc iny  w y s ta r
czyłoby, b y  rzek a  n ie  za lew a ła  u p raw  
p rzy  k ażdym  deszczu . G d y  w ieczo rem  
25 czerw ca  m ieszkańcy  W yganow a zo 
baczy li ch m u rę  b u rz o w ą  n ad c iąg a jąc ą  
od strony K ro toszyna, byli pew ni, że ich 
zbo ża  z n a jd ą  się  w  całośc i pod  w odą. 
-  Ida szc z ę śc ie  chm ura  n a s om inęła  i  ty l
k o  tro szkę  p o p a d a ło -  kom entu ją . B o ją  
się, że je ś li sy tuacja się  pow tórzy, nie bę
d ą  m ieli siana d la  k rów  na zim ę.

W  sp raw ie  regu lacji c ieku  w od n eg o  
w ie lo k ro tn ie  in terw eniow ali w  Ja ro c i
nie. Z a  k ażdym  razem  słyszeli jed n ak , 
że  n ie  m a  funduszy  lub że  ich  p ro b lem  
n ie  je s t  jed y n y m , ja k i zg ła sza ją  m iesz 
kańcy.

D am ian  N ie w ia d a  z W ielkopo lsk ie
go Z arządu  M elio racji i U rządzeń  W od
nych , k tó rem u  zg łaszano  p rob lem , 
stw ierdza, że  w ie lok ro tn ie  in fo rm ow ał 
m ieszkańców  W yganow a o  objęciu  tego 
terenu  p lanem  konserw acji. P rob lem  
ro ln ik ó w  z  W yg an o w a zn an y  je s t  ja ro 

c ińsk im  u rzędn ikom  ju ż  od jak ieg o ś  
czasu , je d n a k  ze  w zg lęd u  n a  obow iązu 
ją c e  p roced u ry  n ie  m ogli w cześn ie j n ic 
zrobić . -  Trzeba b y ło  p rzep ro w a d zić  ca
le  p o stę p o w a n ie  przetargow e. W yłonili
ś m y ,ju ż  zw y c ię z c ę  i  w  ty m  tyg o d n iu  na 
s tą p i  p r z e k a z a n ie  m u  m ie jsca  p ra c  - 
m ów i u rzędn ik . Z apew n ia , że  kobyliń - 
sk i p rzedsięb io rca , k tó ry  w y g ra ł p rze 
targ, pow in ien  usunąć trzcinę i w yrzucić  
darń. C zas n a  w yko n an ie  tych  p rac , k tó 
re  m a ją  się rozpocząć  w  ty ch  dniach , to 
trzy  m iesiące. A le k s a n d ra  F ig la k

Modernizujq kościoły
ścielnej wieży. Tutaj w ydatki m ają  się za-K rotoszyńscy radni przychylili się do 

w niosków  proboszczów  parafii św. Jana 
C hrzciciela w  K rotoszynie o raz św. W oj
ciecha w  K obiem ie -  ks. A dam a M odliń- 
skego i ks. Ryszarda D ziam skiego. O bie 
parafie o trzym ają  p ieniądze na rem ont 
sw oich świątyń.

Ks. A dam ow i M odlińskiem u zależało 
na w ykonaniu  tynków  w ew nętrznych 
w  całym  kościele. Szacunkow y koszt in
w estycji to 167 tys. zł. Ks. Ryszardow i 
D ziam skiem u chodzi o  renow ację ko-

m knąć w  kw ocie 155 tys. 814 zł.
U bieglotygodniow a decyzja radnych

była jednogłośna. K rotoszyńscy rajcy 
przychylili się do  w niosków  probosz
czów. Parafia w  K obiem ie m oże w ięc li
czyć na dofinansow anie w  w ysokości 40 
tys., co stanow i niem al 25 procent kosz
tów  inwestycji. Fara natom iast otrzym a 80 
tys., a w sparcie z  gm iny wyniesie 41 pro-

cent łącznych kosztów.
(g o ls k i)

Tym razem gmina dołoży 80  tys. zł

Wpadł w ręce dzielnicowego

Dzielnicowi prowadzą złodzieja na przesłuchanie

P o lic jan t dz ie ln icow y za trzym a ł złodzieja, k tó ry  na w ózku w ióz ł 
skradziony te lew izor. Spraw ca na jp ie rw  tw ie rdz ił, że sp rzę t RTV 
należy do niego, ale funkcjonariusz nie da ł się w yw ieźć w  pole.

W yjątkow ą bezcze ln o śc ią  i g łu p o tą  w y 
kazał się m ężczyzna, k tó ry  26  cze iw ca  
w łam ał się w  K ro toszyn ie  do  cudzego  
m ieszkan ia i uk rad ł te lew izo r L C D  
o  w artości 1.500 zł.

P odczas ru tynow ego  o bchodu  dziel
n icy  policjant z  krotoszyńskiej kom endy 
policji zauw ażył m ężczyznę przew ożą
cego n a  dw uk o ło w y m  w ózku  te lew izo r 
L C D . 3 7 -le tn i kro toszyn ian in  w  rozm o

w ie  z policjantem  tw ierdził, że sprzęt je s t 
je g o  w łasn o śc ią  i chce  go  sprzedać 
w  lom bardzie. Jednak funkcjonariusz n ie 
daw ał za  w ygraną , dociekając prawdy. 
M ężczyzna w  końcu  przyznał się do do 
konanego  k ilkanaście  m inu t w cześniej 
w łam an ia . D z ie ln icow y  szybko  ustalił, 
skąd  pochodzi sk radziony  przedm iot. 
W łaściciel odzyskał te lew izor

Z atrzym any  złodziej przyznał się  do 
zarzucanych  m u czy n ó w  i odpow ie  za 
nie przed  sądem . Z a  kradzież grozi m u 
do  10 lat pozbaw ienia w olności.

(a le x )
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Mieszkańcy świętowali
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ROZDRAŻEWE

Nie ma nic za darm o

1

K olejne z  m iast naszego pow iatu obcho
dziło  sw oje św ięto. Tym  razem  by ły  to 
D n i Sulm ierzyc. Festyn przygotow any 
specjalnie na tą  okazję odbył się 20 i 21 
czerw ca. W  tym  roku im preza rozpoczę
ła się sportow ym  akcentem . W  sobotnie 
południe rozegrano m ecz piłki nożnej

Sulmierzyczane mieli dużo szczęścia -  pogoda dopisała

o  puchar burm istrza m iasta Idziego Kali
now skiego i m ecz  siatków ki o  puchar 
przew odniczącej Rady M iejskiej Ew y 
K argol-Stybaniew icz.

P o  raz drugi w  historii św ięta m iasta 
zoiganizow ano w yścig  dzików. W  sali ka
m eralnej Sulm ierzyckiego D om u K ultury

odbył się koncert zespołu Soa M ezzofor- 
te, a  na scenie w ystąpiła E kipa z  czerw o
nego  dżipaono . kabaret EW G. N a w szyst
kich m ieszkańców ' m iasta czekały  także 
inne atrakcje. B yło  w esołe  m iasteczko, 
m alow anie tw arzy d la  najm łodszych, 
a także loteria fantow a i strzelnica. (a le x )

Oddane do użytku boisko nie będzie ta k  do końca bezpłatne. W edług 

ustaleń mają być pobierane op ła ty za korzystanie z prysznica, szatni 
bądź toa le t. Czy to  zgodne z założeniami programu budowy boiska?

W ójt g m iny  R ozdrażew  M ariusz  D y 
m arski w yjaśn ił podczas osta tn iej sesji 
R ady  G m iny, że przekazane do  uży tku  
31 m aja tego roku bo isko  w ie lo funkcy j
ne na terenie Z espołu  Szkól Publicznych 
będzie  bezpłatne. P łatności m a ją  być  na
tom iast u iszczane za  korzystan ie  
z pryszniców , toalet, szatni. W ątpliw ości 
w yraziła  podczas sesji radna M aria 
Szym czak , tw ier
d z ą c , iż w  je j ro 
zum ien iu  regu la
m in  korzystan ia  
z  b o iska  inaczej 
p rzedstaw ia  sp ra
w ę. W ó jt z  kolei 
a rgum entow ał, że 
n a  u trzym an ie  
o b i e k t u  
(ógrzew nie, w odę, 
p rąd  itp.) po trzeb 
ne  są  fundusze, 
stąd  decyzja  o p o 
bieran iu  opłat.

A  w ięc  de  fac
to , choć pograć 
w  piłkę n o żn ą  czy  
koszyków kę m oż
na  za  darm o, to Wójt Dymarski: opłaty są potrzebne

później po  skończeniu  w ysiłku  fizyczne
go, trzeba  się gdzieś przebrać  (a  w ięc  
sko rzystać  z  szatn i) i um y ć  (a  w ięc 
w ejść  pod prysznic). A  za  te usługi gm i
na  pob iera  pieniądze.

W arto p rzypom nieć , że  bo isko  po
w ita ło  m .in. dzięki dotacji w  ram ach  m i
n isteria lnego  p rog ram u  B u d o w a  w ielo
fu n k c y jn y c h  b o isk  sportow ych  ogó ln ie  

d o stę p n ych  dla  
d z ie c i i  m łodzież)'. 
ze śro d k ó w  F u n 
duszu  R ozw oju  
K ultu ry  F izycz
nej, p rzeznaczo 
nych  na  realizację  
zadań  z zakresu  
m odern izacji, re
m o n tó w  i inw e- 

ob iek tów  
sportow ych . P od
staw ow y w aiu n ek  
M i n i s t e r s t w a  
Sportu  i Turystyki 
zakłada, że  w y b u 
d ow any  obiekt b ę 
dzie za  darm o  d o 
stępny d la w szyst
kich. (a s )
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Elektrownie w iatrowe
1 8  e lek tro w n i w ia tro w yc h  praw dopodobnie pojaw i s ię na 

te re n ie  gm iny Kobylin. Czy znany je s t  już te rm in  budowy?

O  szczegółach technicznych ani term i
nach budow y w ładze na dzień dzisiejszy 
nic nic m ów ią. N a  najbliższej sesji R ady 
M iejskiej w  K oby
linie (30 czerw ca) 
zostanie przedsta
w iona uchw ała 
o przystąpieniu do 
sporządzenia m iej
scow ego planu za
g o s p o d a ro w a n ia  
p r z e s t r z e n n e g o  
pod n azw ą F arm a  
W atrow a Kobylin.

Procedura przygo
tow yw ania doku
m entacji je s t dość 
długa. W ów czas, 
gdy zostanie w  peł
ni opracow ana do
kum entacja, inwe
stor będzie mógł
przystąpić d ę  sporządzenia projektu i jeg o  
realizacji i będzie m ożna m ów ić o  real
nych m ożliw ościach budowy. K oszty spo
rządzenia dokum entacji m a ponieść inwe

stor.
W edług w stępnych założeń elektrow 

nie w iatrow e m iałyby zostać postaw ione

A....71.7.......i
Przyszły symbol Kobylina?

na obszarze Z alesia W ielkiego i Ł agiew 
nik, poprzez S tarków iec, Targoszyce, Fi- 
ja łów , kończąc na K uklinow ic. Jak  pod

kreślają  w ładze 
gminy, są  zaintere
sow ani m ożliw ie 
szybką budow ą 
elektrow ni w iatro
w ych. S taw ianiem  
w iatraków  na  ob
szarze gm iny chce 
zająć się kilka pod
m iotów  zajm ują
cych się pozyski
w aniem  um ów  na 
dzierżaw ę grun
tów. N ad  obciąże
niem  podatkow ym  
ziem , gdzie m iała
by  pow stać farm a 
w iatrow a, zastana
w iał się radny M a

rian D ym arski z  kom isji rew izyjnej, tłu
m acząc, że śą  to w ieloletnie um ow y dzier
żawy, a obow iązek podatkow y spadnie na 
dzierżaw cę. N ajistotniejsze jes t jednak  te
raz uzyskanie zgody operatora sieci ener
getycznej na m ożliw ość odbio iu  energii 
w iatrow ej. A n n a  S z k la re k

Skargę na
Podczas ostatniej sesji rady 

gminy w Cieszkowie tam tejsi 
radni zostali poinformowani 
o skardze, jaką  na wójta gmi
ny -  Ignacego Miecznikow- 
skiego złożyli mieszkańcy Gór. 
Sprawę zreferował przewodniczący rady -  
Zdzisław  Załężny. W edług niego pism o 
w  tej sprawie wpłynęło do Starostwa Po
w iatow ego w  M iliczu 8 maja. Stam tąd 
przekazane zostało do rady gm iny w  Ciesz
kowie. Skargę złożyli państw o Ptakowie 
z m iejscow ości Góry. Przewodniczący po 
inform ował zebranych, że skarga dotyczy 
spraw zw iązanych z ochroną środowiska 
i zgodnie z  procedurami zostanie przekaza
na  do rozpatrzenia komisji rewizyjnej. O d 
decyzji jej przewodniczącego -  Arkadiusza 
Paikitnego zależy, czy w  pracach nad 
spraw dzeniem  zasadności skatgi w ezm ą 
udział radni z komisji rolnictwa i ochrony 
środowiska.

W  przerwie obrad zapytaliśm y prze
wodniczącego, czy  m ożna zapoznać się 
z  treścią skatgi. -  ISa tym  etap iejej treść zna
na je s t  ty lko  radnym. Po rozpatrzeniu  
i  ew entualnym  wypracowaniu ja k ich ś  wnio
sków, spraw y zaw arte w  skardze zostaną  
upublicznione. To wszystko, co  m a m  do  p o 
wiedzenia na ten tem at powiedział Zdzi

wójta rozpatrzę radni
sław Zalężny. Z  naszych ustaleń wynika, żc 
osoby skarżące w ójta zarzucają M icczni- 
kowskiemu brak reakcji na zanieczyszcza
nie sąsiednich działek przylegających bez
pośrednio do ich posesji. O  szczegółach 
ehcicliśmy rozmawiać z Adam em  Ptakiem, 
który skaigę złożył. Ten jednak  odm ów ił 
komentarza.

W  dalszej czę
ści sesji radni przy
jęli uchwałę, na m o
cy  której gm ina 
Cieszków  przekaże 
powiatowi milic- 
kiem u 40 tys. zł do
tacji za remont 
zniszczonej drogi 
powiatowej prowa
dzącej przez Guzo- 
wice. M im o że
wcześniej zarów no niektórzy radni, jak 
i m ieszkańcy tego sołectwa twierdzili, że 
położona tam  nowa nawierzchnia asfaltowa 
została zbudow ana na żle przygotowanym  
podłożu. -  WxHug tachowców, którzy'oglą
dali tę  dmgę. czym  in n ym  je s t  modernizacja 
naw ierzchni na j u ż  istniejącym podłożu, 
czy m  innym  z a ś  budowa drogiodpodstaw , 
g d z ie  m ożna  odpowiednio wyprofilować 
podłoże. W  G uzowicach przyjęto  to p ierw 
sz e  rozwiązanie i  praw idłow o wykonano to
b o ły -  mówił w ójt Ignacy M iccznikowski.

r?zecz«-

Przewodniczący Zdzisław Załężny

W edług niego nierówności w ynikają z  ju ż  
istniejących pochyłości drogi.

Radni głosowali również, nad uchw alą 
dotycząc;! uzupełnienia składu komisji bu
dżetu, finansów i rozwoju gospodarczego, 
po tym, jak  z  prac w  tym  grem ium  zrezy
gnow ał radny Rajm und Switoń. Deklarację 

pracy w  komisji 
zgłosił Zdzisław 
Załężny, któiy atgu- 
mentował, że m im o 
iż dotychczas nie 
był form alnym  
członkiem  komisji, 
często -  jak o  prze
w odniczący rady 
uczestniczył w  jej 
p o s i e d z e n i a c h .  
Radni przyjęli jego 
kandydaturę, choć

trzech z nich wstrzym ało się od głosu, a je 
den był przeciwny. Już po głosowaniu rad
ny Leszek M oras powiedział, że jego  zda
niem  uzupełnienie składu komisji o jedną  
osobę nic zmieni i nie usprawni je j działa
nia. W edług M orasa czteroosobow y skład 
wystarczyłby do tego, by dobrze w ykony
wać stojące przed komisją zadania. Ja tyl
k o  zgłosiłem  sw oją kandydaturę. To pano
wie zdecydow ali o  ty m . c z y  uzupełniać skład  
komisji, c z y  te ż  nie  podsum ował Załężny.

S ła w e k  P a łasz
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KOŹMIN

O bezrobociu i gminnym herbie Spotkanie z burm istrzem
G ościem  posiedzenia sesji rady m ie jsk ie j w  Zdunach , k tó ra  odbyła s ię  2 3  w rześn ia  był 

Tadeusz Po low czyk, d yrek to r P o w ia to w eg o  Urzędu Pracy w  Krotoszynie. Po in fo rm ow ał 

on zd u n ow sk ich  radnych o s y tu ac ji d o tyczące j bezrobocia w  p o w iec ie , a  szczególn ie  

w  gm in ie  Zduny.

Koźmińscy seniorzy zorganizowali 23  czerw ca dość n ie typow e spo
tka n ie  z burm istrzem  M acie jem  B ra tborsk im . W ybra li s ię  na wy
cieczkę po najważniejszych inw estyc jach , zrealizowanych przez m ia
sto  w  os ta tn im  roku.

W trakcie sesji radni jednom yśln ie  gloso
wali tylko nad je d n ą  uch w alą  d o tyczącą  
ak tualnych  zm ian budżetow ych . D ane, 
które przedstaw ił gość z  K rotoszyna, do 
tyczyły  końca m aja.

W ów czas to w  PU P zare jestrow a
nych by ło  3 .796 bezrobotnych . W ięk
szość stanow iły  kobiety  2.429. W  g m i
nie Z duny  ilość bezrobotnych  w ynosiła

w ów czas 437. Z decydow ana w iększość 
-  357 nie m iała  p raw a do zasiłku. S topa 
b ezrobocia  w  pow iecie  krotoszyńsk im  
w  końcu kw ietn ia w ynosiła  12,5 %  i by
ła  w y ższa  od stanu bezrobocia  w  w oj. 
w ielkopolsk im  (8,1 % ) o raz w  całym  kra
ju  (11 % ). W edług Tadeusza Polow'czyka 
w  pierw szych  pięciu m iesiącach roku 
PU P zaktyw izow ał zaw odow o  682 oso 
by. W ydano na  ten cel 3.845 tys. zł.

P odczas dyskusji podkreślono , że 
najw iększym  prob lem em  w  pow ie
cie je s t brak ofert pracy  dla kobiet. 
D yrek to r P U P  zaznaczy ł także, że 
w  tej chw ili ilość bezrobotnych m a
leje, gdyż w ie le  osób znajduje za
trudn ien ie  podczas letnich prac se- 

i  zonow ych.
W  dalszej części sesji radni za

poznali się z w nioskam i w ynikającym i 
z  corocznego raportu SAN EPID -u. doty

czącego  stanu sanitarnego i ep idem io lo
gicznego  w  gm in ie Z duny  w  2008 r. 

O prócz  d robnych  uchybień  stan ten 
ocen iono  jak o  zadow alający.

Później p rzew odn iczący  rady  -  
Z dzisław  M alec po inform ow ał 
o  liście m ieszkańca Z dun  -  Ł uka
sza  S tarczew skiego , m iejscow e
go działacza S a m oobm ny. Jego

autor pytał przew odniczące
go, czy  gm ina posia

da  u chw a

Tadcusz Polowczyk mówił o bezrobociu iv gminie

łę, której zapisy  regulow ałyby w ykorzy
styw anie herbu m iasta. Tu w arto  p rzypo
m nieć, że  w  ostatn ich  w yborach  uzupeł
n iających do rady m iejskiej. P rzem ysław  
K raw ętkow ski, kandydat, który ostatecz
nie dołączył do g rona radnych, w ykorzy
stał herb  Z dun na  sw oich  u lo tkach w y
borczych . W ów czas w ład ze  gm iny  nic 
o  tym  n ie  w iedziały. W  statucie gm iny 
natom iast znajduje się zapis m ów iący, że 
zasady  do tyczące  korzystan ia  z  herbu 
zn a jd ą  się w  odrębnej uchw ale, której do 
tej pory  radni n ie  zredagow ali i nie 
uchw alili.

P rzew odniczący  M alec stw ierdził, że 
w edług  najnow szej interpretacji N ajw yż
szego Sądu A dm in istracy jnego  z  m arca 
2009 r. urzędy  gm in nie m a ją  obow iązku 
i kom petencji uchw alan ia  takich p rzep i
sów. H erb i barwy' gm in traktow ane są ja -  
ko dobro w spó lne  w szystk ich  m ieszkań
ców, którzy' w  sposób  godny i odpow ie
dzia lny  m o g ą  korzystać z  tych  sym boli. 
E w entualne  nadużycia  zw iązane z ich 
w y k orzystyw an iem  rozstrzygane m o g ą  
być natom iast na  d rodze sądow ej. P rze
w odn iczący  po inform ow ał, że tak ą  od
pow iedź p rzygotow ał i odesłał autorow i 
listu. B urm istrz  gm iny  Zduny, W łady

sław' U latow ski, pow iedział 
natom iast, że dobrym  zw y

czajem  byłoby, gdyby 
m ieszkańcy, k tó rzy  zam ie
rz a ją  w ykorzystyw ać herb 
g m iny  do  celów' rek lam o
w y ch  czy  w izerunkow ych , 
inform ow ali w cześniej o  ta
kich p lanach w ładze gminy.

S ła w e k  P a ła s z

W  wycieczce udział wzięli: G rupa Przyja
ciele z  Klubu Seniora oraz grupa em eryto
w anych nauczycieli i renciści. Pierw szym  
m iejscejakie odwiedzili seniorzy była koź
mińska oczyszczalnia ścieków. Pom im o iż 
funkcjonuje ona ju ż  od kilku lat, zwiedzają
cy byli nią bardzo zainteresowani. Kierow
nik obiektu. Paweł Flejsierowicz, przedsta
wił przybyłym  technologię i procesy 
oczyszczania ścieków.

K olejnym  punktem  zw iedzania był 
cmentarz ewangelicki przy ul. Z ielony Ry
nek. N iedaw no odsłonięto tam  krzyż ufun
dow any przez K rąg Przyjaźni K oźm in -  
Bellheim. Zakończeniem  prac była rekon
strukcja schodów  wew nętrznych. M iejsce 
to w yw ołało w śród zw iedzających w iele 
w spom nień. Najstarsi m ieszkańcy gm iny 
opowiadali o  latach sw ojego dzieciństw a 
i m łodości. Ich uznaniem  spotkał się po
m ysł bunnistrza. by nekropolię zabezpie
czyć przed zniszczeniem przez wandali. Po 
drodze seniorzy obejrzeli odnow iony w ia
trak przy ul. Wiatracznej.

Dobre humory dopisywały

U czestnicy wycieczki odwiedzili rów
nież Zakład Aktywności Zawodowej. M ie
li tom okazję obejrzeć wszystkie pracow 
nie. gabinet rehabilitacji oraz pom ieszcze
nia socjalne. Jednym  z punktów  wycieczki 
był oddany do użytku na początku miesią
ca  parking dla sam ochodów  osobow ych. 
B urm istrz Bratborski przypom niał także, 
o wprowadzonej dw a tygodnie tem u strefie 
płatnego parkowania.

Seniorzy odwiedzili rów nież miejsca, 
w  których m iasto obecnie prowadzi inwe
stycje. Jednym  z nich była budow ana sala 
gim nastyczna przy Zespole Szkolno 
Przedszkolnym  w  Borzęciczkach. Z  auto
busu w ycieczkow icze zobaczyli teren, na 
którym  ju ż  niedługo rozpocznie się budo
w a sali gimnastycznej dla uczniów  Szkoły 
Podstawow ej nr 3 w  K oźm inie W lkp.

W ycieczka zakończyła się przejazdem  
po m alowniczej trasie z Białego D w om  do 
Szym anowa. N aje j końcu urządzono leśny 
piknik.

A leksand ra  F ig lak

R E K L A M A
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8 Temat tygodnia

Najpierw ekspertyza, 
później rem ont
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Trzeba określić, w którym kierunku idziemy -  powiedział radny Piotr Januszkiewicz

Na remont zepsutej oczyszczalni ścieków w Domu Po
mocy Społecznej w Baszkowie powiat przekaże 76 tys. 
zł. Dyrektor ośrodka deklaruje wyłożenie 1 0 0  tys. zł.

Ponad 5 milionów 
na nasz szpital
Szpital powiatowy w Krotoszynie otrzyma 5 min 693 tys. zł dofinansowania 
na rozbudowę i doposażenie oddziału ratunkowego. Ta bardzo ważna dla bez
pieczeństwa zdrowotnego mieszkańców powiatu inwestycja zakończy się 
w listopadzie 2011 roku.

D ionizy  W aszczuk, sz e f  D PS-u , przeka
za ł radnym  pow iatow ym  inform ację, że 
ze  stanem  n ieczynnej o becn ie  o czysz
czalni zap o zn a ją  się p o  k o le żeń sku  fa
chow cy  z P rzedsięb io rstw a G ospodark i 
K om unalnej i M ieszkan iow ej. Ich ocena 
pozw oli określić  zak res i w arto ść  p rac 
napraw czych . R adny  P rzem ysław  Jęd r- 
kow iak na w to rkow ym  posiedzen iu  ko 
misji budżetow o-gospodarczej R ady P o
w iatu  K ro toszyńsk iego  pytał, na  co  w y 
starczy  76 tys. 500  zł, k tóre zap ro p o n o 
w an o  zabezp ieczyć  w  pow ia to w y m  bu
dżecie . W edług  skarbn ika  A nd rze ja  Je- 
rzaka na o p racow an ie  dokum entacji 
technicznej i ekspertyz. R adny  P io tr Ja
n u szk iew icz  chcia ł w ied z ieć , czy  p o 
trzebny  je s t ty lko  rem on t oczyszczaln i, 
czy  też trzeba  p o b u dow ać now szą, aby 
w  p erspek tyw ie  k ilku  lat m ożliw e było 
podłączen ie  je j do  oczyszczaln i śc ieków  
w  Z dunach . Trzeba lo g is ty c zn ie  okre
ślić, w  k tó r y m  k ierunku  id z ie m y -  apelo 
w ał. S tarosta  L eszek  K u lka  uw aża , że  
d ecydu jąca  b ędzie  kon tro la  W ojew ódz
k iego  Inspek to ra tu  O ch ro n y  Ś ro d o w i

ska. -  P o c ze k a jm y  na  próbk i, na  w y n ik i  
badań. R a c ze j j e d n a k  b ę d z ie m y  m o d e r
n izo w a ć  o czyszcza ln ię  -  odparł. D y rek 
to r W aszczuk o b iecał party cy p o w ać

Orlik w Kołłqtaju 
będzie kosztował mniej
Pew ne jes t, że  w  K rotoszynie w  ram ach 
rządow ego  program u O rlik  2 0 1 2  po 
w stan ą  d w a sz tuczne boiska p iłkarskie. 
Jedno  p rzy  Szkole P odstaw ow ej n r 1, 
d rugie  na terenie L iceum  O gó lnoksz ta ł
cącego im. H. K ołłątaja.

Jeśli chodzi o  to przy  liceum , po ostat
niej sesji R ady Pow iatu K rotoszyńskiego 
w iem y  ju ż , że  kosz t inw estycji zm nie j
szył się  o  109 tys. 833 zł. O  zm ian ie  zde
cydow ało  rozstrzygnięcie  przetargu  na

w  k osz tach  rem ontu . -  W  ram ach  w ła
sn y c h  śro d k ó w  w ygospodarow anych  
w  ty m  roku D P S  w yłoży ok. łOt) tys. z ł  -  
stw ierdził.

Z dan iem  starosty  dużym  zan ied b a
n iem  je s t  n ieodnow ien ic  pozw olen ia  
w odno-p raw nego  na  eksp loatację  syste
m u o czy szczan ia  ścieków , k tóre w y g a 
sło w  1999 r. - To je d y n a  wina dyrekto 
ra W aszczuka -  zauw ażył.

P rzypom nijm y  - dz ia ła jąca  ty lko  na 
po trzeby  D Z PS o czyszczaln ia  zepsu ła  
się. P raw dopodobnie  na skutek przecią
żenia, gdyż trafiały  do  niej ścieki i z pa
łacu  (stara  część o środka), i z  now ego  
paw ilonu. D yrek tor W aszczuk przyznał:

P rojektant n o w e g o  b u d yn ku  w yp o w ie
d zia ł się, ż e  o czyszcza ln ia  b ęd z ie  w s ta 
n ie  p rz y ją ć  j e s z c z e  n ie c zy s to śc i dla 9 0  
osób. P ó źn ie j je d n a k  z m ie n iły  s ię  w y m o 
g i. p o zw a la ją ce  w  p la n o w a n y c h  p ie r 
w o tn ie  p o ko ja ch jed n o o so b o w ych  u m ie 
śc ić  dw ie , a  w  d w u o so b o w ych  trzy. 
M o g liś m y  za te m  zw ię k s z y ć  liczb ę  p e n 
sjo n a r iu szy  d o  160. W  efekcie  aw arii od 
kw ietn ia  z  D P S  codzienn ie do Z dun  w y 
je ż d ż a  b eczk o w ó z  ze śc iekam i. M ie
sięczn ie  trzeba  za tę  u sługę  płacić 5 tys.
zł.

(pop'7

b udow ę boiska. Ł ączn ie  na  ob iek t po
trzeba 1 m in  106 tys. 167 zł. W  kosztach 
nie uw zględniono jed n ak  w ykonania dre
nażu na podm okłym  terenie o raz op łace
nia osoby  odpow iedzialnej za  nadzór in
w estorski.

W cze sn ą je s ien ią teg o  roku poznam y 
osta teczn ą  kw otę, ja k ą  trzeba będzie 
przeznaczyć na  boisko przy  LO. B udow a 
m a się  zakończyć w  osta tn im  m iesiącu  
tego roku. (g o ls k i)

S am odzie lny  P ub liczn y  Z ak ład  O pieki 
Z drow otnej dostał dofinansow anie  
z  U nii E uropejsk iej, a  konkretn ie  z  p ro
g ram u  operacy jnego  In frastruktura  
i  Środow isko. Po ocen ie  form alnej został 
pod d an y  analizie  m ery torycznej, w  w y 
n iku  której p rzy zn an o  m u  124 punkty  
i 50. m iejsce na krajow ej liście rankingo
w ej. D otację  o trzym a ponad  60  po lsk ich  
szpitali.

-  G d y  się  dow iedzie liśm y, ogarnęła  
n a s  w ie lka  u lga  i  radość. To b y !  je d e n  
z  n a jszczęśliw szych  d n i w  m o im  ży c iu  -  
p rzyn a jm n ie j m en ed żersk im  -  stw ierdził 
Paw eł Jakubek , dy rek to r S P Z O Z , który 
w  p on iedzia łek  podzie lił się  n o w in ą  
z  pracow nikam i szpitala.

-  C odzienn ie  p o d ró żu je m y  i  -  n ieste
t y  -  zdarzają  s ię  w ypadki. R o zb u d o w a 
n y  o d d z ia ł ra tu n k o w y  p o zw a la  na na
tychm iastow e p rzy ję c ie  p a c jen tó w  w s ta 
n ie  k ry tyczn y m  - skom en tow ał k ro to 
szyńsk i poseł M aciej O rzechow ski.

P ow ia t dołoży 1  m in
D o przyznanej kw oty  5 ,6  m in  zł ponad  
1 m in  zł dołoży  z  budżetu  pow iat kroto
szyński. W  ram ach  ro zbudow y  szp ita l
nego  oddziału  ra tunkow ego  budynek  na 
ul. M ick iew icza  zw iększy  sw ą  po 

Czy azbest je st na pewno szkodliwy?
Do 2 0 3 2  p o w ia t i g m in a  Krotoszyn pow inny zu ty lizo w ać  

azbest i za w ie ra ją c e  go wyroby. Jest to  część ogólnopol

sk ieg o  program u u suw an ia  te g o  m a te ria łu  z budynków  

i innych ko n s tru kc ji.

A zbest je s t m ateriałem  m ineralnym , k tó
ry dzięki bardzo dużej w ytrzym ałości na 
w y so k ą  tem peratu rę zyskał popularność 
na skalę św ia tow ą. Jednak pom im o sze
rok iego  w ach larza  zastosow ań  je s t  nie
bezp ieczny  d la  naszego  zdrow ia i pow i
n ien  być usuw any.

-  Z  całą odpow ied zia ln o śc ią  m o g ę  
p o w iedzieć , ż e  w brew  p o zo ro m  a zbest 
j e s t  n ieszkodliw y, g d y  n ic  je s t  u szko d zo n y  
i  n ie  j e s t  ru szany  m ów i G rzegorz  Zięt- 
k iew icz, zastępca nacze ln ika  w ydziału  
o ch rony  środow iska, ro ln ic tw a i leśnic
tw a  k ro toszyńsk iego  starostw a. D opóki 
płyty azbestow e są  w  dobrym  stanie, nie 
k ruszą  się i nie są  np. używ ane do  u tw ar
d zan ia  d róg  g run tow ych , w g  Z ię tk iew i- 
cza  n ic m o g ą  człow iekow i zaszkodzić. 
Z agrożen iem  dla zd row ia  je s t  jed y n ie  
w dychan ie opiłków  tego m ateriału , które 
w y zw ala ją  się np. z  u sz kodzonych  płyt 
eternitow ych. Ponad w szelką w ątpliw ość 
nie s tanow ią  zagrożenia rury  w odociągo
w e  w ykonane z  azbestu.

S p raw a realizacji ogó lnopolsk iego  
program u była ju ż  k ilkakrotn ie porusza
na  n a  posiedzen iach  kom isji R ady Po
w iatu  K rotoszyńsk iego . Ju ż  w  kw ietn iu

w ierzchn ię  o  700  m etrów  kw ad ra to 
w ych. 100-m etrow y tzw. SO R , k tóry  za
czy n a  się p rzy  w ejściu  do izby przyjęć, 
a  kończy  przed  częśc ią  typow o  szp ita l
ną, będzie  znaczn ie bardziej funkcjonal
ny. K aretki pogo tow ia  ra tunkow ego  
z n a jd ą  w reszcie  sw oje m iejsce przy  o d 
dziale  ratunkow ym .

Ł u t szczęścia i w spa rc ie  posła
Z daniem  W łodzim ierza Szew czyka, za
stępcy  dyrek tora  S PZ O Z , k tó iy  by ł ko 
ordynatorem  projektu, ten w ielk i sukces 
był m ożliw y  dzięki trzem  czynnikom . 
Po p ierw sze  -  gw arancji w k ładu  finan
sow ego  ze  strony w ładz  pow iatu . Po 
d rugie -  pracy  i energii zespo łu  p racow 
n ików  p rzygotow ujących  w niosek  do 
M in isterstw a Z drow ia. Po trzecie w resz
cie łutow i szczęścia  i ja k  to nazw a ł 
Szew czyk  o p iece  i  zaangażow an iu  p o 
sła M acieja  O rzechow skiego .
N asz  parlam entarzysta  przyznał, że po- 
zostaje  w  stałym  kontakcie z  k ierow nic
tw em  SP Z O Z , aby  w sp ó ln ie  do p raco 
w y w ać  szczegóły  w niosków . P rzy p o 
m niał także, iż M in isterstw o Z drow ia  
zw iększyło  po  odw ołan iach  pulę p ien ię
dzy  na  S O R -y  z  300 do 40 0  m in  zl, gdyż 
bezp ieczeństw o  zd row otne w  okresie

na jed n y m  z  nich radny Juliusz Poczta 
stw ierdził, że analiza zestaw ien ia  przy
go tow anego  przez  inspektora nadzoru  
budow lanego  prow adzi do w niosku , iż 
na teren ie  naszego  pow iatu  nie m a pro
blem u azbestu. Z e w szystkich gm in tylko 
jed n a  K obylin przekazała  rzetelne in
fo rm acje o  600 ob iek tach , pokry tych  
łącznie p ięciom a tysiącam i m ę tó w  kw a
d ra tow ych  pły t w ykonanych  z  azbestu. 
D la porów nania: znaczn ie w iększa od 
K obylina  g m ina  K ro toszyn  po in fo n n o - 
w a ła  Sanep id  o  czterdziestu  ledw ie 
ob iek tach  z  etern itow ym i dacham i, a  to 
dane m ało  w iaiygodne. P rzypom nijm y -  
każda oso b a  posiadająca azbest na tere
nie sw ojego  gospodarstw a pow inna 
zgłosić ten fakt do  odpow iedniego  u rzę
du gminy.

N a  czerw cow ych  posiedzen iach  ko
m isji R ady Pow iatu  K ro toszyńsk iego  
spraw a pow róciła. Jednak tym  razem  po
ruszono kw estię nadzoru  nad podm io ta
m i zajm ującym i się zabezpieczaniem  lub 
usuw aniem  m ateriałów  azbestow ych . 
W  2008 roku pow iatow y inspektor sani
tarny  przeprow adził kontro le w  dw óch  
zakładach na  terenie pow iatu  krotoszyń-

d ekon iunk tu r)' gospodarczej je s t w ażn ą  
c z ąs tk ą  polityki rządu. C ieszę  się. ż e  
starostw  o  p o d ję ło  w y zw a n ie  -  p o w ie
dzia ł pose ł, k om en tu jąc  pełne poparcie  
sta rosty  i radnych  p o w iatow ych  d la  in
w estow an ia  w  służbę  zdrow ia. P ierw sze 
prace  ro zp o czn ą  się w  przyszłym  roku.

Będzie druga  do tac ja?
D yrekcja  S P Z O Z  czeka też na paździer
n ikow e o g łoszen ie  w y n ik ó w  konkursu  
f inansow anego  z  funduszu  W ielkopol
skiego R eg iona lnego  P rog ram u  O p era
cy jnego  (k o o rdynow anego  przez 
W ielkopolsk i U rząd  M arszałkow ski w  
Poznaniu). Tam  z łożono  w niosek  do ty 
czący  dalszej rozbudow y  szpitala , m .in. 
pow ięk szen ia  b loku operacy jnego  
i p rzebudow y  w ejścia  głów nego. R oz
b u d o w a  S O R -u  na  p a rte rze  i  b u d o w a  
b lo k u  operacyjnego  na p ię tr z e  to  j e d e n  
p r o je k t  architektoniczny  w yjaśnił Jaku
bek. W edług n iego m oże pozostać 
w  stan ie  su row ym , a od dołu  b ęd ą  c ią
gn ię te  instalacje . M u sim y  funkcjono
w a ć ja k o  c a ło ś ć -  stw ierdził.
Jak  w ięc  w idać , dy rekcja  w iąże  duże  na
dzie je  z po tencja lnym  kolejnym  d użym  
dofinansow aniem .

S e b a s t ia n  P o ś p ie c h

Płyty powinni usuwać fachowcy

skiego, up raw nionych  do  dem ontażu  
w y ro b ó w  i odpadów  azbestow ych  
W  trakcie  kontro li szczegó lną  uw agę 
zw racano  na n iezbędne zezw olen ia , do
kum entację , a  przede w szystk im  od p o 
w iedn ie  p rzeszkolenie pracow ników .

R ealizacja  k rajow ego  program u je s t 
ce lem  d ługo term inow ym  i p rzew idu je 
sukcesyw ne oczyszczanie terenu pow ia
tu z  azbestu. W iąże się jed n ak  z  w ysoki
mi kosztam i. N ie  m a m y  m o ż liw o śc i s fi
nansow ania  ca ło śc i p rzed s ię w zię c ia  -  
m ów i Z iętkiew icz. P raw dopodobnie m a
gistrat i starostw o b ęd ą  finansow ały tylko 
usun ięc ie  i u ty lizację azbestu . Pozosta łe  
koszty, zw iązane np. z  now ym  pokry
c iem  d achow ym , m ieszkańcy  b ę d ą  m u- 
sieli pon ieść sam i. A le k s a n d ra  F ig la k

3 0  c z e rw c a  2 0 0 9 iz e c z



Gospodarka 9

Szansa na kompromis
i  w s p ó łp r a c ę  w  s p r a w ie  o d p a d ó w
17  czerwca Zarząd Związku Gmin Zlewni Górnej Ba
ryczy w  Krotoszynie udał się do Urzędu Marszałkow
skiego w  Poznaniu na rozmowy w sprawie uaktualnie
nia zapisów zawartych w  planie gospodarki odpadami 
dla naszego województwa. Wypracowane stanowisko 
nazwać można wstępem  do kompromisu pomiędzy 
związkiem a władzami Ostrowa Wlkp.
Przypom nijm y: skupiający 17 gm in 
z  W ielkopolski i D olnego Śląska Zw iązek 

G m in Zlewni Górnej B aryczy zam ierza 
w ybudow ać w  W alkow ie (gm ina K oźm in) 
zakład zagospodarowania odpadów, z  któ
rego korzystać m ają  w szyscy członkow ie 
związku. Podobną inwestycję chcąn a  sw o
im terenie przeprowadzić w ładze Ostrowa 
W lkp., a w  planie w ojew ódzkim  znajduje 
się zapis pozwalający na pow stanie tylko 
jednego takiego przedsiębiorstwa. Brak uję
cia którejkolwiek z  inwestycji w  dokum en
cie blokuje m ożliw ość uzyskania dotacji 
zewnętrznych na jego  realizację, włącznie -  
a m oże przede w szystkim  -  z  pieniędzm i 
unijnymi. W łaśnie z  tego źródła krotoszyń
ski zw iązek zam ierza pozyskać najwięcej 
funduszy na budow ę zakładu w  Wałkowie.

W  m arcu w  Krotoszynie odbyło się 
spotkanie przedstawicieli związku, w ładz 
Ostrowa Wlkp. i Urzędu M arszałkow skie
go. W  m aju Krystyna Pośledn ią w icem ar
szałek w ojew ództw ą rozm awiała oddziel
nie z  krotoszyńskim  zrzeszeniem  gmin

Powiatowa wystawa gospodarcza
Wyroby przemysłowe, rzemieślnicze i rękodzielnicze zaprezen
towało kilkunastu w ystaw ców  na Powiatowej W ystawie Go
spodarczej podczas Dni Sulmierzyc, zorganizowanych 2 0  i 2 1  

czerwca.

Piotr Barańczak z Trzemeszna tworzy małe dzieła ze słomy

R o ln ik u  -  sp raw dź a k tu a ln e  ce n y  żyw ca  (z 2 9  czerw ca  br.)
waga żywa waga bito ciepła (kl. E) waga żywa waga bilaciepłalkl. E)

DU D A  Polski K oncern M ięsny SA , G iąbkow o  6.60 zł

( iiupa  Producentów  Rolnych, K oźm in W lkp. 5 ,20 zł 6,80 z!

Rzcznia M R Ó Z  SA . Borzęciczki 5,00 zł 6,50 zl

Zakłady' M tęsne SO LU S, G olinka (pow iat raw icki) ~  6 ,50  zł

Zakłady M jęsnc B IE R N A C K I, G olina 5,00 zł 6 3 0  zl

Ihzedsiębiorstw o W ielkobranżow e T A D EX , Tom nice 5,< )0 zł

i z  w ładzam i O strow ą Jak mów i M agdale
na M inta z  biura ZG ZG B  w  Krotoszynie, 
udało się doprow adzić do w stępnych 
uzgodnień, które m o g ąw  przyszłości zado
wolić obie strony.

W  w ojew ódzkim  planie gospodarki od
padam i lokalizacja now oczesnego składo
w iska odpadów  nazwana zostanie Z Z O  
W iłków -O stiów  Wlkp., co pozwoli na za

biegi o  pieniądze dla obu inwestycji. W ła
dze w ojew ódzkie zaproponowały, a  zw ią
zek i O strów  nawiązały w spółpracę, która 
pozwoli na traktowanie dwóch inicjatyw ja 
ko jednego  przedsięwzięcia. Jak mówi 
M in tą  jeśli członkowie związku zgodzą się 
na takie rozwiązanie, powołane zostaną ze
społy ekspertów, które pracow ać będą  nad 
technologicznym  i praw nym  realizowa
niem  takiego połączenia. W ładze Ostrowa 
od daw na proponują utw orzenie spółki 
handlowej.

Najprościej m ów iąc, współdziałanie 
pom iędzy związkiem  a O strow em  mogło
by w yglądać tak, że część śmieci trafiałaby

Kwietniowe posiedzenie Związku Gmin. Na pierwszym planie burmistrz Koźmina

do jednego, część do drugiego zakładu. 
W spólnie też w ypracow ano by  strategię 
przyjm ow ania i unieszkodliw iania odpa
dów  wielkogabarytowych.

Ew entualne połączenie zwiększyłoby 
szansę na dofinansowanie, a  to ze w zględu 
na pow iększony obszar dzialanią Obecnie 
na terenie gm in należących do zw iązku 
m ieszka ponad 212 tys. osób, a  na obszarze, 
który m iałby być obsługiwany przez zakład 
w  Ostrowie -  ok. 150 tys. osób. Po połącze
niu byłoby to  w ięc ponad 360 tys. m iesz
kańców. -  W  te j chw ili n ie  zn a m y je szc ze  
propozycji, która m a  b y ć  przekazana zw iąz

W  Sulm ierzycach pokazali się w ystaw cy  
z  całego pow iatu. E kspozycję  otw orzyli 
(w  sobotę 20  czerw ca) -  burm istrz  Sul
m ierzyc Idzi K alinow ski i w icestarosta 
K rzyszto f K aczm arek. O becna była także 
radna pow iatow a, su lm ierzyczanka M a
ria K alinow ska. B urm istrza najm niejszej 
jednostk i adm inistracyjnej w  pow iecie  
krotoszyńsk im  op tym izm em  n apaw a 
fakt, że lokalna ekspozycja  przekształciła 
się w  prezentację w yrobów  pochodzą
cych także od p roducen tów  z  gm in są
siednich. W  ten sposób sulm ierzycka eks
pozycja  naw iązała  do  organizow anej 
przed  laty w ystaw y krotoszyńskiej.

C ieszyła się ona  niem ałym  zaintereso
w aniem  sulm ierzyczan. O dw iedzili j ą  
rów nież (w  niedzielę, 21 czerw ca) hono
row i goście św ięta m iasta. Byli to jeg o  
honorow i obyw atele: prof. d r  hab. 
E dw ard  Potkow ski, d r H ieron im  K ro- 
czyński, S tanisław  G ierszew icz i Tadeusz 
L aw renz z  m ałżonkam i. W ystaw ę obej
rzeli poza tym : K azim ierz K ościelny  w i
ceprzew odniczący  se jm iku  w oj. w ielko

k o w i p rz e z  stronę ostrowską G d y  napłynie 
i  zostan ie  p r z e z  n a s przeanalizow aną zre
dagujem y odpowiedź, którą będą m usia ły  
poprzeć wszystkie g m in y  zw iązku  M yślę, ż e  
ostatnie rozm ow y z  wicemarszałek Krysty
ną Poślednią n azw ać m o żn a  w stępem  do  
wypracowania w spólnego kom prom isu  
iuzgodnienią w jaldsposób zakłady w  W il

ko w ie  i  Ostrowie Wlkp. m o g ły b y  z e  sobą 
współpracować. Trudno jed n a k  d ziśm ó w ić  
o  szczegó łow ych  ustaleniach i  przesądzać  
o  spraw ie -  m ów i burm istrz K rotoszyna 
Julian Jokś, prezes związku.

Sławek Pałasz

polskiego, starosta kro toszyński L eszek  
K ulka i kilku radnych pow iatow ych.

U czestn ikam i Pow iatow ej W ystaw y 
G ospodarczej byli: A ldona A dam kie
w icz, fin rta  M ateriały  B udow lane Ałgar, 
Z ygm unt Bąk -  K am ieniarstw o, U rszu la  
i K arol R atajczakow ie sp. j . ,  P io tr S tęcz- 
n iew ski -  Z abudow a W nętrz, P rzedsię
b iorstw o W ielobranżow e P tohanus, To
m asz  D uczm al -  Agitex, G ospodarstw o 
O grodnicze Jan a  S zczep an iak ą  M arek  
H ybsz -  M eble Tapicerskie, firm a P asie
ka  (w szyscy z  S ulm ierzyc) oraz G abi- 
-Płast, Z akład  Tapicerski B eta  (z  K ro to 
szyna), P rzedsiębiorstw o W ielobranżow e 
L o to s z  K o ź m in ą  K atlam ia  Zduny, firm a 
ćfo to /(D zie rżan ó w ).

P oza tym  przybyło dw oje artystów  rę
kodzielnictw a: P io tr B arańczak z  T rze
m eszna, w ykonujący  w yroby  ze słom y, 
i K rystyna N ow acka z  K obylina, k tóra 
trudni się w yrobem  obrazów  ze  skóry, 
a  sw ój dom  przem ieniła w  galerię w ypeł
n io n ą  obrazam i i kom pozycjam i kw iato
w ym i. (p o p i)

O ferty  P ow ia tow ego Urzędu 
Pracy w  Krotoszynie. Obok 
każdej m ie jscow ość, w  k tó re j 
m ieśc i się zakład lub zlecona 
je s t praca. Dane otrzym aliśm y 

2 6  czerw ca.

• diagnosta sam ochodow y 

lub osoba do przyuczenia, 

R ozdrażew

• brukarz, K rotoszyn

• specjalista ds. handlu 

(sprzedaż u  klienta), K obylin

• operatorzy w alca, koparki, 

koparko-ladow arki, Krotoszyn

• operatorzy w ytw órni m as 

bitum icznych, ukladarki 

m as bitum icznych, K rotoszyn

• kierow nik budowy, K rotoszyn

• pracow nik gospodarczo-tcchniczny

-  autom atyk elektryk

z  upraw nieniam i, K obiento

• k ierow ca kat. E /C ,

Borzęcice, K rotoszyn

■ pracow nik fizyczny, Sulm ierzyce, 
teren pow iatu i w ojew ództw a

• kucharz, K oźm in, K rotoszyn

• prasow acz, K rotoszyn
• m echanik  sam ochodow y,

K rotoszyn

• pracow nik  ds. technicznych

-  płytkarz budow lany, K rotoszyn

• hydraulik, Perzyce
• pracow nik ogólnobudow lany 

(m onter płyt kartonow o 

-gipsow ych), K rotoszyn i delegacja
• e lektryk, K oźm in

• kierow ca kat. C, U grzele

• hostessa, K rotoszyn

• m agazynier, K rotoszyn

• w ychow aw ca, K oźm in

• m alarz - ta p e c ia rz , K rotoszyn

• specjalista ds. kadrow o-placow ych, 

D obrzyca
• technolog żyw ności, D obrzyca

• inform atyk, D obrzyca

.• sp rzed aw cą  K obylin  '; :

• specjalista d s. obsługi klienta 
i m onitoringu, K rotoszyn

• cukiernik, Lutogniew

• stolarz, Zduny

• spaw acz z  upraw nieniam i 

M A G  i T1G, K rotoszyn

• pracow nik  biurowy,

Kaniew Psie Pole
• k ierow ca sam ochodu dostaw czego. 

K a n ie w -P s ie  Pole

• ślusarz-m echanik ,

K aniew  Psie Pole,
• fonnierz lam inatu, K oźm in

• tapicer, K oźm in
• pracow nik  fizyczny przy obsłudze 

m ieszalni pasz w  gospodarstw ie 

rolnym . Zalesie W ielkie

• robotnik budow lany, 

delegacja -  W arszaw a

■ m urarz.
K obylin i teren W ielkopolski

• c ie ś lą  K obylin i teren W ielkopolski

• przedstaw iciel handlow y

- specjalista ds. prom ocji i reklamy, 

K rotoszyn

• stolarz, K rotoszyn

• szklarz, B iadki

• telem arketer, K rotoszyn, K oźm in

• nauczyciel plastyki w  gim nazjum . 

Kobylin
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Śpiewam o tym, 
co dla mnie ważne
Rozmowa z Violą Brzezińską, która 1 9  czerwca wystąpiła na VI Festiwalu  
K ultu r Chrześcijańskich „Pozytywne W ibracje” w Krotoszynie.

W  jednym  z wywiadów, jakie można 
znaleźć w internecie, powiedziała Pa
ni, że każda dobra m uzyka pochodzi 
od Boga. Jeśli tak, to gdzie jest miejsce 
na pracę kom pozytorów, m uzyków  
czy wykonawców?
-  U w ażam , że Pan B ó g  daje pom ysły  lu
dziom , k tórzy  tw o rzą  m uzykę. W iele za
leży oczyw iśc ie  od tego, n a  ile dana  o so 
b a  je s t  na  n iego o tw arta . Jeśli je s t  w ie 
rząca. to  p rzy  kom ponow an iu  coraz bar
dziej b ędzie  się o tw iera ła  n a  to , co  B óg 
chce  je j dać. 1 w ted y  m a ją  sz ansę  po 

w stać  u tw ory  o w ie le  bardzie j g łębokie  
i na tchn ione  od  tych , k tó re ko m p o zy to r 
sam  by  w ym yślił, p o ruszające  n ajczu l
sze s truny  naszej duszy. A  częs to  je s t  
tak , żc Pan B óg  posługu je  się  cz ło w ie
kiem  niezależn ie  od  je g o  relig ijnych  
przekonań.

Swoje występy traktuje Pani jako wy
darzenie artystyczne czy m oże jako  
sposób na ewangelizację?

Z  założen ia  nie je s te śm y  zespo łem  
ew angelizacy jnym . G ram y  u tw ory  pop- 
rockow e, a nasze  tek s ty  ad reso w an e  są 
do w szystk ich  ludzi, zw łaszcza  tych  po 
szukujących.

O dwołam  się znów do internetu.

Obejrzeć tam można klip z piosenką 
D ru g a  p o  B o g u . Dlaczego nie ma go 
w telewizji?
-  O n  by ł em itow any  w  T V P 1 . A  to pyta
nie trzeba zadać nic m nie, a ludziom , 
k tórzy  za rząd za ją  n aszą  telew izją. Jest 
w ie lu  artystów , k tó rzy  b ardzo  ow ocn ie  
fu n k c jo n u ją  n a  k ra jo w y m  rynku  m u 
zycznym , a m edia  nie s ą  nim i za in tere
sow ane. P rzyk ładem  m oże być zespól 
C om a, k tó ry  od  lat m a sw o ją  pub licz
ność , a  m edia dopiero  całk iem  n iedaw no 
zw róciły  na  n iego  uw agę.

W spom nianego teledysku żaden z ce
nionych wykonawców raczej by się 
nie powstydził.
-  M am y tego św iadom ość. N a s z ą  pracę 
s ta ram y  się  w y k o n y w ać  ja k  najlepiej. 
P rzy  tym  te led y sk u  p racow ał z  nam i 
C hristo p h e  de F alconnet z  F rancji, za
w odow iec  w  każdym  calu.

A może jest tak, że treści, które on za
wiera, są zbyt idealistyczne i odważne, 
jak na dzisiejsze czasy. Śpiewa Pani 
o relacji pom iędzy kobietą a m ężczy
zną i przyznaje, że w tym związku  
chce być drugą po Bogu.
- O d w ażn e , na p ew no , a le  czy  ideali
s tyczne?  R aczej p ow iedzia łabym , żc

norm alne. P oza  ty m  śp iew am  w  tej p io 
sence o  m iłości. A  przecież je s t w iele  ze
społów , k tóre w y k o n u ją  u tw ory  m ów ią
ce  o B ogu i n ikom u to  n ie przeszkadza.

Przesianie drugiego utworu -  P o ca łu j 
m n ie , też nie jest łatwe do realizacji. 
Pocałuj mnie, ale nie zabieraj mojej 
duszy, czyli nie grzesz ze mną, tak?
- Ja  nie decyduję  się na  śp iew anie  o po

w ierzch o w n y ch , p ły tk ich  rzeczach. O d 
tego s ą  inni w okaliśc i. I tak  w okó ł nas 
je s t zbyt dużo m arazm u i bylejakości. Ja 
śp iew am  o  tym , co  je s t dla m n ie  bardzo 
w ażne. A  p o za  tym , ludzie, k tó rzy  p rzy
ch o d zą  na  nasze  koncerty, s ą  inteligentni 
i w yrozum iali. D oskonale  w iedzą , o  co 
nam  chodzi.

W ygrała Pani S za n s ę  n a  su k c e s , opol
skie D eb iu ty , grała Pani w M etrze , w y 
grała casting do zespołu Ic h  Troje. By
ła szansa na zaistnienie w show- 
-biznesie, a jednak dokonała Pani in
nego wyboru.
-  N a  pew no. A le  to  by ły  m o je  w ybory , 
k tó rych  n igdy nie żałow ałam . Jestem  za
dow olona, cieszę się z  takiego życia. R o
b ię  to , co  kocham , cen ię  sob ie  n iezależ
ność. N ie  chcę, żeb y  k toś po za  m n ą  d e 
cydow ał, ja k  m am  się ubierać, z  którym  
d zienn ikarzem  i o  czym  m am  rozm a
w iać. T aka sy tuacja  uw iera łab y  m i. Je 
stem  szczęśliw a w  tym  m iejscu , w  k tó
ry m  je s te m  dzisiaj. G d y  o dnosiłam  naj
w iększe  sukcesy, nie b y łam  m en ta ln ie  
i du ch o w o  do  tego p rzygo tow ana. B y
łam  bardzo  m łoda i nie w iedzia łam , k im  
jestem .

O muzyce niosącej ze sobą przesianie 
chrześcijańskie mówi się, że jest niszo
wa. M ożna się z tym zgodzić?
-  O czyw iście , że tak. M yślę , że  w  na
szy m  kraju  tak ich  n iszy  je s t  w iele.... 
C hoć z  drugiej s trony  w id ać  spore  zain
tereso w an ie  pub liczności. N am  zdarza 
się  czasem  zagrać m iesięczn ie  20  kon
certów . W  kościo łach  w ystępu jem y  naj
częściej z  ko lędam i czy  p ieśn iam i pasyj
nym i. Z ap raszan i je s te śm y  też na festi
w ale. tak ie ja k  ten w  K ro toszyn ie , i róż
nego rodzaju  ev en ty  o rgan izow ane 
przez  firm y czy  przedsiębiorstw a.

N a  P o zy tyw n ych  W ibracjach  najwięk
szym  problem em  jest niewielka fre
kwencja. Co można zrobić, by m uzy
ka chrześcijańska stała się bardziej 
popularna?
-  M uszą  znaleźć  się ludzie, k tó rzy  b ęd ą  
w iedzie li, ja k  j ą  sku teczn ie  zarek lam o 
w ać. M am y takie dośw iadczen ie, że czę
sto  je s te śm y  zap raszan i do  napraw dę 
n iew ielk ich  m iejscow ości. I spo tykam y  
tam  osoby, k tó re  z  o g ro m n ą  dete rm in a
c ją  są  w  stanie w ręcz  w ykopać pieniądze 
spod ziem i, żeby  zrob ić  od pow iedn ią  re
k lam ę i zd obyć sprzęt d la  naszego  k o n 
certu. W  m oim  przekonaniu  nacisk nale
ży  położyć na prom ocję.

Rozmawiał
S ła w e k  P a ła s z

W szystkim , którzy wzięli udział w  po
żegnaniu m ojego Drogiego M ęża

ś ł p .

Mariana Olejnika
Sąsiadom , Przyjaciołom , Z najom ym  

oraz Pani Pielęgniarce i Lekarce 
z  hispicjum  dom ow ego 

podziękow ania za m odlitw ę, 
kw iaty i opiekę 

składa.
żona z  ro d z i nąa

W szystkim, który towarzyszyli w  ostat
niej drodze m ojego Drogiego M ęża

ś ł p .

Dariusza Talagi
Rodzinie, Sąsiadom, Przyjaciołotri, 

Znajom ym , D elegacjom  oraz 
Strażakom  z O SP z Benic

za współczucie, m odlitwę i kwiaty 
serdeczne podziękowania 

składa
żona z  synkiem  i  rodziną

Odeszli 
do Pana...

Ś f tp .

Wacław Mądry, lat 85 

Ś ^ p .
Marianna Sowińska, lat 97

Ś frp .

Stefan Zawieja, lat 80 

Ś ł p .

Stanisław Trawiński, lat 81 

Ś f tp .

Tadeusz Lesiński, lat 59 

Ś f tp .
Stanisław Kubiak, lat 87

Serdeczne podziękow ania Panu D ok
torow i Ryszardowi M oczulskiem u 
oraz Paniom  Pielęgniarkom  i pozosta
łem u Personelow i z  oddziału inten
syw nej opieki m edycznej szpitala Po
w iatow ego w  K rotoszynie za okazane 
serce i w spaniałą opiekę nad

ś ł p .

Stanisławem  T ra w iń sk im
składa
rodzina

W szys tk im , k tó rzy  uczestniczyli 

w  pożegnaniu

ś ł p .

S tanisława T raw ińskiego
Ks. R adosław ow i Królakow i, 
Rodzinie, Sąsiadom  z  bloku. 

Przyjaciołom  i Z najom ym  
za w spółczucie, m odlitw ę i kwiaty 

serdeczne podziękow ania 
składa 
rodzina
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Do monitoringu 
gminy muszą dojrzeć
Jeszcze w  tym roku w  Krotoszynie i Koźminie najbardziej newralgiczne miejsca ob
serwować będą kamery. Na razie do systemu monitoringu nie zdecydowały się 

przystąpić inne gminy powiatu krotoszyńskiego.

Obecnie trwa postępowanie przetargowe 
wspólnej inw estygi Krotoszyna i Koźm ina 
oraz Starostwa Powiatowego. Spośród 
ośm iu nadesłanych ofert trzy zmieściły się 
w  kwocie zamówienia, wynoszącej 970 tys. 
zł.

Obowiązki wykonawcy
Z  tej sum y 300 tys. zł w yłoży gm ina Koź
min, powiat krotoszyński przeznaczy 120 
tys. zł, a  gm ina Krotoszyn 550 tys. zł. Z a  te 
środki finansowe wyłoniona w  przetargu 
firma w ykona dokum entację projektow ą 
i techniczną oraz roboty budowlane i insta
lacyjne, czyli położy sieć św iatłow odow ą 
z kam eram i i osprzętem. W yposaży rów 
nież stanowiska obserwacyjne i zam ontuje 
w  nich urządzenia do rejestracji obrazu z  ka
mer. Poza tym  w ykonaw ca m onitoringu 
przeszkoli pracowników, którzy będą obsłu
giwać system. O czywiście będzie nieod
płatnie dokonyw ać przeglądów serwiso
w ych i reagow ać na  zgłoszenia awarii 
w  ciągu dw óch, a  napraw y wykonyw ać 
w  ciągu siedmiu dni. Docelowo przewidzia
no 25 punktów  w  Krotoszynie i Koźminie, 
gdzie będą zainstalowane kamery.

Obraz będzie rejestrowany
W  tym  roku w  stolicy pow iatu będzie ich 
osiem: 3 na rynku, 3 przy M ałym  Rynku 

oraz po  jednej na pi. Jana Pawła II i w  par
ku (przy placu zabaw). Kam ery będą połą
czone światłowodem . -  N ajpierw  chcieli- 
śm y  wykonać połączenie bezprzewodowe,

radiowe, ale p o  obejrzeniu takiego systemu  
w  Swarzędzu zrezygnowaliśm y  — pow ie
dział Franciszek M arszałek, zastępca bur
m istrza Krotoszyna. Co niezwykle ważne -  
zbudow aną sieć św iatłow odow ą będzie 
m ożna wykorzystać do bezpłatnego inter
n e t .  W  ram ach systemu m onitoringu 
sprzężone z  sobą będą następujące budynki: 
U rząd Miejski na  ul. Kołłątaja, ratusz, ko
m enda policji, Szkoła Podstaw ow a nr 
4  oraz m uzeum  regionalne.

Liczba kamer
KROTOSZYN -  8:

3 -  na rynku,
3  -  przy Małym Rynku 
1 - p l .  Jana Pawła II i park

KOŹMIN -  3:

Stary Rynek,
ul. Tysiąclecia
ul. Borecka/Klasztoma

KOSZT I ETAPU MONITORINGU
Krotoszyn ........................... 550  tys. zł
K o źm in ................................... 300 tys. zł
powiat krotoszyński ............120 tys. zł

Radny Paw eł Radojewski, który z  za
w odu jest policjantem, dociekał, jakiego ro
dzaju kam ery będą obserwować wyznaczo
ne punkty w  mieście. -  C zy będą ii) karne

ty  obrotowe? To ważne, aby  nie były nieru
chome, skierowane w  je d e n  p unkt -  pytał.

Kiedy uzyskał odpowiedź twierdzącą, za
pytał czy obraz z  kam ery będzie nagryw a
ny, czy też osoby na stanowiskach obserwa
cyjnych będą tylko oglądały obraz na  bieżą
co. Zastępca włodarza Krotoszyna wyjaśnił, 
że obraz z  kam er będzie rejestrowany, a  na
grania będą  przechowywane przez 30 dni.

Szkoda, że nie chcą wszyscy
Z  kolei K oźm in zainstaluje trzy kamery: na 
Starym Rynku, ul. Tysiąclecia oraz skrzyżo
waniu Boreckiej i Klasztornej. Według har
m onogram u zapisanego w  przetargu insta
lacja pierwszych kam er m a się zakończyć 
do 30 listopada 2009 r.

M onitoring pow iatow y to koncepcja 
unikatowa w  naszym  kraju. Rozsiane po  ca
łym  pow iecie kam ery m iałyby przesyłać 
obraz do centrali w  Krotoszynie. Dzięki te
m u koordynowane ze stolicy powiatu służ
by porządkowe i ratunkowe m ogłyby szyb
ciej reagować na zagrożenia. Niestety, na ra
zie kam ery.zainstalow ać zechciały tylko 
Krotoszyn, gdzie z  racji liczby m ieszkań
ców  i wielkości zagrożenie przestępczością 
jest największe, i Koźmin. Inne m iejscow o
ści -  głównie ze względów  oszczędnościo
w ych -  nie chcą u  siebie monitoringu. War
to jednak zaznaczyć, że ewentualna rozbu
dow a systemu monitoringu o  kolejne kam e
ry -  również w  gminach, które się nie włą
czyły do realizacji projektu, jest możliwa. 

Samorządy i powiat budują bow iem  tzw. 

system otwarty.
S ebastian  P ośp iech O ko trzech kamer będzie wycelowane w centralny plac Krotoszyna

Kobieta nie jest puchem marnym
Ciemne ulice napawają strachem wiele osób, a szczególnie kobiety... Jak mogą się 
uchronić przed zagrożeniami?
W  K rotoszynie je s t kilka k lubów  sporto
w ych , k tóre u czą  sz tuk  w alki. T renow a
n ie  w  n ich  w ym aga jed n ak  dość dobrej 
kondycji i sp raw ności fizycznej. N ie 
w szystk ie  pan ie  s ą  w  stanie nauczyć się 
odpow iednich  technik , bow iem  często 
ogran icza j e  w iek, b udow a ciała  czy  sła
ba  spraw ność ruchow a. -  N ie  upraw ia
łam  sportu  j u ż  w ie le  lat. M iększą część  
dnia  spędzam  w  p ra c y  za  biurkiem . M am  
sz tyw n e  plecy, bo lą  m n ie  kolana. N igdy  
n ie  byłam  szczegó ln ie  siln a  a n i też  
spraw na. Trochę n iepew n ie  s ię  czu ję  na  
m yśl o  w ykonyw aniu  tych wszystkich cio
só w  -  m ów i M arzena Z ych  z  K ro toszy
na.

B y zapobiec g roźnym  d la  kob ie t sy
tuacjom , o rgan izow ane są  d la  n ich  
w  w ielu  m iastach  Polski kursy  sam o
obrony. To nie je s t sport. N ie  w ym aga si
ły, sp raw ności i c iąg łego  treningu. K o
b iety  n ie  u czą  się  w alk i zgodnej z  regu
łam i. U czą  się uderzać tak, by  n ie  stracić 
siły, a  c ios by  by ł skuteczny. Jak  tw ierdzi 
C ezary  G renda, sz e f  A kadem ii Sportów

Te chwyty pomogą im w obronie

W alki N ippon  w  K ro toszyn ie  o raz  in
struktor karate, w  tym  m ieście  nik t do  tej 
pory  nie zain teresow ał się organizacją  te
go  rodzaju  zajęć. P raw dopodobnie  je d 

nak  gdyby ogłoszono nabór, udałoby się 
skom pletow ać g rupę kobiet ćw iczących  
obronę p rzed  napastnikiem .

W łodzim ierz Szał, rzeczn ik  prasow y

K o m en d y  Pow iatow ej Policji w  K ro to
szynie, inform uje, że  po licja  n ie  o rgani
zu je  takich  zajęć z  uw ag i na  b rak  po trze
by. -  W  K rotoszynie n ie  m ieliśm y tego ro
ku  żadnego  p rzyp a d ku  napadu  na kob ie
ty  -  m ów i. M ariusz  K aj z  sekcji karate  
k lubu  K m to s z  rów nież podkreśla, że  za
ję ć  g rupow ych z  sam oobrony  n ie  prow a
dzono.

C zy  oznacza  to , że  m usi się  stać n ie
szczęście, by  podjęto  jak ie ś  działania? 
W edług badań  p rzem o c  sto sow ana w o 
bec kobiet m a  sw o je  źródło  w  pragnieniu 
dom inacji nad  d ru g ą  osobą. K obiety  by 
w a ją  para liżow ane przez  strach. W ięk
szość z  nich od urodzenia w ychow yw ana 
je s t  w  przekonan iu , że  n ie  pow inny  się  
b ronić , k iedy są  atakow ane, b o  w  ten  
sposób  m o g ą  tylko je sz c z e  bardziej roz
złościć  napastn ika. Ten m it sugeru je , że 
dopóki n ie  w alczym y, n ic  n am  nie  grozi.

-  K u rsy  sa m o obrony uczą, j a k  bronić  
s ię  p r z e d  p rzeciw n ik iem . U czą rów nież, 
j a k  m yśleć  i  j a k  reagow ać n a  n iebezp ie
czeństw o. U m iejętne w ykorzystyw an ie  
chw ytó w  i  u n ików  p o zw a la  na  zw iększe
n ie  sza n s zaa takow anej o so b y  -  tw ierdzi 
A rkadiusz M aćkow iak, instruktor uczący

innych  sam oobrony. Z dan iem  A gnieszki 
Stasik, sp rzedaw cy  z  K ro toszyna, w arto  
by łoby  zorgan izow ać kurs sam oobrony. 
-  K ażda  kobieta, k tóra  ukończy taki kurs, 
będzie  czuła s ię  bezpieczniej. IV życiu  b o 
w iem  spo tyka ją  nas niespodziew ane, za 
skaku ją ce  sy tuacje, na  które w arto  być  
przygo tow aną .

D ośw iadczen ie uczy, że  zd ecydow a
na  obrona po łączona z  g łośnym  w zyw a
n iem  pom ocy  i szy b k ą  u c ieczk ą  to  naj
efek tyw nie jsza  stra teg ia  w y jśc ia  z  op re 
sji. W  olbrzym iej w iększości p rzypad
kó w  je s t tak , że  im  szybciej kob ieta  po
staw i zdecy d o w an y  opór, tym  szybciej 
uciekn ie i tym  m niejsze odn iesie  obraże
nia. T ylko kob ie ta  m a  p raw o  pod jąć  de
cyzję  i n ik t n ie  pow in ien  ustalać tego  za 
n ią  podczas teore tycznych  dyskusji. 
- J e d n ą  z  na jbardziej p rzyd a tn ych  sz tu k  
w a lk i je s t  karate. Chwyty, ja k ie  sto su je  
s ię  w  te j sz tuce  walki, m o g ą  w  bardzo  d u 
żym  stopn iu  p o m ó c  n a m  s ię  obronić  
w  p rzyp a d ku  a taku  -  m ów i M . K aj. K aż
da  tego rodzaju  um iejętność, każda infor
m acja  o  typow ych  zachow aniach  ataku
jąceg o  przeciw nika  k tó regoś dn ia  m oże 
uchronić ofiarę. Anna Szklarek
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Rodeo
-  ich ulubiony sport

2 7  i 2 8  czerwca odbyły się Dni Rozdrażewa. Przed objęciem  funkcji wój
ta  przez Mariusza Dymarskiego gminne św iętow anie trw ało  jeden dzień.

N a sobotni konkurs pojazdów  bezsilniko
w ych pod hasłem  B y le  d o  przodu, byle  eko
logicznie  przybyły 44  wehikuły. Palm ę 
pierw szeństw a zdobył pojazd z Grębow a. 
Takjak  organizatorzy przewidzieli, zabaw a 
taneczna przeciągnęła się do 3.00 nad ra
nem. W ystęp szczecińskiego zespołu A B -  
B A  S H O W y k o  gw iazdy w ieczoru zgro
m adził liczną publiczność.

W  niedzielę m ieszkańcy gm iny zaczęli 
św iętow anie od kibicowania sołectw om  
uczestniczącym  w  turnieju o  puchar wójta. 
Publiczności najbardziej przypadła do gu
stu konkurencja rodeo (ujeżdżanie m echa
nicznego byka). W  tej, jakże  am erykań

skiej, dyscyplinie brało udział po dw óch za
w odników  w ystaw ionych przez sołtysów. 
Najwięcej śm iechu było, gdy pew ni siebie 
kow boje płci męskiej spadali szybciej niż 
kobiety, które w cieliły się w  am azonki. 
Trzemeszno okazało się nie do pokonania, 
a  sołtys Ew elina W aliszewska z  w ielkim  
uśm iechem  niosła zdobyczny puchar. Jed
n ą  z  bardziej sw ojskich dyscyplin okazał 
się udój sztucznej krowy. W  wyciskaniu 
m leka ze sztucznego w ym ienia brylowali 
z  kolei mężczyźni, choć kobiety zw iązane 
z  rozdrażew ską kulturą nie ustępow ały im 
w  zaciętości.

Debiut lokalnego kabaretu Babiniec  na

dużej scenie okazał się strzałem w  dziesiąt
kę. Panie sięgnęły po przeróbki sławnych 
hitów, śpiew ając np. B aśkę  zespołu Wilki. 
Zaproszony do Rozdrażew a kabaret R A K  
zgrom adził praw dziw e tłumy.

M łodzież przez dw a dni m ogła jeździć 
na  kładach, a  dzieci baw iły się na  tram po
linie i zjeżdżały z  dm uchanego zamku. Do
rośli chętnie kupowali prace osób niepełno
spraw nych z  krotoszyńskich W arsztatów 
Terapii Zajęciowej, zaopatryw ali się też 
w  foldery i inne materiały prom ujące gm i
nę. W  D niach Rozdrażew a uczestniczyli 
też zaproszeni przez gm inę goście z Litwy.

S e bastian  Czachor Publiczności najbardziej spodobało się rodeo

Miejscowy kabaret „Babiniec" Najbardziej swojska konkurencja -  udój sztucznej krowy

Dni Kobylina D w ie  gw iazdy m uzyczne u atrakcy jn iły  pełne w rażeń  Dni Kobylina. W  sob o tę  2 0  czerw 

c a  na estrad zie  publiczność rozgrza ł d iscopolow y Boys, a  w  n iedzielę  zagrały  legendar

ne C zerw one Gitary.

Czerwone Gitary, choć już  bez Krajewskiego i Klenczona, nadal są świetne Dzieci korzystały z uroków imprez plenerowych
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Tylko pogoda nie dopisuje
Latem  m ieszkańcy naszego pow iatu m o
g ą  korzystać z  trzech odkrytych pływalni. 
Pierw sza znajduje się w  stolicy pow iatu 
przy ul. O grodow skiego, druga w  K oźm i
nie W lkp. przy ul. Pleszewskiej, ostatnia 
w  Zdunach przy ul. Ostrowskiej. K ażda 
oprócz kąpieliska oferuje inne atrakcje.

Basenowe grillow anie
K oźm iński basen je s t czynny od 1 czerw 
ca. Pom im o iż pogoda n ie  była najlepsza, 
w ładze m iasta zdecydow ały się kontynu
ow ać tradycję. -  Pogoda na  razie  n ie  j e s t  
dla nas z b y t  łaskawa, ale uznaliśmy, ż e  
tradycja o tw ieran ia  b asenu  w  D zień  
D ziecka j e s t  ważna i  postanow iliśm y j ą  
k o n tyn u o w a ć-  m ów i Jarosław  Ratajczak, 
zastępca burm istrza K oźm ina. Pływ alnia 
jes t czynna codziennie od godz. 9.00 do 
19.00. C eny biletów  pozostaw iono na po
ziom ie ubiegłorocznym . B ilet ulgowy, po 
okazaniu legitym acji upraw niającej do 
zniżki, m o g ą  zakupić dzieci i m łodzież 
szkolna, studenci, em eryci, renciści. S ą 
także bilety rodzinne. P raw o w ejścia z  ta 
k im  biletem  m ają  cztery osoby: 2 dorosłe 
i 2  dzieci lub 1 dorosła i 3 dzieci. Tak sa
m o ja k  w  latach ubiegłych, m ożna naby
w ać karnety m iesięczne.

CENY BILETÓW
KOŹMIN:

ulgowy..............................................3  zł
norm a lny......................................... 6 zł
bilet rodz inny............. : ...............15 zł
karnet ulgowy ............................. 60  zł
karnet norm alny......................... 120 zł

KROTOSZYN:
u lg o w y ......................................... 4,5 zł
norm a lny.......... . . . . . . . ...............7  zł
karnet ulgowy ............................. 70 zł
karnet normalny ......................   .100 zł

ZDUNY:
bilet normalny ................................5 zł
bilet ulgowy ............................. 2 ,50 zł
bilet weekendowy............................8  zł
karnet normalny............................50 zł

W akacje trw a ją  już od tygodnia, baseny w powiecie krotoszyńskim  
czekaja na chętnych do kąpieli, ty lko  pogoda nie dopisuje.

Gdy pogoda dopisze, basen będzie przeżywał oblężenie

Przed rozpoczęciem  sezonu na base
nie przeprow adzono niezbędne prace re
m ontow e. W śród  n ich  -  coroczne m alo
w anie niecki basenowej. K oźm ińska pły
w alnia usytuow ana jes t w śród zieleni. 
M ożna tam  korzystać z  placu zabaw  oraz 
boisk do siatków ki plażow ej, koszyków ki 
i piłki nożnej, a  także z  grilla.

Będzie rszbuuowa
W ładze K oźm ina p lanu ją rozbudow ę ba
senu przy  Pleszewskiej. -  M a m y  j u ż  opra
co w a n y  p ro jek t techniczny, dokum entację  
na p rzeb u d o w ę i  ro zbudow ę basenu -  
stw ierdza bunnistrz  Ratajczak. W edług 
dokum entacji koszt zaplanow anych prac 
opiew a na kw otę 5 m in zł. U rzędnicy 
chcieli pozyskać środki z  fUnduszy euro

pejskich, jednak  zdaniem  w iceburm istrza 
n ie je s t to łatwe, z  kolei m agistrat nie m a 
na razie m ożliw ości sam odzielnej realiza
cji projektu. -  B y ć  m o że  w c ią g u  p ię c iu  la t 
uda n a m  s ię  z  własnych środków  wygo
spodarow ać część  tych fu n d u sz y -  kończy 
Ratajczak.

Podnieśli ceny
W  zdunow skim  basen ie  pom alow ano 
niecki m ałego i dużego basenu. Część 
podłoża w  m ałym  basenie w yłożona zo
stała dodatkow o płytkam i. Przy ich poło
żen iu  uży to  specjalistycznej zapraw y 
i preparatów  odpornych na  chlor. -  B eto
n o w e  p o d ło że  basenu zbudow ane zostało  
w ia ta ch  60-tych ubiegłego wieku. P rze z  
ten czas, m im o  corocznej konserwacji,

ulegało ono  wykruszaniu i  niszczeniu. Je
ś l i  p o ło żo n e  p ły tk i  spełnią sw o je  zadanie, 
w  p rzy sz ły m  roku p la n u jem y d a lszy  ich  
m ontaż w  pozosta łych  częściach basenu -  
m ów i M arian  Sobański, zastępca burm i
strza gm iny Zduny.

T egoroczną now ością na  terenie zdu- 
now skiego kąpieliska je s t no w y  p lac za

baw  dla dzieci. Po zakończeniu sezonu 
letniego zostanie on przew ieziony  do 
przedszkola w  Bestwinie.

W  tym  roku gm ina Z duny zdecydo
w ała się na nieznaczne podw yżki biletów  
w stępu  na  basen. W  poprzednich dw óch 
latach jednorazow e w ejście na  ten  obiekt 
dla osoby dorosłej kosztow ało 4  zł, teraz 
trzeba będzie zapłacić 5 zł. Bilet ulgow y 
kosztow ał 2  zł, obecnie 2 ,50  zł. Bilety

w eekendow e dla 3 osób pozostaw iono na 
dotychczasow ym  poziom ie (8 zł). Z  10 na 
12 zł zdrożały za to w eekendow e bilety 
dla grupy czteroosobow ej.

Podw yżka dotyczy także karnetów  
m iesięcznych. D la dorosłych kosztuje on 
dzisiaj 50 zł (wcześniej 40  zł), za ulgow y 
zapłacić trzeba 25 zł (dotychczas 20  zł). 
W prow adzono także m iesięczne karnety 
dla osób niepełnospraw nych. N orm alny 
kosztuje 25 zł, dla dzieci i m łodzieży -  10 
zł.

U trzym anie i eksploatacja kąpieliska 
w  Zdunach każdego roku kosztuje tam tej
szy sam orząd od  80 do 100 tys. zł. W pły
w y  z  biletów  w  ostatnich kilku latach w a
hały się, w  zależności od panującej w  da
ny m  sezonie pogody od  17 do 31 tys. zł.

Pogoda nie sprzyja kąpie lom
W  tym  roku z  pow odu złej pogody kroto
szyński basen  doczekał się oficjalnego 
otw arcia dopiero 24 czerw ca, choć w  la
tach poprzednich otw ierano go 1 czerwca. 
N a  terenie pływ alni przeprow adzone zo
stały n iezbędne prace m odernizacyjne. 
T ak ja k  zaw sze  pom alow ano  niecki. 
W  zeszłym  roku rozpoczęto zakładanie 
daszków  na budkach ratowników, teraz 
całość jes t ju ż  zadaszona. B asen nadal 
czeka na w ym ianę filtrowni. K oszt no
w ych filtrów m a w ynieść od 600 do  800 
tys. zł. Inw estycja nie została jeszcze prze
prow adzona z  pow odu braku funduszy. 

Ceny bez zmian
Z  basenu przy ul. O grodow skiego m ożna 

korzystać w godzinach ód iO.OO -  i 9.00. 
D zieci do lat 7 w chodzą bezpłatnie. C eny 
biletów  nie zm ieniły się w  porów naniu 
z  rok iem  ubiegłym . Jak  zaw sze m ożna 
w ykup ić  k arn e t u p raw nia jący  do  .30 
wejść. N a  chętnych oprócz basenów  cze
k a ją  boiska do siatków ki plażowej i dw a 
korty tenisow e. M ożna korzystać także 
z  w ypożyczalni sprzętu, np. piłek, leża
ków  czy  desek do  pływ ania. Opłata to 2 zł 
za godzinę.

Aleksandra Figlak

Porzgdek w schronisku to nie problem gminy?
Po naszym artykule Skandal w  schronisku, który ukazał się w  ze
szłym tygodniu na łamach Rzeczy, do sprawy powrócono na ob
radach Rady Miejskiej. Burmistrz Jokś umył ręce od problemu, 
gdyż gmina nie odpowiada za bieżące utrzymanie obiektu.

R adny Paw eł S ikora na sesji zadał kon
kretne pytanie burm istrzow i Ju lianow i 
Joksiow i do tyczące treści zaw artych 
w  naszym  tekście. C hodziło  m u o  w ypo
w iedź Stefanii K ozłow skiej, prezes W iel
kopolskiego T ow arzystw a O pieki nad 
Z w ierzętam i w  Poznaniu, o  tym , że  kary
godne je s t dopuszczanie do rozm nażania 
psów  na  terenie schroniska. P ytał też:

Ja k  w yko n a n o  za lecen ia  p o ko n tro ln e ?  
W łodarz K rotoszyna stw ierdził na  to:

P rzy p o m n ę  ż e  schronisko  prow adzi To
w arzystw o  O p iek i n a d  Zw ierzętam i. 
U trzym anie p o rzą d ku  i  czystośc i le ż y  
w  g e s tii  p racow nika  schroniska. Z daniem  
burm istrza stow arzyszenie n ie m oże m ó
w ić  o  niew ystarczającej kw ocie na p ro
w adzen ie przytułku. -  W  zło żo n e j p r z e z  
sieb ie  ofercie  zaproponow ało taką k w o tę

(zaledw ie 3,5 tys. z ł m iesięcznie) -  przy

pom niał radnym .
Jokś dostrzega sm utny  obraz schroni

ska dla zw ierząt. Tw ierdzi, że  dość często 
tam  byw a i zw raca  uw agę n a  n ieporzą
dek. -  Z a sta n a w ia m y s ię  n a d p rze jęc iem  
schroniska, n o  a le  to  n ie  j e s t  p ew n e , bo  
zn o w u  b ęd zie  p rob lem  z e  znalezieniem  
odpow iedniego człow ieka  d o  p ra c y  tym  
m ie j s c u - przyznał. N astępnie dodał: -  To 
w ew nętrzny  prob lem  tow arzystw a

O dniósł się rów nież do zarzutu próby 
zabójstw a psa  przez pow ieszen ie  na 
sznurku, o  czy m  p isa liśm y w  ubiegłym  
tygodniu  na łam ach  R z e c z y  K rotoszyń
skiej. -  W  te  m a ka b ryczn e  za rzu ty  n ie  
wierzę, bo  tem u  p a n u  m o żn a  w szys tko  za 
rzucić, a le  n ie  c o ś  takiego  -  pow iedział 
burm istrz . (popi) W schronisku można i należy wiele poprawić
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1 4 Reklama

Firma Kolor Mix Sp. zo.o. 
na tle dynamicznego rozwoju firmy szuka

osoby na stanowisko

Kierownika
Produkcji i Zaopatrzenia

Od kandydatów oczekujemy:
•  doświadczenia w zarządzaniu 

zasobami ludzkimi
w dziale produkcyjnym i zaopatrzenia,

•  znajomości j. angielskiego w stopniu 
co najmniej średniozaawansowanym,

•  doświadczenia na stanowisku 
kierowniczym min. 2 lata,

•  umiejętności pracy w zespole,
•  umiejętności analitycznych

i motywowania podległego zespołu,
•  posiadania własnej działalności 

lub chęci jej założenia,
•  preferencje: samodzielność, 

inicjatywa, kreatywność,
•  mile widziana znajomość branży: 

farby i lakiery dla przemysłu.

Gwarantujemy:
•  atrakcyjne wynagrodzenie,

•  możliwość szybkiego rozwoju 
zawodowego i dużą samodzielność,

•  szkolenia początkowe
i systematyczne szkolenia zawodowe,

•  pracę z wykorzystaniem nowoczesnych 
systemów informatycznych,

•  stabilną pracę w firmie 
z wieloletnią tradycją,

• niezbędne narzędzia 
do wykonywania pracy.

Zainteresowane osoby prosimy o przesyłanie 
CV wraz z listem motywacyjnym 

wyłącznie na adres e-mail: 
kolormix@kolormix.pl

Uprzejmie informujemy, że skontaktujemy się 
tylko z wybranymi osobami

- i nie zwracamy nadesłanych dokumentów.

Prosimy o dołączenie do aplikacji klauzuli: 
„Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych 

zaizartych w ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych 
do realizacji procesu rekrutacji 

(zgodnie z Ustawą z dn. 29.06.97 r. 
o Ochronie Danych Osobowych Dz. Ust. nr 133 poz. 883).'

—

SPECJALISTA

Dermatolog
li*L iin ri A lfrn rl H i-k*lek. med. zMfred Hess

KROTOSZYN, ul. Mickiewicza 2a
(W P0BLI2U SZPITALA POWIATOWEGO PRZY APTECE ESKULAP)

CZWARTKI godz. 16.00-17.45

KOŹMIN, ul. Zamkowa 2
WTORKI godz. 15.00-16.00 

Leczenie: trądziku, łuszczycy, grzybicy, 
alergii, chorób skóry, włosów i paznokci, 

i chorób przenoszonych drogą płciową. 
Usuwanie: kurzajek, brodawek, kłykcin, 

j włókniaków, naczyniaków, odcisków, itp.

| Tel. dom. Poznań: 061 823 01 63
lub 0601 819 926

PR Y W A T N E  S Z K O Ł Y  P O N A D P O D S T A W O W E
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DOS
W NASZYCH SZKOŁACH

Dla absolw entów  szkół zaw odow ych

3-letnie technikum uzupełniające 
w zawodach:
J  technik technologii żywności 
J  technik mechanik 
J  technik budownictwa,

-  JEDYNA SZKOŁA 
W POWIECIE KROTOSZYŃSKIM!

Szkoły posiadają uprawnienia 
szkół publicznych. 
Nauka odbywa się

w piątki po południu i soboty.

Dla absolw entów  szkół zawodow ych

bezpłatne
badania słuc

aud io fon
NZOZ ul. Botewskiego 8 
Czynne codziennie 
pn. -  p t  8:00 -1 6 :0 0  
tel. 62 588 03 90 wew. 364 
kom. 0605 886 021

aparaty słuchowe

,»)) Fonik
I a p a ra ty  słuchowe

protezow aniE  słuchu
www .fonlk.com.pl

badanie słuchu i porady
dobór i sprzedaż 

a pa ra tó w  słuchow ych
indyw idualne w k ład k i uszne 

i system y w spom agające FM 
akces, do aparatów słuchowych

ś r o d y  o d  g o d z . 9 . 0 0  

CER-MEDIC -  Krotoszyn, ul. Przemysłowa 19 
tel. 062 588 02 03, 725 45 65, 0605 318 890

D oktor N auk M edycznych

A ndrzej M ile w sk i
Chirurgia ogólna, 
choroby tętnic, 
żył i tarczycy

PRZYJMUJE

ul.

pon. i pt. 
16.30-17.30

Krotoszyn 
Botewskiego 8

wtorki
17.00-18.00

Kalisz
a l. Wolności 8

tel. 0604 561 313

62-300 Kolisz. ul. Szkolna 6, tel. 062 75 75 606

PUNKT KROTOSZYN:
CER-MEDIC, ul. Przemysłowo 19 

tel. 06275 75 606,0605 318 890
Indywidualny sprzęt ortopedyczny 

refundowany przez NFZ 
protezy kończyn, 

aparaty ortopedyczne 
środy od godz. 9.00 
ę ^ w w w .o r to - te c h .p l^ ^ p

OBOSCH
-D zatC O -

5 K F

LIQUI
MOLY

PHILIPS
IMeo

To t a l .

twarty sklep
części
samochodowe
d o  a u t

'Z»v.
wr «FW«r»

wulkanizacja
Zenon i Robert Górnik, tei. 062 721 54 35, 602 276 951 

Konarzew 27 -  Trasa nr 15. Krotoszyn -  Zduny

GABINET LEKARSKI
Janusz Kmiecik

sp e c ja lis ta  c h iru rg , a n e s te z jo lo g
-  leczenie chorób żył i tętnic
-  laserowe usuwanie żylaków
-  S k le rO te ra p ia  ! = J > ( l« u w a n H  iylakdw

-  laserowe usuwanie pra“  0” rn *"81" ' |»uem) 
pajączków twarzy i kończyn

-  badania USG-Doppler
-  leczenie chorób układu ruchu
-  leczenie owrzodzeń i ran przewlekłych
-  leczenie bólu

Krotoszyn, ul. Okrężna 28 
poniedziałki i czwartki oa godz. 16.00 

po wcześniejszej rejestracji 
pod nr 062 722 77 97 i 504102 494

ATIZ s.c.

• bez poręczycieli
• minimum formalności
• szybka wypłata (1 dzień)
• od 500 zł do 3 000 zł
• dla każdego
• możliwość rat

Krotoszyn, ul. Garncarska 5 
czynne pon.-pt. 11°° — 17°° 
tel. 722 66 66, 0608 301 885

Multifon "
Aparaty słuchowe -j -*

PŁATNE
OBADANIE SŁUCHU
Krotoszyn, ul. Bolewskiego 8 (I piętro) 
tel. 062 766 6213, kom. 0606 730 405 

poniedziałki 10.00-14.00 
w torki 8.00-11.00

Ola posiadaczy tego kuponu 4 AO/ =. 
| przy zakupie aparatu słuchowego | W /Oz:

K IN O  P R Z E D W IO Ś N IE  Z A P R A S Z A  NA:

LIPCOWE PORANKI FILMOWE
06- 08,10.00: LATO MUMINKÓW, POLSKA, ANIMOWANY.70'

13-15,10.00: TOC W MUZEUM 2, USA, KOMEDIA FANTASY, 107' 

20- 22,10.00: ARKA NOEC , HISZP./ ARG., KOMEDIA ANIM., 88'

27- 29,10.00: s OBCY, USA, KOMEDIA ANIM.. 98

UW AG A i W SZYSTK IE  FILM Y
W  PO LSK IEJ W ER SJI JĘZYK O W EJ '''O ^ T ć

z---'-

2-letnie uzupełniające 
liceum ogólnokształcące

Szczegółow e in fo rm a c je  m o żn a  u zy sk ać  w : 
K ro to szy n ie  -  Z SP nr 2, pl. Jana Paw ła II 5, tel. 062 725 22 28 

K oby lin ie  -  SP, ul. 3-go M aja 9, tel. 065 548 24 32
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Kultura 15

Rusza lato organowe
5 lipca rozpoczynie się Ogólnopolski Festiwal Muzyczny Lato Organowe w Krotoszyń
skiej Farze. Koncerty będą się odbywały w co drugą niedzielę lipca i sierpnia, czyli 
5 i 19 lipca oraz 2,16 i 30 sierpnia. Początek wszystkich występów o godz. 19.00.
W  program ie pierw szego koncertu, który 
w ykona krotoszynianin  Tom asz G łu
chow ski, ujęto u tw o ry  następujących 
kom pozytorów : M endelssohna (M a rsz  
Weselnyh, J. G. R heinbcrgera (R om anze  

z  sonaty organowej b  - moll n r  9) oraz CH. 
M . 9J'\Aora.(Symphonie f -m o ll  nr4).

Tom asz G łuchow ski je s t pom ysło
daw cą i głów nym  organizatorem  koncer
tów  organow ych w  krotoszyńskim  ko
ściele pw. Jana Chrzciciela. W stęp je s t 
bezpłatny, dlatego tym  bardziej zachęca
m y do uczestnictw a. H onorow ym  patro
natem  objęli im prezę bunnistrz  K rotoszy
na i starosta naszego powiatu.

G łuchow ski je s t absolw entem  w ro
cławskiej A kadem ii M uzycznej, obecnie

w  trakcie studiów  doktoranckich. W ystę
puje z  pow odzeniem  w  kraju i za  granicą 
z  recitalami solow ym i oraz jak o  kam erali
sta i akom paniator. M a w  dorobku płyty 
C D  z m uzyką organow ą i kam eralną. Stu
diow ał organy u  K lem ensa K am inskiego 
(dyplom  z  w yróżnieniem  2002 r.) oraz 
klaw esyn u M arty  C zam y-K aczm arskiej 
(dyplom  2004 r.) w e wrocławskiej A kade
mii M uzycznej im. K arola Lipińskiego. 
Sw oje um iejętności doskonalił na kursach 
interpretacji i im prow izacji organowej 
oraz klaw esynow ej. Jest w spółzałożycie
lem  i kierow nikiem  artystycznym  w ro
cław skich zespołów  m uzyki daw nej: A rs  
C onco id ia i C o e li Porta.
O d roku 2005 pracuje na stanow isku orga

n isty  kościoła św. W ojciecha w e W rocła
w iu  (O O  D om inikanie). Jest pedagogiem  
w  PSM  II st. im. R. Bukow skiego w e 
W rocław iu - sekcja m uzyki daw nej oraz 
w ykładow cą wrocławskiej Akadem ii M u
zycznej -  sekcja m uzyki kościelnej. W  ro
ku 2007 rozpoczął studia doktoranckie na 
A kadem ii M uzycznej w e  W rocław iu 
w  klasie organów  M agdaleny Czajki 
(obecnie w  klasie organów  Andrzeja Cho- 
rosińskiego).

19 lipca w  kościele fatnym  zagra M ar
cin  A rm ański z  Kielc. 2 sieipnia -  M arek 
Fronc z  Legnicy, 16 dnia tego m iesiąca -  
Jarosław  Tarnaw ski z  Poznania, a  30 
sietpnia -  Jan M roczek z  Częstochowy.

(pop/) Tomasz Głuchowski

----------------------------------------------------  REKLAMA

P rz e d s ię b io rs tw o  P a ń s tw o w e j K o m u n ika c ji S am o ch od o w e j 
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Wynajem autokarów

Okrakiem na ryczce.

Na wczasy
-  K a z ik !  -  C dzie , ty  się. lebiego. z n o w y k  

s m y k a s z ?  A d y  z a r o z  w ro ce j tu  sam , z a 

nim  cie nojde. Takie to  szlachetne dźw ięki 

doszły  do  m nie z jadalki. gdzie P e łka  aku

rat bo rykała  się z kurzem  na kredensie 

i szafuniyrce. jak co  dnia, k tó re g o  jo  aku

rat, raczyj bez m iesiąc, a m oże d łużyj. i tak 

bym  nic nojd.
- J e d z iy m y  n a d  m o rze , do .... a... m niejsze  

z  ty m . do ką d . J e d z iy m y  i  k o n ie c ! M o s z  
c o ś  d o  p o w ie d ze n ia ?  P rzy zn o m  się, że 

świat m i się tro c h ę  rozstąpiął, jakbym  się 

znalozł nad przepaściom , bom  o sta tn io  ra
czyj zażyw oł innych fo rm  w ypoczynku, 

o  czym  W y. szanow ni C zy te ln icy , w iecie, 
a z d rug ie j s tro n y  -  co  m o jom  Peluchnc 

pchnęło  do  tak  desperackiego czynu? C o  

się za ty m  kry jc?

zm ien ić  k lim a k ter iu m . Eee.... chciałam  

rzec, k lim a t. O d d y c h a ć  p o w ie tr z e m  na

s y c o n y m  jo d e m , ach ! B ieya ć  b o so  p oPoleca na w ycieczk i kra jow e i zagraniczne now o zakupione 
w ysok ie j klasy au tokary  tu rys tyczne  

m arki SOLBUS C 10.5 (roczn ik i 2006 /07 ) 
zapewniające bezpieczeństw o i w ygodę pasażerów. 

Liczba m ie jsc  siedzących 45 + 1 + 1  
Fotele pasażerów  w ysok ie  z zag łów kiem  

i p od łok ie tn ikam i z pełną regulacją. 
K lim atyzacja, v ideo, DVD, 

expres do napo jów  gorących, lodówka.

*  W

P onad to  o fe ru je m y  ró w n ież  a u to k a ry  m ark i:
S e tra  -  5 1 -m ie js c o w y  z k lim a tyzac ją , 

lveco  -  2 5  1 2 8 -m ie js c o w y  z k lim a tyzac ją  i bez k lim a tyzac ji, 
Je lcz  -  4 9 -m ie js c o w y  

A u to sa n , M ercedes  -  3 9 -m ie jsco w e .

p la ży . N o .  p o  p r o s tu  c ie szyć  się ży c ie m !  
K a z ik !  W reszcie j o  -  i  p r zy ro d a !  I  m o rze !  
K a z ik !  Ś w ia t j e s t  p ię k n y !}  tak  P e łka  za

stygła. jak S ta tua  W olności na am erykań

sk iej w yspie. N o . pięknie. A  jo  gdzie, 
w ty m  f i lm ie ?

-  P cluniu? -  nieśm iało  bąkłem . -  M o s z  
s tr ó j  d o  opa lan io?  B o  to  w koń cu  p la ż a  

n a d  m o rze m , a nie ba lkon  o d  s tro n y  p o 

d w ó rk a ?  A  o s ta tn io  m ia łaś g o  na sobie  

w K o ło b rze g u , ja k  n a sz  s y n u ś  k o ń c z y ł  

s zk o łę  p o d s ta w o w ą . A  dzisiej. ja k  wiesz, 

n a sz  w nuczek  k o ń c z y  p ierw szą  klasę.

-  Ty ino  nic nic godej, ty lk o  zajm ij się na

szym  „tarabantem ". boś go  tak zaniedboł, 

że nic w iym . k iedy  o s ta tn io  zaś nim  jecha

łam . a chce dojechać do  m iejsca przezna
czenia. jak noleży, nawet z taką safandułą. 

jak ty!
-  Pcluniu! O d  dziesięciu  lo t s łuży  już on 

nom  za k u rn ik , a jo  już ty lk o  na row erze, 
s tarym  „popularnym  śm igom  na ry b y  al

bo  na działkę.
-  N o  to  co? M yślisz , że popuszczę? N ic  

dejm a się zwariować! Tcroz tak ie  czasy, że 

..starzy" nic m ogą się poddawać. Zawsze 

m y  by li do  kogoś. A  to  do  dziecisków , bo 

to  nojw ożnicjszc. a to  d la wnucząt, bo trze 

ba dz ieciom  
pom óc. O n i  

sc już col- 
k icm  rych- 

ty k  dobrze 

radzą, więc tc 

roz  czas dla 
nas. K upuj.

K azik , badej- 

k i. zerkn ij

w in te rne t na m iejscow ości nadm orskie, na 

ceny m iejsc noclegow ych , połączenia k o 
lejow e i autobusow e. W  ty m  roku  rezy 

gnujem y z now ej leżanki i ... jazda. A  m o 
że nos syn  lub  z ięć  zaw iezie?  A  za  rok. ja k  

d o b r ze  p ó jd z ie , w  k r z y ż u  p rze s ta n ie  
s tr z y k a ć  (m o ż e ) ,  k u p im y  taniego „rupa"  

na n ie z łym  ch o d zie  ip o je d z ie m y . c h o ćb y  

d o  Bułgarii, na Z ło te  Piaski, a c o ?

N ic  nic odpow iedzio łem . Bo pytań  buło  

dużo. Faceta, k tó ry  w ysłuchuje takej ty ra 
dy. nazyw o się u nos rozdziw ipapa . C h y b a  

tak w ygłądo łem . A le  nie ma sprzeciw u. Ja- 
dym y. C zas na zmiany.

Jan Rosik

P S . M iły c h  p rzeżyć na szlakach w akacyj

nej p rzygody  życzą Pcla i K azik.

Donosiciel kulturalny

I Km
lim....■EIOTERAPIA I HIPNOZA

Kino Przedwiośnie
X -M en  Geneza: WoRerine, U SA , fantasy, 
107’, 1 lipca, godz. 19.00, bilety 10 i 12 zł 
M cky Cristina Barcelona. USA/Hiszpania, 

kom ediodram at, 9 5 ’, I lipca, godz. 21.00, 
bilety 10 i 12 zł

Pomaga w skutecznym zwalczaniu 
nałogów (papierosy, alkohol, 
nadmierne jedzenie), 
w depresjach, stresach, 
nerwicach, w bezsenności ' 
i wielu innych. t  j

tel. 062 725 34 39, 693 545 747 
Krotoszyn, ul. Zdunowska 35

SOBOTA, ZAPISY:
Krotoszyn
D o 5 lipca, wystaw a rzeźby i malarstwa Z e
nona Kaczmarzyka w  galerii Refektarz. 
Zajęcia fotograficzne -  M arcin Pawlik -  1,

3 ,7 ,1 0  lipca w  godzinach 9.00-10.30. 

Zajęcia p lastyczne-B eata  U lb ry c h -1 ,2 ,8 , 

9 lipca w  godzinach 10 .00-11.30.

Taniec ludowy -  Arletta Polańska 29 czerw
ca, godz. 12.30 -1 3 .3 0  dzieci m łodsze (6 -  

12 lat); 1 3 .3 0 -  14.30 dzieci starsze (od 12 

lat); 1 lipca godz. 12.30-13.30 grupa m łod

sza; 1 3 .3 0 - 14.30 grupa starsza.

Taniec w spółczesny -  Aleksandra Drygas, 
30 czerwca, godz. 9.30 -  11.00, 2  lipca, 

go d z  9.30-11.00.
Taniec towarzyski -  Lidia Saracen, 29 
czerwca, go d z  10 .00-11 .30 ; 1 lipca, godz. 

1 0 .0 0 - 11.30.

Zduny
1 0 -2 1  sierpnia -  Pogranicze K u ltu r2009. 

21 sierpnia - w  ramach imprezy pod hasłem 

Pogranicze K u ltu r2 0 0 9 odbędzie się spo

tkanie z  balladą M y  z  Kopyd/owa, scena 

przy ul. Łacnowej.

Koźmin Wlkp.
O d 7 października hip-hop -  zajęcia w  każ
dy wtorek o godz. 17.15 (60 minut). Opłato 
20 zł za  miesiąc. Zajęcia poprowadzi in
struktor klubu „G em a” z W rocławia.
O d 8 października kurs tańca towarzyskiego 
Ił stopnia - zajęcia w  każdą środę o  godz.
19.00 (60 minut). Oplata 50 zł za miesiąc. 
Zajęcia będą  odbyw ać się w  sali Nasycalni 
przy ul. Towarowej w  Koźm inie Wlkp. Za
pisy w  ośrodku kultury (tel. 062 721 66 57) 
do 6  października.

Kobylin
Lipiec -  U rząd M iejski w  Kobylinie organi
zuje półkolonie pod nazw ą Zielone Wakacje 
które b ęd ą  odbyw ać się w  dw óch termi
nach: I tura od 6 lipca br. do 17 lipca dla dzie
ci młodszych, n  tura od 20 lipca do 31 lipca 
dla dzieci starszych. Zainteresowani m ogą 
się zgłaszać w  budynku kina Su?/lub pod nr. 
tel. 513 074 387.

3 0  c z e rw c a  2 0 0 9
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50 lat minęło,
jak jeden dzień
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OBWIESZCZENIE 
STAROSTY KROTOSZYŃSKIEGO
Zgodnie z art. 28 us t.l ustawy z dnia 10 kwietnia 2003r. -  o szczególnych 
zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych 
(Dz. U. z 2003r. nr 80, poz. 721 z późn. zmianami) oraz art. 49 i 61 usta
wy z dnia 14 czerwca 1960r. -  Kodeks postępowania administracyjnego 
Gednolity tekst -  Dz. U. z 2000r. Nr 98, poz. 1071 z późn. Zmianami), 
zaw iadam iam , że w  dn iu  2 5 .0 6 .2 0 0 9 r., na w n io se k  M ia s ta  i Gm iny K ro

toszyn  zos ta ła  w ydana decyzja  -  n r 3 6 5 /  2 0 0 9  (znak sp raw y A rB  -  

7 3 5 1 /2 6 4 /2 0 0 9 ) ,  o pozw oleniu na budow ę, k tó ra  obe jm u je  inw estyc ję  

pod nazwę:

„M od ern izac ja  reg ionalnego układu tran sp o rto w eg o  

poprzez budow ę i przebudow ę  

ciągu  dróg p o w ia to w ych  i gm innych w  K rotoszynie  

z w łączen iem  do dróg krajow ych  nr 1 5  i 3 6 ”

-  zadan ie  II, w  zakres ie  ulicy: 

Ł u kas iew icza  w  Krotoszynie.

Inwestycja obejmuje następujące nieruchomości lub ich części:
-  ulicę Łukasiewicza -dz.nr -  5488
-  połączenie z ulicą Konarzewską -  dz. nr -  4598
-  połączenie z ul. Rawicką -  Konarzewską -  dz. nr -4597/2
-  połączenie z ul. Rawicką -  dz. nr -1 7 1 7
-  połączenie z ul. Staszica -  dz.nr -2040

W terminie 14 dni od daty ukazania niniejszego obwieszczenia strony po
stępowania mogą zapoznać się z dokumentacją oraz zgłosić ewentualne 
zastrzeżenia i wnioski w Starostwie Powiatowym w Krotoszynie, Wydział 
Architektury i Budownictwa, ul. 56 Pułku Piechoty Wlkp. budynek nr 8,
I piętro, pokój nr 9.

Zawiadomienie uważa się za dokonane 
po upływie 14 dni od daty publicznego ogłoszenia.

Przedsiębiorstwo Produkcyjno Handlowe „EWA”S.A

wynajmie pomieszczenia
przy ul Z am ko w y  F o lw ark  9  w  K ro toszynie  

o pow ie rzchn i 4 6 2  m 2 z zap leczem  b iu row ym  i soc ja lnym  

oraz w łasną  ko tło w n ią  o le jow ą  z przeznaczeniem  na ce le  p rodukcy jne .

Informacje w powyższej sprawie można uzyskać od pn-pt w godzinach 
7.00-15.00 w Sekretariacie Zarządu, Krotoszyn, ul. Zamkowy Folwark 
9 lub telefonicznie pod nr. 062 725 4221

D yrekto r Szkoły, Rada Pedagogiczna oraz Rada Rodziców Zespołu Szkół 

nr 2  z Oddziałami In tegracyjnym i w  Krotoszynie, ul. P lac Szkolny 1 9

składają serdeczne podziękowania sponsorom oraz, wszystkim, 
którzy swym zaangażowaniem przyczynili się do zorganizowania festynu 

w dniu 6 czerwca 2009 roku
Szczególnie gorąco dziękujemy następującym instytugom, przedsiębiorstwom i osobom:
Urząd Miejski w Krotoszynie. Zakład JumadarPana Józefa Kujawskiego. Restauracja Ratuszowa Państwa Dani i Zbigniewa 
Głodasów, Zakład Stolarski Pana Mariana Baranieckiego, Państwo Marzena i Marek Ołdakowscy. Sklep Meblowy Pana Wie
sława Zajączka, Hurtownia Porcelany Bartosz, Sklep Obuwniczy Pani Beaty Łukasik, Przedsiębiorstwo Gwarant Pani Doroty 
Kaliszewskiej, Pani Lucyna Gmerek, Pan Aleksander Bojarski, Przedsiębiorstwo A -I Pana Adama Tyrakowskiego, Przedsię
biorstwo Handlowe Pani Anny Krzymińskiej, Centrum Sportu i Rekreacji Wodnik, Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej, wytwórnia świec Państwa Bożeny i Grzegorza Potarzyckich, wytwórnia lodów Pana Artura Blechy, Księgar
nia Lektorat Pana Wiktora Lindnera, Sklep Welobranżowy Pani Gertrudy Głód, Kwiaciarnia Paulina, Kwiaciarnia Justyna Pa
ni Justyny Tomzy, Pan Radosław Pawlaczyk, Hurtownia Napojów pana Nowaka, Cukiernictwo p. Michał Łyskawa, Państwo 
Irena i Zdzisław Adamczewscy, Elektrosprzęt Pan Andrzej Saracen, Pani Renata Macięjaszek, Pan Tomasz Skowroński, Pań
stwo Beata i Tadeusz Kierakowicz, Państwo Rosińscy, Sklep meblowy Met-Trans, Pan Mirosław Bączyk, Sklep RTV i AGD p. 
Mazurek, Sklep motoryzacyjny Pana Pawlickiego, hurtownia Armatura Pana Kozłowskiego, Lodziarnia -  Pan Chojnicki, Sklep 
z zabawkami Pan Grzechowiak, Zakład optyczny Państwo Błażejewscy, Kino Przedwiośnie, firma Alrom -  Duszna Górka, Pan 
Wiesław Piasny, Kawiarnia Muzealna, Pani Irena Dobosz, sklep z art. przemysłowymi -  Państwo I. M. Matusiewicz, Zakład 
Konfekcyjny Teomina, Hurtownia Warzywno-Spożywcza Darex Dariusz Wlekhński, Mała Gastronomia Pani Irena Niedźwiecka, 
Lodziarnia Pani Aldony Dutkiewicz, Państwo R. S. Bujakiewicz, Zakład Fryzjerski Duczmal, Kwiaciarnia Pana Leszka Nowa
ka, Wszystko dla domu Pani Iwony Grabczan, Pizzeria Torino Pani Ireny Olachowskiej, Hartstol Pani Mirosławy Mikołajczyk. 
Placówka Handlowa Orkan Pana Henryka, Marka i Antoniego Zmyślonych, Sklep Ogrodniczy Pani Loreny Kryś, Zakład Fry
zjerski Pani Danuty Witkowskiej. Zakład Optyczny Pana Górnika. GabrPlast Pani Gabrieli Kośmider. Zakład Kosmetyczny Pa
ni Eulalia Staszak, Zakład kosmetyczny Studio Urody Efekt, Tombud Państwo Marlena i Tomasz Budzińscy, Firma Tele-Kom 
Łukasz Kowalczyk, Przedsiębiorstwo Instalator Pana Krystiana Marciniaka, Hurtownia Papirus, Pani Romana Matuszek. Pan 
Daniel Rozum, Media-Expert, p. Świderczak, salon skuterów ul. Ostrowska, Zakład Fotograficzny' Pana Kasprzaka, Firma Han 
dlowa Galena Prestige Pani Eweliny Wroneckiej, PZU, hurtownia spożywcza Pani Szorek, Piekarnia Państwa Zbigniewa i Ha
liny Sójki, Sklep Paloma Pani Muszalska, Piekarnia Państwo Kaczyńscy, Piekarnia Zduny -  Jurkanis, Piekarnia Koźmin -  Par i  
T. Paterek, Piekarnia Lutogniew -  Państwo M. i M. Olszewscy, Hurtownia Elion -  Kalisz, Zakład Fryzjerski Pani Iwony Wan- 
delewskiej, Myjnia samochodowa Pan K. Naskrętski, Salon Andre Pani M. Andrejczuk, Myjnia RobstalPan H. Robakowski. 
Pani Sławka Kuszaj, Ogrodzenia Siatmar Pan Janusz Kalak, Hurtownia zabawek Kamix, Rodzice uczniów, Dyrektor szkoły i Sa
morząd Uczniowski. Nauczyciele, Pani Agnieszka Gniazdowska. Pani Renata Popiel, Pracownia Złotnicza Precjoza Pani Zakrze- 
wicka, Szkółka drzew i krzewów Pan Piotr Bielawny, Zrzeszenie Producentów Trzody Chlewnej PRO-AGRO, Gminna Spółdziel
nia SCH Krotoszyn. Poseł na Sejm RP Maciej Orzechowski, Hurtownia armatury sanitarne} Martin.
Dyrektor Zespołu Szkół nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi w Krotoszynie składa serdeczne podziękowanie Wszystkim Rodzi
com, którzy swym zaangażowaniem przyczynili się do-zorganizowania festynu.

Kościół był wypełniony po brzegi

Procesja, dym kadzi
deł, śpiew chóru Cecy
lia, specjalny wystrój 
świątyni -  to  elementy 
uroczystości 50-lecia 
kapłaństwa i 34-lecia 
pełnienia funkcji pro
boszcza przez ks. Syl
westra Stempina z pa
rafii pw. św. Andrzeja 
Boboli w Krotoszynie.
Jub ilat był g łów nym  celebransem  M szy 
św. w  o sta tn ią  n iedzielę  czerw ca. Ś w ią

tynia  w ypełn iła  się po  brzegi para fian a
m i i zap roszonym i gośćm i. K ilka rzę 
dów  ław ek  zajęli kap łan i (w śród  n ich  
m ożna by ło  dostrzec  ks. R afa ła  S iw ka, 
k tóry  je s t obecn ie  m isjonarzem  w  Irlan
dii, i ks. W aldem ara W illaka  -  byłego 
kapela  k ro toszyńsk iego  szpitala).

Posługę ks. S y lw estra  p rzedstaw ił 
E dw ard  Jok ic l -  nauczyc ie l historii 
w  L iceum  O gó ln o k sz ta łcący m  im. H u 
gona K ołłątaja. Jak  n igdy dotąd , staw ili

O d chodz i
nacze ln ik Spruch
30 czerw ca będzie ostatnim  dniem  pracy 
zaw odow ej W łodzim ierza  S prucha -  
w ieloletniego naczelnika w ydziału  spraw  
obyw atelsk ich  U rzędu  M iejskiego 
w  K rotoszynie. 1 lipca przechodzi na 
em eryturę.

W ielu  krotoszynian  zna go  ja k o  k ie
row nika kom órki rejestrującej u rodziny 
i zgony, przede w szystk im  jed n ak  W. 
Spruch rozpoznaw any był jak o  udzielają
cy  ślubów  w  U rzędzie S tanu C yw ilnego. 
Podziękow ania za 19 lat pracy w  urzędzie 
Spruch odebrał od burm istrza Juliana 
Joksia  pod  koniec czw artkow ej sesji Ra

dy  M iejskiej, a  następnie 
w  niedzielę, 28 czerw ca, na 
M iejsko-G m innych  Z aw odach  
Sportow o-P ożarn iczych  w  B o- 
żacinie.

N ow ym  naczeln ik iem  w ydzia
łu zostanie 1 lipca dotychczasow a je  
go zastępczyni -  M irosław a 
K ow al. S y lw etkę W ło 
dzim ierza Sprucha 
postaram y się p rzy 
bliżyć w  kolejnym  
num erze /Łłezk

(alex) Włodzimierz Spruch od 1 lipca przechodzi na emeryturę

Ks. kanonik w otoczeniu kapłanów -  gości

się  w szy scy  m in istranci i szafarze. K a
zan ie  w ygłosi! w spó łceleb rans ks. 
C zachorck . P rzypom nia ł zasłuchanem u 
ju b ila to w i je g o  k ap łań sk ą  d rogę, 
a zw łaszcza  p ion iersk i okres tw orzen ia  
parafii pw. św. A ndrzeja  B oboli.

U śm iech  na  tw arzy  ks. S y lw estra  za
gościł dop iero  w tedy, gdy  w śród  delega
cji sk ładających  kw iaty  zobaczył p rzed
staw icie li sw oje j rodzinnej m ie jsco w o 
ści, tj. G rab o w a nad Prosną, o raz  niepeł
nosp raw n y ch  ze  w sp ó ln o ty  W ara- 
-Światło.

S am o sk ładan ie  życzeń  trw ało  p ra 
w ie godzinę. Po u roczystości zaproszeni 
p rzez  ju b ila ta  goście  udali się na  poczę
stunek  do restauracji.

S e b a s t ia n  C z a c h o r

3 0  c z e rw c a  2 0 0 9 nzeez
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D yżur pełnia: apteka E s k u la p o w i U l  

80 25) od 26 czerw ca do 2 lipca.

HOROSKOP KKZJ/W/C4 ZE SMAKIEM

P o d  Orłem, ul. W olności 7 (548 24 

12), 8.30 -  13.00, 14.00 -  17.00, sob. 
1 0 .0 0 -  13.00.

BARAN (21111 -  20IV )
Bardzo trudno będzie spełnić 

Tw oje kaprysy i zachcianki. 

N ie pow inieneś jednak  trakto

w ać bliskich Ci ludzi instrumentalnie.

WAGA (23IX  -  22X )
Przyciągasz ja k  m agnes 

i em anujesz przy tym  energią. 

W arto to w ykorzystać i po 

św ięcić czas na spotkania towarzyskie.

Nagrody za prawidłowe rozwiązanie krzyżówki z  wydania nr 25 (R EFEREN D U M ) w y
losowaliśmy dla Krzysztofa Kowalskiego z Krotoszyna. Zapraszam y do redakcji w  piątek 
po odbiór nagrody. Dziś hasło składa się z  10 liter. N a rozwiązania czekamy do 3 lipca.

o < '

A pteka, ul. Stary Rynek 1 (721 61 32), 
8 .0 0 - 18.00, sob. 8.00 -  13.00, 
Zam kow a, ul. K rotoszyńska 6 (721 65 
24), 8.00 -  20.00, sob. 8.00 13.00, 
Esculap, ul. Jana Paw ia II 17 (721 93 

82), pn. -  pt. 8.00 -  19.00, sob. 8.00 -  
13.00.

BYK (21IV  -  21V )
J y  G dzie Twoje poczucie obo- 

w iązku? M asz zby tn ią  sła

bość do  bagatelizow ania nie

których spraw.

BLIŹNIĘTA (2 2 V  -  21VI)
W iele zależy od  Twego nasta

wienia. Jeśli potraktujesz obo

w iązki ja k  kule u  nogi, będ ą

C i one rzeczyw iście ciążyć.

P iz y  Stawnej, ul. S taw na 1 (721 28 54), 
pn. -  pt. 8.00 -  17.00, sob. 8.00 -  

12.30.

M W M S W S S W a W iW iW tO S S O  , " z , ? '  y 2  V '?5 '  '

Prima, ul. K rotoszyńska 9  (722 12 94), 
pon. pt. 7.30 - 16.30, sob. 8.00 -  
13.00.

c S- ¥

Sulm ieizycka, ul. K rótka 1 (722 32 24), 

pn. pt. 8.00 18.00, sob. 1 1 .0 0 -
13.00.

A U  farm. Rynek 19 (721 57 28), 8.00 

18.30, sob. 9.00 13.00.

SKORPION (2 3 X  -  22X1)
Pam iętaj -  to  co rozpoczęte 

trzeba doprow adzić do końca. 

D opiero w tedy  m ożesz spo

cząć na laurach.

STRZELEC (23X1 -  21X11)
W  pow ietrzu  w isi aw antura. 

Pilnuj w ięc sw oich spraw, ale 

tym  sam ym  nie przesadzaj 

z  am bicjam i.

RAK (22V I -  22VII)
« Twoje kaprysy i zachcianki są  

g j |  zbyt kosztow ne. M usisz  w y

kazać dużo silnej w oli, by  nie

popaść w  tarapaty finansowe.

ę S S W  LEW (23VII -  22VIII)
- W  N ’e Pozw ° l  SO'3IC na P°PC'_ 

y& lb nianie błędów  z  pow odu zbyt

niej pew ności siebie. W yw yż

szanie je s t źle postrzegane.

PANNA (23VIII -  22IX )
Życie przynosi różne niespo- 

4  B  dzianki. N ie  zaw sze jesteśm y 

na nie przygotow ani, ale nie

m ożesz siedzieć cicho w  kąciku.

Ożeń się z Rzeczą!
Spędzasz wieczory sam otnie przy telewizorze i czasami masz 

ochotę upić się lub zwariować z rozpaczy? Nie rób tego! Z  na
mi znajdziesz tę  jedyną, tego jedynego. N ikt ze znajomych się 

nie dowie, że szukasz dziewczyny, chłopaka, żony lub męża.

OFERTY
P anna lat 30, średniego wzrostu, szatynka 
o  niebieskich oczach, miłego usposobienią 
pozna mężczyznę w  wieku od 27 do 33 la t 
Oczekuję poważnych ofert. Zdjęcie mile 
widziane (num er telefonu przyspieszy kon
takt). (1 -  n r  13)

Sym patyczny, przystojny kawaler, bez na
łogów, wzrost 177 cm. Wykszt. zawodowe. 
Poznam sym patyczną szczupłą w rażliw ą 
dziewczynę w  wieku do 35 la t M ogę zmie
nić miejsce zamieszkania.

(2 - n r  13)

C hcia lbym  odm ienić sw oje życie, kochać 
i być kochanym , m ieć rodzinę i być za ko
goś odpowiedzialnym. Potrafię odpłacić 
sercem za miłość i zrozumienie. Ja n iani 42 
ła tą  178 cm , 90 kg. Niebieskooki, szatyn, 
dobrze zbudowany, nieglupi, niebrzydki 
o  średnim wykształceniu. Niestety, na sku
tek swoich błędów przebywam  w  zakładzie 
karnym. Poznam panią do 45 lat, chętnie 
z  dzieckiem lub dziećmi, która pom oże od
m ieć swoje życie. Bardzo chcialbym na
wiązać kontakt listowny lub telefoniczny.

( l - n r l 4 )

K aw aler, rencista, w  średnim wieku, bez 
nałogów, m iły charakter, zadbany. M am  
swój dom, ogród, auto, pracę. Poznam  pan
nę. Tylko poważne oferty. (1 -  n r  16)

C zujesz się sam o tn a  i masz ju ż  dość tej co
dziennej nudy? Jeśli pragniesz to zmienić, 
napisz do samotnego 43-latka. Stan cywil
ny obojętny, dziecko, dzieci, nie przeszka
dza mi to. Odpiszę na każdy poważny list. 
Szukam pani w  wieku 30- 50 lat. Mile w i
dziane foto. (2 -  nr 16)

W olny, niezależny finansow o, lat 60, 
z K roloszyną pozna panią w  w ieku 50- 60 
lat. Stan cywilny obojętny, cel stały zwią
zek. Tcl. 663 792 841 (po 18- tej).

( l - n r l 8 )

W olny, 178/79, bez nałogów i zobowiązań, 
stałe dochody, szuka sympatycznej pani 
w  w ieku 20 - 45 lat, do przyjaźni lub stałe
go związku. Tel. 0691 355 307 lub 0604 
131 648. ( l-n r 2 Q )

K aw  aler, lat 27, przebywa w  zakładzie kar
nym, ale m a dużo optymizmu i wiarę 
w  drugiego człowieka. Chciałby poznać pa
nią od 28-38 lat, która pragnie poważnie 
związać się na lata i rozsądnie myśli o przy
szłości. Sytuacja życiow a nie m a dla niego 
znaczenia. Proszę, odezwij się, bo być m o
że właśnie na siebie czekamy! (1 -  n r  25)

P an  lat 36, w zrost 185 cm , bez nałogów 
pozna panią od 28-40 lat, stan obojętny, bez 
nałogów (niepaląca), do stałej przyjaźni...

(2 - n r  25)

KOZIOROŻEC (22X11 -  201)

N ie przejm uj się trudnościa

m i, pow oli w szystko u łoży się 

w  sensow ną całość. G ó rą  w y

trw ali i sum ienni.

WODNIK (211 -  2011)
N abierz w ięcej pewności sie

bie. Jesteś w  tak  dobrej for

m ie, że  spokojnie podejm iesz

trudne decyzje.

RYBY (2111 -  20111)
Z aczniesz obracać się w  cie

kaw ym  tow arzystw ie. W resz

cie Twoje uzdolnienia zostaną

zauw ażone i docenione.

1. Jakub, syn A gnieszki i Łukasza 
G alków  z  K ro to szy n ą  ur. 19 czerw ca

:: 1 2 3 4 5 6

:j 7 8

1 1 1 1
9

10 11 i g  > 1 1 1 1 i i 12 13

14 15 16

17 18 19 20

•: 21 22 23

24

Ciastkarnia
-Piekarnia

25

Jacek Brykczyński
26 27

POZIOMO:
1. W onna pasza z  łąki, 4. O w ca stepow a, 7. M ierna lub ce lu jącą  8. R azem  z  w ątkiem , 
9. Stolica Łotwy, 10. A tak szału; fu rią  12. O k ra są  14. S ługa lub niew olnik, 16. Łączy 
blachy, 17. Po sigmie, 19. Opasła k s ię g ą  21. A zotan potasu, 22. Ciężar, 25. D ookoła gro
du, 26. N ie tył, 27. M urawa.

PIONOWO:
1 .A sfaltow a w s tę g ą  2. C złonek kolegium  sądow ego, 3. K uzyn K om eta A. A rystokra
tyczna tkanina, 5. P ieczeń rzy m sk ą  6. Pnącze w  dżungli, 8. U śm iecha się nim  pies, 11. 
K a s ia w U S A , 13. Z  jądrem  i elektronam i, 15. W  ręku woźnicy, 18. M iasto A braham a, 
20. Żydow ska twierdza, 21. W ystępow ał z  m łotem , 23. Zespół Grechuty, 24. K ocie ro 

dzeństw o, 25. O koło 16 kilogramów.

2. Syn Iw ony i D ariusza B inków  
z  Dąbrowy, ur. 20 czerw ca

3. Syn Urszuli i Zbigniew a M ocydlarzów  
z  N ow ego Folw arku, ur. 19 czerwca

Zdjęcia dzieci urodzonych w  krotoszyńskim  

szpitalu. Rodziców, którzy chcą mieć pamiąt
kową fotografię, zapraszamy do redakcji. 
Zdjęcia udostępniamy bezpłatnie, prosimy 

jedynie o przynoszenie własnych nośników  

danych (dyskietka, pendrive, płyta CD).

4. C órka  Sylw ii i A ndrzeja B renków  
z  D zie rżan o w ą ur. 22 czerw ca

5. Filip, syn Dariusza i M oniki Marczy- 
ków z K rotoszyną ur. 20 czerwca

6. Ja g ó d k ą  córka M oniki i Łukasza 
M atysiaków  z Konar, ur. 21 czerw ca

nzecz 3 0  c z e rw c a  2 0 0 9
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SPRZEDAM
-  AGD, RTV, KOMPUTER

• Sprzęt AGD i RTV z Niemiec. Tel. 062 721 
07.72.

SPRZEDAM -  ODZIEŻ
• Suknia ślubna rozm. 38. Tel. 0604 993 435.

SPRZEDAM -  MEBLE
• 4 fotele stan bdb, tapicerkabeżowo-stalową 

okna z demontażu 2 i 3 skrzydłowe, brązo
we, oszklone, stan bdb. Tel. 0696 902 089.

• Kanapotapczan 2 osobowy w dobrym sta
nie, tanio. Tel. 0662 037 275.

• Komplet mebli stołowych, meble młodzie
żowe mini; pralka Frania. Tel. 0601 868
875..

• Łóżko 80 x 200 cm z wysuwanym drugim 
łóżkiem. Tel. 0663 737 316.

• Meble kuchenne, stół, lawa elka+ 2  tabore
ty, szalki dolne (3m) górne (2,20 cm) za
mrażarka (80 x 50) 3 -  szufladowa. Tel. 071 
384 83 61.

• Nowe meble pokojowe: stolik, blat ze szklą, 
kanapa 2 -  osobowa, jasny brąz, tanio. Tel. 
0600 117029.

• Narożnik, duża pow. do spania, dwie skrzy
nie na pościel. Tel. 0501 339 325.

• Stół, ława sosnowa, stan bdb. Tel. 0662 209 
908.

SPRZEDAM
-  ROLNICZE, ZWIERZĘTA

• S iem ię  ln ia n e , ś ru ta  so jow a, rze pa ko w a, 

k u k u ry d z ia n a ; p re p a ra t p rzec iw b ie g un 

k o w y  Y T T A C E L ; d rożd że  paszow e; l i 

z a w k i solne h u r t  i d e ta l; E N IR L D E -  

R A T  pszenicy, k u k u ry d z y ; soja p e łn o tlu - 

s ta ; go rczyca ; g roch , p c lu ch a . Sm oszew  

u l. Z ie lo n a  19.

• S ło ik i d la  pszczelarzy. B ia d k i u l. W ie js k a  

33 S k lep  ro ln ic z o -p rz e m y s ło w y

• Fo lie  ro ln icze, s ia tka , szn ure k . Sm oszew 

ul. Z ie ln o n a  19, B ia d k i u l. W ie js k a

• Kupię bydło rzeźne krowy (do 4.10), by
ki! HF do 5.70, MM do 6 .10), płatność go
tówką lub przelew 1 dzień, jałówki hodow
lane od 6 do 8 miesięcy cielności i użytko
we od 7 miesięcy cielności. Tel. 508223035, 
065 5751848.

• Skup bydła rzeźnego płatne gotówką lub na 
konto, krótkie terminy płatności oraz skup 
bydła wypadkowego, szybki odbiór. Tel. 
0609 350 793.

• Skup' bydła rzeźnego oraz bydła wypadko
wego, szybki odbiór, płatne gotówką. Tel. 
0698 049937.

• Chlewnia macior na lOOszt wraz z wyposa
żeniem pow. gosp. 1,30 ha, okolice Kroto
szyna. Tel. 0692 685 554.

• U sług i ro ln icze  N E T -  K O P : z b ió r  p rz y 

czepą z b ie ra ją c ą  z nożam i, p raso w a n ie  

i o w ija n ie  bel, w y w ó z  g n o jo w ic y  beczko

w ozem  8 5 0 0 1. Tel. 0603 112 583.

• Badanie mleka na ilość komórek somatycz
nych, wynik od ręki. Rozdrażew ul. Sikor
skiego 22. Tel. 0501 044 358.

• Finna Remek Orpiszew poleca śrutę sojo
wą i rzepakową, makuch rzepakowy', śrutę 
kukurydzianą i kukurydzę, otręby pszenne 
i żytnie. Tel. 062 721 28 34.

• Deutli Falir DX 80 - 1983 r.. rozsiewacz na
wozu, kosiarka rotacyjna. Tel. 062 734 21

78,0609 670258.
• Zbiór słomy prasami John Deere, Vieon, 

New Holland, Claas Variant, baloty 60 -  
200 cm, siatka, sznurek. Tel. 0607 845 378.

• Ciągnik Ursus C-360, ścinacz zielonek Or
kan, pług podorywkowy 5. Tel. 0782 654 
195.

• Ciągnik MF-255; dmuchawa do zboża typ 
niemiecki. Tel. 0609 874 196.

• Kola 16.9 -  28 do Zetora lub C-360. Tel. 
0603 112 583.

• Ładowacz cyklop rozrzutnik. Tel. 0788 071 
723.

• Prasa niemiecka kostkowa; ładowacz. Tel. 
062 721 77 44.

• Prasa Z224/1 kostka, stan bdb. Tel. 062 721 
3207.

• Schladzalnik do mleka 10001, obornik by
dlęcy zamienię na słomę. Tel. 062 722 29 
14.

• Gorczyca. Wlosik, Nowa Wieś.Tel. 062 
722 19 14.

• Mieszanka zbożowa -  owies z jęczmie
niem. Tel. 0661 437 216.

• S iano  i s ianok iszonka  w  ba lo tach  o raz  

zboże paszowe, ży to , d re w n o  k o m in k o 

w e  liściaste, łupane. Tel. 0602 513 326.

• Słoma w kostkach ze stodoły. Tel. 0693 338 
357.

• Słoma z jęczmienia jarego z pow. 6 ha. Tel. 
062721 3235.

• Słoma w balotach; słoma z pola z nowych 
zbiorów. Teł. 062 722 34 18,0606 578 346.

• Żyto i pszenżyto. Tel. 0500 299 076.
• Cielęta -  byczki. Tel. 0796 582 120.
• Cielak -  byczek; pług podorywkowy 5 -  

skibowy. Tel. 0721 972 350.
• J a łó w k a  H F, w ycie len ie  12 w rześn ia . Tel. 

066 7 8 84  028.

• Jałówka wysokocielna -  termin ok. 25 lip- 
ca, Hałas Zdzisław, Raszków. Tel. 062 734 
35 70.

• Jałówka cielna Jereej 7 -  msc cielności; ja- 
łówcczka mała czarno -  biała. Tel. 0660 201 
894.

• Jałówka zacielona 1.03.2009 r.; agregat 
ściemiskowo -  podorywkowy z walem 
kruszącym. Tel. 0503 378 609.

• Jałówka wysokocielna. Tel. 0889 550 664.
• Prosięta. Tel. 0694 543 280.
• Prosięta 10 szt; jałówka Dzersej na wyciele

niu. Tel. 0697 232 623.
• Źrebak, ogier, 7-miesięczny, maści tarant, 

cena 1 500 zl. Tel. 062 725 75 00.
• Oddam 6 ślicznych piesków w dobre ręce. 

Tel. 0602 312 947.
• Szczenięta sznaucer miniaturka, pieprz i sól, 

ks. zdrowia -  400 zl/szt., odbiór po 
10.06.2009 r., okolice Milicza. Tel. 0607 
583 934.

• Szczenięta, owczarki niemieckie krótko
włose, klacz wielkopolska, ujeżdżona, za
ziębiona, kuc walijski, ujeżdżony, walach 
kary. Tel. 0509 789 803.

• Szczeniaki owczarek nicm. Tel. 065571 93 
39,0600488 652.

• Szczeniaki beagle. Tel. 065 571 93 39,0600 
488 652.

SPRZEDAM 
-  BUDOWLANE

• Betoniarka. Tel. 0693 828 753.
• Finna Remek Orpiszew poleca eurofalę 

(eternit)-26 ,70 zl/szt oraz stal z rozbiórki -  
ruty. Tel. 062 721 28 34.

• Krajzega. Tel. 0693 828 753.
• Piasek, żwir, na murowanie, tynkowanie, 

ziemią podsypką roboty ziemne, kopiemy 
stawy. Tel. 0512312794.

SPRZEDAM -  RÓŻNE
• Brama garażowa dębowa -  kasetonową 

rozmiar 2,5 m x 2,5 m. Tel. 0662 209 908.
• Drewno kominkowe liściaste, sezonowe. 

Tel. 0667 251 635.
• Drewno kominkowe dębowe, pocięte, po- 

łupane -  170 zl/mp. Tel. 0724 215 681.
• F irm a  R em e k  O rp is z e w  poleca: w ęgie l 

(groszek, orzech, kos tka ) i m ia ły  w ęg lowe 

z k o p a ln i W u je k  i  W ie czo re k , d re w n o  

opa low e i k o m in k o w e . P ro m oc ja : węgiel 

b ru n a tn y  -  199 z l/t, m u l w ę g lo w y  -  205 

z l / t  TeL 062 721 283 4 .

• Frezarka do drewna, pila tarczowa z wier
tarką piła taśmową szlifierka taśmową 
szlifierka tarczową tokarka, pochłaniacz 
pyłu. Tel. 062 725 28 44, wieczorem.

• Lampa pokojową wisząca (żyrandol), 3 ża
rówki- 3 0  zt. Tel. 0501 357 531.

• Okną Drzwi, Grzejniki, Parapety, towar no
wy i używany, duży wybór. Sprawdź moją 
ofertę na stronie: www.oknotu.pl. Tel. 071- 
312-30-83/889-964-971.

• Opony 2 szt. Goodyear Excellence 
205/55/R16 91V. Wyprodukowane we 
Francji. Wysokość bieżnika 5,5-6 mm. Ce
na 150 zl/kpl. Foto na tinylink.pl/opony. Tel. 
0505 336 266.

• Rowery niemieckie i holenderskie, dam
skie, mało używane, dla dzieci, tanio. Tel, 
0728 276510.

• Stojak pod małą wanienkę w bardzo do
brym stanie+ wanienkę (kolor zielony) -  60 
zl. Tel. 0691 310 633.

• Pila tarczowa z wiertarką szlifierka taśmo
w ą tokarka do drewna. Tel. 062 725 28 44.

• Silnik do glebogryzarki. Tel. 0693 828 753.
• Sprężarka Aiipol A-30 380-240 B, 4 KW 

ze zbiornikiem, atrakcyjna ceną Tel. 062 
725 33 54.

• S przedaż w y s o k o - ja k o ś c io w e g o  w ęg la , 

eko  -  g roszku , g roszku , m ia łu , pasze, 

k o n c e n tra ty  f i r m y  P ro s im i-B ie g a n ó w , 

o tręby , a tra k c y jn e  ceny, d ow óz  d o  k lie n 

ta  g ra tis . W a c h o w ia k  B ożacin . Tel. 062 

722 57 60 ,0606  688116.

• Spacerówka dziecięca, kolor błękitny, stan 
bdb, mało używaną z ochraniaczem i pele
ryną + fotelik samochodowy 0-13 kg. Tel. 
0505410652.

KUPIĘ
• Antyki, starocie: skup, sprzedaż, renowacja. 

Lidia Janecką Jarocin, ul. Wodna 6. Tel. 
062 505 20 10 (sklep), 0500 086 800.

• Kupie książki używane. Dojazd, gotówka. 
Tel. 0509 675 586.

• K u p ię  do  k o le k c ji: sta re  ks iążk i, p a m ią t

k i z w o jn y , porce lanę , m one ty, s ta re  w i

d o k ó w k i. in n e  z a b y tk i. Proszę d z w o n ić - 

-p rz y ja d ę . Tel. 0880 366 054.

NIERUCHOMOŚCI 
-  SPRZEDAM

• Dom 120 m kw na działce 1300 m kw 
w Biadkach. Tel. 0889 299 320.

• Dom 200 m kw przy ul. Langiewiczą pow. 
działki 800 m kw -  400 (XX) zl do neg. Tel. 
0695 191 800.

• Dom piętrowy w Ostrowie w zabudować 
bliźniaczej 160 tn kw dobrze utrzymany, 
wszystkie media. Tel. 0512 312 805.

• D z ia łk i b ud . w K ro to szyn ie  o k  900 m  k w  

po łożone  w s p o k o jn y m  m ie jscu . Tel. 

0 886484  125.

• Działka bud. 1000 mkw, wodą prąd, kana
lizacją asfalt. Tel. 0669 925 434.

• Działka w Krotoszynie, położona w spokoj
nym miejscu, niedaleko centrum, 786 m 
kw, decyzja o warunkach zabud., woda, 
prąd, kanaliza san. i deszcz... gaz, telefon. 
Tel. 0791 172054.

• Działka bud. w Koźminie Wlkp., 800 ni 
kw, mapki i w.z. Tel. 0782 638 595.

• Działka pod działalność 2000 m kw. Kroto
szyn ul. Rawieka. Tel. 0602 103 757.

• Działka bud. 1600 m kw w Krotoszynie, 
uzbrojona w Krotoszynie przy trasie wylo
towej na ostrów -  65 zl/m kw. Tel. 0782 980 
232.

• Mieszkanie (3p + k + 1) II p, blok z cegły 
przy ul. Kobylińskiej, z balkonem. Tel. 
0691 501 873.

• Mieszkanie własnościowe, komfortowe 
o wysokim standardzie 73,69 m kw' w blo
ku, II p (3p + k + 1+jadalnia + WC + przed
pokój + duży balkon). Tel. 0602 454 612.

• Mieszkanie własnościowe w bloku, Ip, (3p 
+ k +1 + wc + przedpokój) 65 m  kw, Kro
toszyn ul. Rawieka Tel. 0664 123 436 po 
17.00.

• Mieszkanie w Krotoszynie II p, 38 m kw 
(2p + k +1), balkon, słoneczne, bez dodatko
wych nakładów do zamieszkania dobra lo
kalizacja. Tel. 062 725 3039.

• Mieszkanie własnościowe na wsi w budyn
ku wielorodzinnym 42 m kw (k +1 + 2p + 
koryttirz+ C.O.+ garaż). Tel. 0664 906 065.

• Mieszkanie 75 m kw  os. Dąbrowskiego, ja
dalnia z aneksem kuchennym, duży pokój, 
2 sypialnie, łazienka + WC, b. duży przed
pokój, 4 p. Tel. 0600 964 483.

• Mieszkanie, os. Dąbrowskiego o pow.
74,50 m kw, IV piętro. Tel. 0600 964 483.

• Nowy dom Luboń k/Poznania. Tel. 0602 
573 893 (po 16:00).

• Ziemia 2 h. Tel. 0609 236 147.
• Ziemia ogrodowa w Krotoszynie. Tel. 0609 

819653.

Ogłoszenia drobne

NIERUCHOMOŚCI 
-  DAM W NAJEM

• Biuro ul. Rawieka (obok Urzędu Miejskie- 
. go). Tel. 0605 094 527.
• Dom w okolicach Koźmina oraz działkę 

bud. Tel. 0663 079 773.
• Dom jednorodzinny, umeblowany, 170 m 

kw, Krotoszyn, Parcelki. Tel. (Xi61 444 507.
• Duże mieszkanie na os. Dąbrowskiego. Tel. 

0600 964483.
• Magazyny w Krotoszynie -  200,400,

600,800 m kw. Tel. 0503 618 028.
• Mieszkanie 75 m kw do remontu, w kamie

nicy. Teł. 062 725 33 54.
• Mieszkanie w Krotoszynie (3p + k -+-1-t-od

dzielne WC), taras, C.O., parkiet. Tel. 0662 
059 688.

• M ieszkanie86mkw(2p+k+ł)IIp,ul. Ko
bylińska 8, C.O., do zamieszkania -  580 zł. 
Tel. 0606 374 589,0604 506 372.

• Małe mieszkanie w centrum po generalnym
remoncie, ogrzewanie gaz. Tel. 0609 524 
071. .

• Mieszkanie 2p, 51 mkw, Ip, ogrzewanie ga
zowe, nowe okna -  430 zl + opłaty. Tel. 
0790533 591 po 18.00.

• Mieszkanie 45 m kw oraz 68 ni kw, po
mieszczenie handlowo -  usługowe 40 tli 
kw; opel astra sprzedam na części. Tel. 0601 
317 195,0609 113 139.

• Mieszkanie 35 m kw w Zdunach (p + k + 
ł). Tel. 0662 285 211.

• 2p + k + 1, nowe budownictwo. Tel. 062 722 
04 73,0518 649 078.

• Nowy szeregowiec, wykończony, do za
mieszkania od zaraz (3p +  k +1). Tel. 0721 
104 147.

• Wynajmę lokal użytkowy na parterze bu
dynku przy ulicy Robotniczej w Krotoszy
nie -  powierzchnia użytkowa: 104 m2 
o kształcie regularnym prostokątnym. Ścia
na frontową z dużą i atrakcyjną witryną 
sklepowąz centralnym wejściem do lokalu. 
Dostęp do zaplecza z boku budynku lub od 
frontu. Przed lokalem znajduje się parking 
dla klientów. Lokal nadaje się na sklep, bu
ro, gabinet kosmetyczny itp. Atrakcyjna ce
na najmu. Tel. 0606 250 216.

• Lokal na cele handlowe i lekkie usługi 
w centrom, pow. 200 m kw i mieszkanie 
w Rawiczu 54 m kw. Tel. 060] 771 478.

• Lokale na sklep, biura lub gastronomię, bli
sko centrom. Tel. 0667 032 525.

• Pomieszczenie 65 m kw i 70 m kw na biu
ra, gabinet, zakład fryzjerski, budynek po
siada własny, duży parking. Tel. 0605 458
886.

• Pomieszczenie 160 m kw na działalność

razecz

CENY OGŁOSZEŃ
DROBNYCH

ogłoszenie drobne ......................... 8,00 zł
ogt. drobne na kuponie z gazety . .  .5,00 zł
ogłoszenie o usługach.......................12,00 zł
ogłoszenie W pakiecie (Rzecz Krotoszyńska,

Zycie Jarocina. Gazeta Ostrowska) ................9,00 zł
pogrubienie ogł. drobnego.............. 4,00 zł

PROMOCJA -  po serii czterech ogłoszeń 

piąte zamieścisz za darmo!
WAŻNE -  wszystkie ogłoszenia ukazują się 

i w gazecie, i w intemecie. Drobne do naj
bliższego wydania przyjmujemy do godz. 
10.00 w poniedziałek.

gosp. (sklep), budynek posiada własny, du
ży parking. Tel. 0605 458 886.

NIERUCHOMOŚCI 
-  WYNAJMĘ

• P oszuku ję  do  w yna ję c ia  garaż, w  o ko licy  

b lo k u  n r  9  os. D ąb ro w sk ie g o  lu b  ul. 

K lc m c z a k a , K ro to s z y n . Tel. 0698 691 

411.

NIERUCHOMOŚCI 
-  RÓŻNE

• Kupię działkę warzywniczą. Tel. 0693 545 
747.

PRACA -  DAM
• Avon -  dodatkowa praca dla każdego, bez 

ograniczeń wiekowych, zadzwoń lub wyślij 
wiadomość, oddzwonię. Tel. 0695 6>4 446.

• Szukam osób do sprzedaży bezpośredniej, 
finna angielską mile widziane doświadcze
nie. Tel. lub sms 0609 112 906.

• Zatrudnię fryzjera -  fryzjerkę, Kobylin. Tel. 
0697 906 677.

• Zatrudnię kierowcę na samochód ciężaro
wy -  kategoria C+E. Tel. 0506 123 780.

• Zatrudnię kosmetyczkę na pełen etat -  Jaro
cin; tel. 0-607/843-080 (po 20:00).

• Zatrudnię mechanika -  diagnosta samocho
dowy. Tel. 0603 138087.

• Z w ro t |x x la tk u  z p racy , zas iłk i ro dz in n e , 

o d szko d o w a n ia , e k w iw a le n t u r lo p o w y . 

N iem cy , A n g lia , D an ia , E u rop a  Z a ch o d 

n ia . Tel. 0 71 3 8 5  20 18.

PRACA -  SZUKAM
• Mgr. rehabilitacji z doświadczeniem podej- 

mie pracę. Tel. 0607 798 057.
• Szukam pracy jako opiekunka osoby star

szej lub dziecka Tel. 062 725 76 30.0500 
256 821.

• IN G  O E E  N ie  d a j się w y losow ać! 0609 

524 054.

• Odsprzedam rezerwację domku nad mo
rzem w Chlapowie w terminie od 0 1.08 do 
08.08.09 r. Tel. 0501 162851.

• W ró ż b ic i. K o n k re tn a  w iedza. A b so lu tn ie  

a u te n tyczn ie  ta je m n e  n ie /.w yklośe i. 

W ró ż b ic i M a łg o rz a ta  i G rz e g o rz  w y ró ż 

n ia n i w  ró żnych  ra n k in g a c h  najlepszy ch 

w ró ż b itó w  w Polsce, o p ra c o w a li u n ik a l

ną  m etodę  w róże n ia . Podczas seansów 

u ż y w a ją  k a r t  k lasycznych  i ta ro ta , n u 

m e ro lo g ii, in c ta s k o p ik i, c h iro m a n c ji i in 

ne... Ich  specja lnością  są w ró ż b y  na p a r t

n e ró w , na zagin iony ch i na b lisk ich , k tó 

rz y  odeszli... w w w .n a sza -g a m a w ro zb .p l 

Tel. 071 321 (X) 4 8 ,0 60 5  236 029

• Zaginęła legitymacja studencka z WWSHE 
w Jarocinie o nr albumu 5437. Znalazcę 
proszę o kontakt 0661 458 384.

o ri/lam e
naturalne szwedzkie kosmetyki

kontakt 504 157427

3 0  c z e rw c a  2 0 0 9

http://www.oknotu.pl
tinylink.pl/opony
http://www.nasza-gamawrozb.pl
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ZAPEWNIAMY: fachową i kompleksową obsługę transakcji i regulacji stanu prawnego, porady 
w zakresie sprzedaży, zmiany, wynajmu, wycenę nieruchomości przez rzeczoznawcę majątkowego 
GEODEZJA: obsługa inwestycji, inwentaryzacja powykonawcza, mapy sytuacyjno - wysokościowe, 
podziały, rozgraniczenia, regulacja stanu prawnego nieruchomości.

DZIAŁKI
K ROTOSZYN, działka ptxl zabudowę mieszkaniową o pow. 
O.7O43m kw. Uzbrojenie: woda. prąd. Cena 220.000 zł. 
w pobliżu K RO ŚN IC, gni. Milicz, grunt rolny, o pow. 47 lia. Cena: 

1.775.000 zł.
K RO TO SZY N , w  atrakcyjnym rejonie, działka o  pow. 3991 m kw 
z zaiybionym stawem o  pow. 1772 m  kw. Cena 350.000 zł.
( i( )RZU PI A. działka buiowlanu z ustalonymi warunkami zabudowy 
o pow. ok. 1250 m kw, woda. prąd. Cena 60/1 /ni kw.
ZDUNY, działka budowlana z ustalonymi warunkami zabudowy 
o pow. ok. K95. Cena 50 zl/m kw.
ZDUNA', działka budowlana z ustalonymi warunkami zabudowy 
o  pow. ok. 1025 m  kw. Cena 50 z l' m  kw.
ZDUNY, dziłdkii budowlana z ustalonymi warunkami zabudowy 
o pow. ok 125K m kw. Cena: 40 zl/m kw.
ZDUNY, ilzialka budowlana z  ustalonymi warunkami zabudowy 
o pow. ok, 1759 m kw. Cena: 35 zł/m kw.
5 K.M ( ,D  K ROTOSZYNA, grunt od I lia pod agrohnystykę. rekre
acji. możliwość Kidowy stawów, teren częściowo zalesiony. Pole 
uzbrojone. Cena do uzgodnienia.
C IIA C IIA L M A . działki budowlane.decyzja o warunkach zabudo- 
w y ^ ^ O  ni kw, w  atrakcyjnym rejonie. prąd, woda. Cena: 60 zł/m kw. 
2 kin pod Cieszkowem pięknie położony wśród lasów grunt rolny 
o  pow 3.771x1- 120 (XXI zł
Smoszew. gniniea z Krotoszynem. 6 działek o  pow. 1249 in kw. 
I o pow. 1131 ni kw. woda. prąd, warunki zabudowy -  60 zl n i kw 
Biadki. działka 25(XI m  kw |xxl zabudowę jcdnonxlziniią lub pod in
westycję, willa, ptąd -  45 (XX( zł
( IKAZJA 2 kin od ( Wolanowa. pięknie położona wśród lasów dział - 
ka o  pow. 6‘XX) m2 pod zabudowę jednonxlzinną Cena 150 (XXI zl. 
Krotoszyn działka |\x l  zabudowę jednorodzinną o  pow. około X50 
ni2.Ccna IOOzl/m2
5 kin od Koźmina, tlzialka o pow. 1192 ni2, uzbrojenie: woda. prąd, 
kanalizacja deszczowa. cena 66.(XXI zl.
Krotoszyn. działki |xxl zabudowę mieszkaniową o pow. 1479 ni2, 
uzbrojenie: woda. prąd. Cena 120zl/in2.
Salnia, działki budowlane z warunkami zabinlowy o pow. 1154 m2, 
115 5 1ii2 i 19 10 ni2, uzbrojenie: woda. prąd, ustali Cena 120 zl'in2. 
Krotos/y n. działka budowlana o pow. 15(X) m2. uzbrojenie: kanaliza
cja. wixla. ptąd. asfalt. Cena 110 zł'ni2
Krntasz) n. działka budów lana, o  pow. 3150 in2. uzbrojenie: kanaliza
cja, wilki, ptąd. asfalt. Cena 77 zl/m2.
Salnia. ilzialka | i i l  zabudowę jednoniłzinną o pow. 1719 m2, uzbro
jen ie: w n k i, prąd, kanalizacja. Cena 50zł/m2 
KROT()SZYN<działka o  pow. 1,0S 16 lia. przeznaczenie pod prze
mysł. usługi, składy, rzemiosło. Iwndel. Cena Im2 65 zl.
( i<,LINA: Działka o  pow. 3 .17(X) lia w  tym las 1.39 lia. staw nieza- 
lybiiHiy.iiHizIiwośe podziału gruntu o pow. 1.25 lia na lOdziałek bud.. 
( cna ofertowa 500 (XXI zl
SALNIA. Działka z warunkami zabudowy o  pow. 1250 m kw. woda, 
prąd. kanulizueja. asfalt -  75 (XX) zł iluneg.
K oln lin: działku p u l zabudowę mieszkaniową o pow. 1113 m2. wo
da. prąd. gaz. cena 70,1X1 zł
Kobylin: działka pod zabudowę mieszkaniową o  pow. 990 m2. wi>- 
iki. prąd. gaz. cena 7().(X) zł
Kroloszy n, rozpoczęli bud. ikm u  jednorodzinnego na działce o  pow. 
1537 m kw -7 K  zł/m kw

G O SPO D A R STW O  R O LN E
(;< )S K W A R S T W O  rolne o pow. 9 lia z  2 0 -  letnim domem jedno
rodzinnym i zabudowaniami gospiikirezyiiii: stodoła o  pow. 300 m 
kw. oboro o pow. I KO m kw. budynek gospodarczy z warsztatami i ga- 
niżaini o pow. 350 in kw. Cena WX).(XX) zł do negocjacji.

DOM Y JED N O R O D ZIN N E
OKAZJA!'! Przyjmujemy zapisy na zakup trzech budynków miesz
kalnych. woliintojącyeli. parterowych, z pmkLiszem użytkowym i ga
rażem. kti'»rv zosianą wybudowane przez dewelopera na ogrodzonych 
działkach o  pow. 11 (X) in kw, połużonych w  terenie wiejskim w odle
głości około 5 km u l  Krotoszyna, uzbrojonych w  sieć wodociągową, 
gazową i elektryczną:
I w stanie surowym zamkniętym z  elewacją zewnętrzną o pow. użylk. 
około 110  -  120 iii kw w  przypuszczalnym tenninie iki końca czerw
ca 2009 r. za cenę około 2X5 (XX).- zł
2/ w stanie ilevelopeiskim (elewacja zewnętrzna, instalacje. tynki, po
sadzki piec) o  pow. uzytk. 1 1 0 -1 2 0  m  kw w  praypuszczilnym ter
minie do k u k a  2(XX) r. za cenę około 345 (XX).- zł.
O R PISZ E W . na działce o pow. 1.300 ni kw iłom jedinrodzinny

Krotoszyn, ul. Rynek 1/6 
tel/fax. 062 722 66 21, 

0695 432 342, 0660 773 051 

www.serafiniak.pl

o  pow. 60 m  kw. 3 p.. k; łazienka z w.c. oraz stodoła z  garażem. Cena: 
170.(XX) zł do negocjacji.
K ROTOSZYN. atrakcyjna okolica, rozpoczęta budowa domu jedno
rodzinnego. stan surowy zamknięty, na działce o pow. 453 m  kw. 
Uzbrojenie pełne. Cena: 250.000 zł.
10 k m  od K RO TO SZY N A . dom jednorodzinny o  pow. 200 m  kw 
w  banłzo dobrym stanie, zabudów unia gospodarcze, stodoła 300 ni kw. 
obora 1X0 ni kw. builynki z warsztatami i garażami na działce pow. 
2500 ni kw Cena: 3SI.(XX) zł.
KRO TO SZY N  w stanie surowym zamkniętym budynki mieszkalne 
w  zabudowie szeregów ej z  garażem o  pow. użylk. ok. 110 m  kw na 
działkach o  pow. ok. 12X in kw. Uzbrojenie pełne. Cena: 235 (XX).- zł. 
K o źm in  W lk p . 3 -  letni o  wysokim standardzie dum jednorodzinny 
o pwo. 110 m 2.4 pokoje, kuelinia. łazienka, ubikacja. Piękne zagospo
darowania ilziałek o pow. 64X m2. Cena 450 (XX) zł.
4 km  od Koźmina W lkp.. dom jednorodzinny o pow. KM) m2 na 
działce o pow około I(XX) m2. Cena 160 (XX) zł.
Ostrów W lkp. dom jednorodzinny w  zabudowie bliźniaczej o  pow. 
140 m 2 na działce o pow. 450 ni2. Cena 370 (XX) z) do negujaeji. 
K onarze* . do remontu dum jednorodzinny o pow. 9X m2. możliwość 
wykorzystania poddasza, na działce o pow. ok. 2500 m2 -  350 (XX) zł 
do negocjacji.
BIADKI, dom wolnostojący o pow-. 140 m2 na działce o pow. 53(X) 
ni2. Cena 290 (XX) zł.
KROTOSZY N, dom  wolnostojący o pow. 140 m2. 2-piętrowy na 
działce o pow. 920 m2. Cena 360 (XX) zł do negocjacji.
KOBY LIN, budynek miiszk. w  stanic surowym otwartymi* pow 
160 m  kw mi działce 1 K(X) ni kw. pełne uzbrojenie -  1X7 (XX) zł 
Koźmin W lkp„ kamienica o pow. I5 0 m k w (5 p  k ł poddasze 
użytkowe) -  350 000 zl do  neg

LO K A LE M IESZK A LN E
5 km u l  K R( )T( JSZYNA na parterze lokal mieszkalny o  pow. 7X. 10 
m  kw. 3 pokoje, kuehniic łazienka z ubikacją. Cena. 1501XX).- zł ik> ne
gocjacji.
Krotoszyn, lokal mieszkalny o  pow. 4Xm 2(3p k ‘ ł).C ciu  140000 
zł do negocjacji.
K R O  1OSZY N. lokal mieszkalny o  pow 4X m2. (2p k ł). parter, ce
na 140 00 zł.
K R O  TOSZYN, lokal mieszkalny o pow 3X ni2. (2p k ł). I I  piętro, 

cena 110 (XX) zl.
K ro to s /yn , wspólnota mieszkaniowa 46 m kw (2p  k I)-czynsz 
12X zł. cena zii całość 130 (XX) zł

L O K A L E  U Ż Y T K O W E  -  S P R ZE D  A Ż  

4 km u l  Koźmina Wlkp. 5 km u l  Rozdrażewa na iłzialcc o pow. 254X 
m kw dwupoziomowy budynek produkcyjny, w  banłzo dobrym sta
nic. o  pow. 5(XI in kw  z  wyremontowanym imeszLinicm. z  pomiesz
czeniami sujiilnymi o n a  stodoła o pow 350 m kw . Cena: 550 (XX).- zł. 
Możliwość zakupu maszyn do produkcji kartouiw za cenę 1 (X) (XX).- 
zł.
U tkał, o  pow. 50 ni2 pod iłziałalność usługowi) lub biurową, czynsz 
850 zł

ZAM IANA
KROTOSZY N, zamienię lokal mieszkalny o  pow. 4X ni kw na 37 m 

kw  na parterze.
Krotoszy n, zamienię lokal mieszkalny na parterze 60 m2 (3p k ł) 
na mieszkanie o  pow. 4X m2 do II piętra.

DZIERŻAW A. N AJEM

DZIAŁKA DO W Y N A JĘCI A K R 010S Z Y 'N , przy drodze krajo
wej kierunek Poznań, działka 3442 ni kw przed stacją bcnzyix»w-ą()r- 
Icn. uzbrojenie pełne. Czynsz 2000 zl netto miesięcznie.
Krotoszyn Rynek, lokal pod placówkę bankową l(X )m l Czynsz 1(X) 
zł/m2.
K RO TO SZY N , mieszkanie o pow. 50 ni2. (2p k ł). czynsz 850 zl.

K U PIĘ , N AJM Ę
K R O TO SZY N , kupię w  samym centrum  tynek. lokal handbw u -  
usługowy.
KRO TO SZY N  i jego okolice kupię dom jeiłnorulziimy do 3(X). (XX) 
zł.
WAŻNE!!! K RO TO SZY N  PILNE, kupię mieszkanie 1 -  pokojowe 

(kawalerkę) lub 2 -  pokojowe w bloku.
K U PIĘ, dom  jeifaioruizinny do 4(X).(XX) zł.
K U PIĘ  1.5 lia ziemi p u l lasem z przeziwezeiiiein na zalesienie. 
KUPIĘ, w  pobliżu Krotoszyna 10 liektantwe gospubrstw n rolne.

Oferujemy pośrednictwo sprzedaży w kupnie, najmie i wynajmie nieruchomości
- w ycenę  n ie ru chom ośc i d la  w sze lk ic h  po trzeb  p rze z  licen c jonow anych  rz e c zo zn a w có w  m ają tkow ych
- p om oc  w  regu lac ji s tanu  p raw nego  n ie ru chom ośc i
Zapraszamy: pn-pt - 10:00-18:00 sob. -1 0 :00 -1 3 :0 0

SPRZEDAŻ. DZIAŁEK
* Krotoszyn -  ul. Zdunowska -  Budowlana -  pow. 8044 ni.kw
-  cena 95 zl/ni.kw
* Krotoszyn ul. Przemysłowa -  Budowlana -  pow. 1976 
m.kw -  cena 100 zł/m.kw
* Krotoszyn- ul.Bursztynowa -  budowlana, wszystkie media 
-pow. 4(X) m. kw cena 210 zl/m.kw
* Krotoszyn- ul. Żurawia -  Budowlana- pow.3366 m.kw -  me
dia: wuLi.pr.jd, kanalizacja sanitarna. Cena 60 zl/ m.kw
* Krotoszyn -  ul.Rysia -  Budowlana -pow. 1880 m.kw- spokoj
ne miejsce cena 80 zł/ m.kw
* Krotoszyn ul. Bolewskicgo -  Budowlana -  pow. 1056 m.kw
-  przy drułze asfaltowej cena 90 zł/m.kw
* Krotoszyn- ul. Miodowa -  Budowlana -  pow. 786 m.kw. wy
dana decyzja o waninkach zabudowy, cena 87.000 zł
* Krotoszyn ul. Koźmińska -  Budowlana -  zabudowana czę
ściowo bud. Gospodarczym, pow. 582 m.kw. cena 150.000 ZL
* Krotoszyn -  Bolewskicgo -  Budowlana -  pod zabudowę wol
nostojącą lub szeregową -  pow. 4650 m.kw. wymiąty: 50 x 93

wydane pozwolenie na budowę cena 4 15.000 zł
* Krotoszyn -  SALNIA -  Budowlana - pow. 1300 m.kw cena 
50 7ł/m.kw
* Krotoszyn -  Kopicezki -  Budów lana -  pow. 28(X) m.kw 
-możliwość podziału cena 145.000 zł
’  Krotoszyn -  ul. Gorzupskii teren do podziału na działki o pow. 
3.(XX) m kw -  cena 27 zł in/kw
* Salnia -  Budowlana -  przy drodze asłal. pow. 10(M) m.kw-c- 
ena:75 zUm.kw
* Salnia -  Budowlana -  pow. 1350 m.kw -  cena 55 zł/m.kw
* Kobiemo -osiedle budownictwa -  Budowlana -  pow. 956 
m.kw -  niedaleko lasu cena 5O.(XX) zł
* Zduny -osiedle biklownictwa -  Budowlana -  pow.760 m.kw. 
-c e n a  69.000 zł
* Zduny -  działki budowlane o pow. 700 -  900 m.kw. cena 40 
zl/m kw
* Borzęeiczki -  gnmt rolny o pow. 3.42 Ki -  przy drodze asfal
towej cena 65.000 zl ba
* Cieszków -- grunt rolny o pow. 4 ha -  w jednym kawałku ce
na 40.000 zŁTia
* Cieszków- grunt rolny o  pow. 2 ha -  w jednym kaw ałku ce
na 40.000 zł/ha
* 6 Km od Krotoszyna -  Budowlana -  pow. 3300 m.kw -  z ma
łym stawem położona niedaleko lasu cena 50.000 zł
* I .utogniew -  Las o powierzchni 2,8 ha cena 120.000 zł
* Trasa Krotoszyn -  Kobylin -  rola kl.V -  5.50 ha bezpośrednio 
przylegająca na dł. 180 m  do drogi krajowej nr 36 Krotoszyn- 
Kobylin cena do uzgodnienia.
* Transa Janków -  Janków Łileśny -  Gnmt rolny -  położony 
przy drodze asfaltowej pow.2.53 ha media:woda, prąd, na czę
ści frontowej możliwa zabudowa cena 97.000 zł

SPRZED A Ż M IESZKAŃ
* Krotoszyn ul.Sicnkiewieza -  lokal mieszkalny stanowiący 
własność o pow 48 m k w  -  2 p+k+J -  poddtiszc.czynsz 2(X) zł ce
na 130.00 zł
* Krotoszyn ul. Fabryczna -  46,2 m.kw -  3 p  + k + ł - I V  Pię
tro -  do zamieszkania bez dodatkowych nakładów finansowych, 
cena 140.000 zł
* Krotoszyn ul. Kołątaja -  62,5 m.kw- 2 p + k + 1 (możliwość 
adaptacji dodatkowego pokoju) - 1 piętro -  czynsz 153 zŁm-c 
cena 129.000 zł
* Krotoszyn-ul. Rawieka- 4 6 m .kw -2p  + k +  ł + p - I I  Pię
tro cena 135.000zł
* Krotoszyn -  os. Sikorskiego -57.5 tn kw -  4 p  + k + ł + wc + 
balkon -  IV Piętro cena 170.000 zł
* Krotoszyn -okolice centrom -now e budownictwo- 7 9  m.kw
-  4p ł  k + 1 + wc + garaż+ piwnica -  wysoki Parter cena 350.000

zł
* Krotoszyn -  ul. Sienkiewicza -  155.5 m.kw -  5 p  + 2 k + 2 ła
zienki -  II Piętro- cena 300.000 zł
* Krotoszyn- budynek mieszkalny składający się z dwóch nieza
leżnych lokali mieszkalnych /  każde z oddzielną Księgą Wieczy
stą/ mieszkanie na parterze o powierzchni 69,31 m.kw (3 poko- 
jcjtuchnia i łazienka) w cenie 250.000 zł oraz mieszkanie na pię
trze o  powierzchni 80,31 m.kw ((3 pokojejtuehnia i łazienka) 
w  cenie 280.000 zł w cenie każdego z mieszkań są też wliczo
ne 2 garaże murowane
* Leszno -  okolice centrum -  54 m.kw -  3p+k+ł -  V piętro -  
cena 150.000 zł

ZAMIANA M IESZKAŃ -  DO M Ó W
* Krotoszyn -  mieszkanie własnościowe w bloku z cegły 
o pow. 59.8 m.kw -  Parter -  3p + k +  I + loggia -  czynsz 341 
zł/tn-c. zmiennie na mieszkanie mniejsze 3 pokojowe o pow. 50- 
55 iTikw' -  do II Piętra
* Krotoszyn -  mieszkanie własnościowe -  kawalerka na IV 
Piętrze o pow. 27 m.kw -  Ip  + k + ł -  czynsz 140 zlin-c. na 
mieszkanie większe 2 pokojowe o pow. 40-55 m.kw

SPRZEDA Ż domów
* Krotoszyn -  Centrum 100 metrów od ratusza -  część budyn
ku mieszkalnego do remontu cena 14O.(XX) zł
* Krotoszyn -  ul. Langiewicza -  budynek mieszkalny parterowy 
z poddaszem -  działki o pow. 798 m.kw. na działce garaż +  bud. 
Gospodarczy -  do zamieszkania od zaraz cena 400.000 zł
* Krotoszyn -  okolice ul. Raszkowskiej -komfortowy budynek 
mieszkalny 3 kondygnaeyjny (piwnica +  parter + piętro) -  po
łożony rai działce o pow. 449 m.kw -  na działce garaż -  cena 
430.000 zł
* Krotoszyn -  ul. Kołątaja -2  BUDNK1 MIESZKALNE (dom 
nr. I komfortowy budynek 3 piętrowy cena: 350.(XX)złXdom nr.2 
bardzo przyzwoity standard, parterowy cena: 130.00Qzi) -  oba 
budynki położone na działce o  pow. 358 m.kw - wyremontowa
ne, wszelkie media- jedyna iiKiżliwość- zakup obu budynków.
* Krotoszyn -  BUDYNEK GOSPODARCZY z możliwością 
przerobienia na mieszkalny -  działka o pow. 582 m.kw.
cena 150.000 ZL
* Krotoszyn -ul. Staszica -  budynek mieszkalno -  handlowo -  
usługowy -  działka o pow. 723 m.kw. Budynek w bardzo do
brym stanic technicznym (nowe okna, ocieplenie, elewacja) -  
ogrzewanie gazowe i węglowe, na działce garaż i wiata cena 
495.000 zł
* Krotoszyn -  komfortowy budynek mieszkalny: piwnica + par
ter +  poddiiszc -  działka o  pow. 1520 m.kw. -  niedaleko lasu -  
garaż na 2 samochody -  do zamieszkania od zaraz cena 130.000 
EURO
* Pogorzela -  budynek mieszkalny parterowy z poddaszem -  
działka o pow. 952 m.kw. cena 195.000 zł
* 6 KM od Krotoszyna -  budynek mieszkalny parterowy z pod
daszem użytkowym -  budynek w całości po remoncie -  dział
ka o pow. 746 m.kw cena 320.000 zł
* Ostrów Wlkp -  budynek mieszkalny w  zabudów ie bliźniaczej, 
przyziemie +  parter + piętro, działka o pow. 384 m.kw cena 
350.000 zł
* Kalisz -  kamienica czynszow a -  20 lokali mieszkalnych, poło
żona w okolicach centrum cena 590.000 zł
* Ostrzeszów -  CENTRUM -  77 %  Własności Budynku w iclo- 
rodzinnego położonego w centrum miasta -  w  budynku znajdu
je  12 lokali mieszkalnych i 2 lokale handlowe -  działka o  pow. 
1465 mJcw -  Idealna lokalizacja na I lotel -  Restauracje -  Pasaż 
cena 980.000 zł
* Cieszków -  budynek mieszkalny parterowy z poddaszem 
użytkowym -  działka o pow. 858 m kw  -  na działce budynek go
spodarczy cena 265.(XX) zł

R O Z PO C Z Ę T E  BUDOWY’
* Krotoszyn -  ul. Koźmińska budynek mieszkalny (stan suro
wy zamknięty 2(X)8 r.) ptirter +• poddasze użytkowe ilzialka 
o  pow. 2500 m.kw, cena 385.000 zł
* Krotoszy n -  ul. Robotnicza -  rozpoczęta budowa budynku 
parterowego z poddaszem (budynek pod dachem) działka 
o pow. 882 m.kw, cena 350.000 zł
* 4 Km ixl Krotoszyna -  parterowy z poddtiszem użytkowym - 
działka o  pow. 888 m.kw -  rok budowy 2008 cena 260.000 zl
* Biadki -rozpoczęta budowa budynku mieszkalnego -  wyla
ne fundamenty + projekt ♦- zgromadzone materiały budowlane 
rui działce o pow. 2744 m.kw cena 8O.(M)O zł

GOSPODARSTW A ROLNE
* 4km ixl Jńrocina -gospodarstwo rolne w odległości 500 me
trów od zalewu Roszków -  obsiedlisko: budynek mieszkalny!po 
remoncie) stodoła, budynek inwentarski oraz garaże - działka 
o pow. 14 ha cena 85().(XX)zł
* Cieszków -  gospodanitwo ntcilaleko drogi krajowej, obsiedli
sko: budynek mieszkalny, stodoła 11x25 -stodoła 12x25. gara
że 8x10 -  działka o pow. 1.5 ha cena 55O.(XX) zł
* Cieszków -  gospodarstwo - obsicdlisko:budynck mieszkalny 
+ 3  budynki gospodarcze działka 15,7 lia cena 1,045.(XX) zł Ist
nieje możliwość kupna samego ©siedliska

OBIEKTY' O  C H A R A K TER ZE 
PRO D U K C Y JN O  -  MAGA ZYNOW YM

* Rozdrażew -N A  SPRZEDAŻ I.UB DO WYNAJĘCIA -nie- 
roehoiność składająca się z budynków produkcyjno magazy
nowych, przygotowanych i zagospodarowana jxxl produkcję 
świec i zniczy, do sprzedania wraz z  cala limą pnxłukcyjną i wy
posażeniem. całość na utwardzonej działce o pow. 2242 m.kw 
cena 6(X).(XX) zł

* Różopole -przy drodze o nawierzchni asfaltowej Hala 
o wyro. 12,2m x 55 m + Biura -  ilzialka pow. 7lXX) m.kw. Bu
dynek wykonany z pustaków żelbetonowych w tanie surowym 
zamkniętym do obiektu jest już pizy łączona woda i prąd cena 
395.000 zl

TARF.NY' IN W ESTY CY JN E
* Krotoszyn ul. Zdunowska -  działki) o pow. 8044 m.kw przy 
głównej ulicy, zbudowana budynkiem inwentarskim i mieszkal
nym cena 764 180 zł
* Trasa Krotoszyn -  Kobylin -  rola kl.V -  5,50 ha bezpośrednio 
przyleęijąca na dł. 180 m do drogi krajowej nr 36 Krotoszyn- 
Kobylin cena do uzgodnienia.
* Krotoszyn- gnint inwestycyjny przy wylocie na Poznań o po
wierzchni 2.63ha. cena 145 zl/I m.kw
* Krotoszyn -  ul. Przemysłowa działka o powierzchni 2626 
m.kw -  idealna dla fmny handlowo -  usługowej lub na budow
nictwo mieszkaniowe cena 100 zhn.kw

DOYYYNAJĘCIA
* Krotoszyn- lokal handlowo usługowy o  pow. 66.47 m.kw. 
czynsz netto 2327 zł/in-c
* Krotoszyn mieszkanie 40 m.kw (2 p + k+1) przyzwoity stiuv 
darcl, umeblowane, czynsz 7(X) zł /m-c
* Krotoszyn mieszkanie 77 m.kw do remontu czynsz 350 zl /m- 
c
* 4 KM od Krotoszyna -  budynek magazynowy o pow. 525 
m.kw -  suchy -  położony przy drodze o nawierzchni asfaltowej 
Czynsz do łagodnienia
* Kobiemo -  budynek o pow. 84 m.kw -  idealny na warsztat sa
mochodowy czynsz ‘XX) zl/m-c

USŁUGI -  BUDOWLANE
• Bielenie obór, kurników, magazynów. Ta

nio, szybko, solidnie. Tel. 0694 991 857.
• Budowa domów pod klucz, projektowa

niem, wykonawstwo, usługi koparko -  la-
• dowaiką. Tel. 065 573 63 99.

• Malowanie, tapetowanie, szpachlowanie, 
K-G, wykończenia okien, panele, tanio i so
lidnie. Tel. 0661 129 572.

• Tanie układanie kostki brukowej i granito
wej, wyrób sztachet ozdobnych z własnego 
powierzonego materiału. Tel. 062 733 10 
64,0501 303 563.

• U s ług i re m o n to w o -b u d o w la n e . K o m 

p leksow e a da p ta c ja  w n ę trz . M o n ta ż  p ły t 

K -G , pane li, m a lo w an ie , szpach low an ie , 

d ro b n e  p rz e ró b k i w o d -k a n . M o n ta ż  

d rz w i i o k ie n . K o n k u re n c y jn e  ceny. Tel. 

661 352 480 lu b  794 535 655.

• T y n k i g ipsow e agrega tem . Tel. 0693 861 

913.

• Usługi remontowo -  budowlane, zakłada
nie płytek, budowa i aranżacja kominków. 
Tel.'0693 828 753.

• Usługi remontowo -  budowlane, wykoń
czenia wnętrz, malowanie, tapetowanie, 
płytki. Tel. 0510 111 530.

• U sług i p a rk ie c ia rsk ie , c y k tin o w a n ie  bez

py ło w e , z a k ła d a n ie  p a rk ie tó w , re n o w a 

c ja  schodów . Tel. 0662 034 798.

• Usługi remontowo -  budowlane, malowa
nie, szpachlowanie, montaż płyt K-G. pane
le, glazura, drobne przeróbki hydrauliczne 
ielektr.Tel. 0783 268479.

• Usługi koparko-ładowarką (kompleksowe 
usługi dotyczące wykopów wraz z wywo
zem ziemi) i sprzedaż żwiru -  transport do 
10tTel.0503 191995. •

• Usługi remontowo -  budowlane, budowa 
domów od podstaw, tynki dekoracyjne 
(stiuk wenecki i inne), remonty od A do Z, 
kompleksowa adaptacja wnętrz, płoty 
i ogrodzenia z cegły klinkierowej, wstępna 
wycena. Tel. 0608 450 621.

• Posadzki betonowe, wykonywane maszy
nowo w domach, biurach i blokach. Tel. 
0606 128 033.

USŁUGI -  RÓŻNE
• Bezpłatnie wywieziemy stare graty których 

chcesz się pozbyć z domu. Tel. 0608 023 
597.

• Bielenie obór i magazynów. Tel. 0698 258 
933.

• Kompleksowe prace w ogrodzie, tanio. Tel. 
0601095 495.

• N a p ra w ię  ta n io  sp rzę t A G D ! P ra lk i,  lo

d ó w k i, o dku rza cze , m ikse ry , g rz e jn ik i,

n zecz

itp . Tel. 724 328 330.

• Oprawa muzyczna wesel, osiemnastek, im
prez okolicznościowych, DJ, Wodzirej. Tel. 
0663 912 556.

• Prawo jazdy OSK Antkowiak Jerzy. Samo
chód Renualt Clio, krótkie tenniny, cena 
konkurencyjna. Krotoszyn. Tel. 0602 518 
585.

• Skoszę trawę, potnę i porąbię drzewo, oraz 
wykonam różne prace przydomowe. Tel. 
0608 023 597.

• Szycie kołder. Tel. 0691 310 633.
• T ip s y  że low e, zdob ien ie  p a zn o kc i, 35  zl. 

Tel. 500 862 418.

• Wypożyczalnia aut dostawczych. Tel. 0605 
146 702.

• Wideofilmowanie-kamerą cyfrową wesel 
i innych uroczystości oraz zdjęcia w plene
rze, proponuje profesjonalny zakład z wie
loletnią praktyką. Tel. 062 725 20 29.

SPRZEDAM 
-  SAMOCHÓD

• Fiat tipo 1 .4-1995 r„ garażowany, w do
brym stanie bez znaku korozji, czarny. Zdu
ny. Tel. 0509 591 060.

• Nissan primera 1.6 16V -  1994 r., pełna 
elektryka, insL gaz. Tel. 062 725 72 65.

• Mazda 323 1,5 1997 r., niebieska, air bag,

szyberdach, wspom. kier., el. szyby, zareje
strowany, do poprawek blacharsko-lakiem- 
iczych-4  300 do neg. Tel. 0509 914 217.

• Mazda 121 -1991 r ,  c iem na  zieleń. Tel. 

062 722 65 09.
• Mercedes bus 207D skrzyniowy, stan db. 

Tel. 0693 462 850.
• Opel vectraB 1.6 16 Vbenz. - 1997 r.,eco- 

tec, klimatronic, 2 x air bag, c. zam., alum. 
felgi, combi, błękitny meL Tel. 0660 812 
319.

• Opel vectra 1.8 Li 16 V automat, 4 x air bag, 
klimatronic, c. zam., alum felgi, el. szyby, lu- 
streka, czaerwony. Tel. 0660 812 319.

• Opel astra combi 1.7 TD -  1995 r., biały, 
stan bdb, ABS, 2 x air bag, wspom. kier., c. 
zam., szyberdach, bezwypadkowy -  6000 
zl. Tel. 0601 782 230.

• Renault megane II 1.5 DCI -  2003 r., pełne 
wyp., zarejestrowany. Tel. 0725 603 156.

• Renault laguna 1.8 -  1995 r., czarna, 
wspom. kier., el. szyby, zarejestrowany -  
6 300 zl do neg. Tel. 0509 914 217.

• Skoda felicia combi 1.3 -  1996 r., biała, 
uszkodzona (uderzona z tylu), sprawna. Tel. 
0501 662 582.

• V W boral.9TD I-200l r„ 175000km.se- 
dan, ABS, klimatronik, 4  x air bag, tempo- 
mat, immobiliser, autoalann, pilot, radio 
BD. Tel. 0663 150 694,0609 579 794.

SPRĘŻARKA

70 m3, 11 kW,
+  zb io rn ik  

wyrównanawczy, 

s tan  bdb

Tel. 0 6 2  7 2 5  3 3  54

CHŁODZIARKA 
DO MLEKA

F irm a  W o lfg a n g  D tin z ; N azw a 

W e s tfa lia  S e p a ra to r  D K S 1 6 0 0 ;  

1 6 0 0  I 5 0  Hz; T em p . R 1 2  2 ,4  

kW ; 1 4  b a r  2 1  o b r . /m in .

Tel. 0 6 2  7 2 5  3 3  54

3 0  c z e rw c a  2 0 0 9

http://www.serafiniak.pl
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W ybrali nowego króla
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Nowo wybrani: Marszalek, Król i  Rycerz A.D.2009 i zespól Krotoszanie

2 7  c ze rw c a  na k ro toszyńsk im  rynku nas tąp iła  uroczysta  

in tro n izac ja  now ego  kró la  b ra c tw a  ku rko w eg o . Z o s ta ł  

nim  S ta n is ła w  P a te re k  z Koźm ina.

Mała wiara
radnego Sikory
W ieczo rem  2 4  c ze rw c a  br. w  Ś rodow iskow ym  Dom u Sam opom ocy przy ulicy Langiew i

cza w  Krotoszynie odbyło s ię  zebran ie  Rady O siedla nr 9 . Z  m ieszkańcam i spo tka li się: 

w iceb u rm istrz  Franc iszek  M ars za łek , d yrek to r P o w ia to w eg o  Z arząd u  D róg K rzysztof Je- 

linow ski, M ic h a ł K urek i S ław o m ir Horyza z Urzędu M ie jsk ieg o .

K rotoszyńskie B ractw o K urkow e m a no
w ego króla. W  m in ioną sobotę około po
łudnia poczty sztandarow e m .in. bractw  
kurkow ych z Korytnicy, K oźm ina, Kroto
szyna i Pleszew a zebrały się pod budyn
kiem  krotoszyńskiego C echu R zem iosł 
R óżnych, by stam tąd w  asyście orkiestry 
przem aszerow ać ulicam i do kościoła p.w. 
Św. Fabiana i Sebastiana, gdzie odbyła się 

uroczysta M sza św.
Później barw ny korow ód przem asze

rował na centralny plac miasta. W śród g o 
ści znaleźli się m .in. burm istrz K oźm ina, 
M aciej Bratborski, z  za s tę p c ą  starosta 
krotoszyński, Leszek K u lk ą  i proboszcz 
parafii fam ej, ks. A dam  M odliński.

Po odegraniu hym nu i krótkim  prze
m ów ieniu przystąpiono do koronacji. Ry

Razem zw iedzali 
Dolinę Baryczy
Krotoszyńskie stowarzyszenie Razem  wzięto udział w  III W ojewódz
k im  Rajdzie Seniorów  po Dolinie Baryczy, k tó ry  odbył s ię 20  czerw
ca. Uczestniczyło w  n im  1 3  członków  stowarzyszenia.

G łów nym  sponsorem  rajdu był burm istrz 
M ilicza Ryszard M ieloch. To właśnie on 
przywitał w szystkich uczestników  im pre
zy, którzy przybyli do  m ilickiego U rzędu 
M iejskiego. K roto
szynianie w raz z  in
nym i seniorami 
zwiedzili kościół 
św. M ichała w  M i

liczu oraz centrum  
Edukacji Turystyki 
i Sportu w  K rośni
cach. Jak  na rajd 
przystało, nie m o
gło zabraknąć dłu
giego spaceru. Jego 
trasa w iodła przez 
Park K rajobrazowy 
Doliny Baryczy, 
gdzie ży ją  m.in. 
czaple i kormorany.
Zakończenie rajdu 
z o r g a n i z o w a n o  
w  stanicy w ędkar
skiej w  Sławoszo- 
wicach. D rużyny
m usiały rozw iązać test spraw dzający wie
dzę o  napotkanych na trasie zabytkach i od
w iedzonym  terenie. Były też śpiewy, tańce 
i rozgrzew ający posiłek. Krotoszynianie

W czasie rajdu znaleziono grzyby

cerzem  m ianow ano -  D ariusza Fabia- 
now skiego, m arszałkiem  -  A ndrzeja 
W aw rzyniaka, natom iast now ym  królem  
został S tanisław  Paterek. W szystkim  
zgrom adzonym  braciom  kurkow ym  i go
ściom  w ybór now ego króla obw ieścił w y
strzał z  działa. Przem ów ieniom , gratula
cjom  i życzeniom  nie było końca. W szy
scy  życzyli now em u królow i zdrow ia 
i celnego oka, a  co  jak iś czas dało się sły
szeć grom kie \ iv a t  K r o l l  V iva t! V iva t! V i- 

v a t!

N a zakończenie w ystąpił zespół K to -  

toszan ie  pod kierow nictw em  A riety Po
lańskiej, a  uczestn icy  uroczystości udali 
się na strzelnicę, gdzie odbyły się konku
rencje strzeleckie o raz w spólna biesiada 
królew ska. M a te u s z  F ig la k

odwdzięczyli się organizatorom upom inka
m i od krotoszyńskiego starostwa i m agi
stratu.

Każdy, kto chciałby dołączyć do stowa- 
rzyszenia, pow i
nien odw iedzić je 
go biuro w  K roto
szyńskiej Bibliote
ce Publicznej (po
niedziałki -  od 
11.00 do 12.00, 
c z w a rtk i-o d  16.00 
do 17.00). M ożna 
rów nież uczestni
czyć w  zajęciach 
sportow ych dla se
niorów. W  każdą 
środę o 10.00 
w  K rotoszyńskim  
Ośrodku Kultury są  
zajęcia gimnastycz
ne przy m uzyce. 
W  czwartki o  12.00 
rozpoczynają się 
w ycieczki row ero
w e, a  w  piątki

o  18.00 na ul. Promienistej 8 -  spacery 
z  kijkami. W ięcej informacji m ożna uzy
skać, telefonując pod num er 509 160 550.

(alex)

P rzew odniczący R ady  O siedla Janusz 
Pieronek przedstaw ił je j dotychczasow e 
osiągnięcia. Punktam i program u, które za
ję ły  najw ięcej czasu, okazały  się: plano
w ana budow a kanalizacji, a  następnie no
wej nawierzchni dróg od ulicy M agazyno
wej poprzez Staszica, R a w ick ą  Zdunow - 
sk ą  i K ołłątaja, o raz budow a obu pasów  
jezdnych  ulicy Łukasiew icza (co je s t czę
śc ią  dużej inwestycji -  m odernizacji ciągu 
kom unikacyjnego b iegnącego przez Ł u
kasiew icza, R a w ic k ą  M ag azy n o w ą  K o
bylińską i Parcelki do  Koźm ińskiej).

N ieliczni obecni m ieszkańcy oraz 
uczestniczący w  zebraniu radni m iejscy 
M arian Skotarek i Paw eł S ikora zadali 
urzędnikom  w iele pytań dotyczących prac 
inwestycyjnych. P om iędzy radnym  Siko
rą  a  burm istrzem  M arszałk iem  w yw iązał 
się m ały spór dotyczący term inu i kolejno
ści planow anych robót. S ikora wątpił, czy 
gm ina zdąży  z  rem ontem , co  Franciszek 
M arszałek skom entow ał: -  N ic je s tem  tak 
m a le j wiary, j a k  rad n y  Sikora. S ikora je d 
nak nie odpow iedział, choć prace m ająro- 
szyć, ja k  dobrze pójdzie, w  roku 2010 lub 
2011, pom im o że w cześniej m ów iono 
o bieżącym  roku.

Pocieszającą inform acjąbyła ta, że Łu
kasiew icza m a ju ż  w szelk ie m edia. G o
rzej, że okres oczekiw ania na w ykonanie 
prac drogow ych kolejny raz został w ydłu
żony, tym  razem  do przyszłego roku

Zam ieszkujący osiedle m ogli się zapo

Niedawno zmarł mój mąż, który był 
już na emeryturze. Czy po jego  
śmierci mam prawo pobierać przy
sługującą mu emeryturę? C zyte ln icz 

k a

Istnieje taka m ożliw ość, ale trzeba speł
niać określone przez p raw o w arunki. 
C złonkom  rodziny  zm arłego  em eryta 
lub rencisty  Z U S  m oże w ypłacać tzw. 
rentę rodzinną. O  rentę  rod z in n ą  m o g ą  
ubiegać się następujący  członkow ie ro
dziny: 1) dzieci w łasne, dzieci drogiego 
m ałżonka oraz dzieci adoptow ane, 2) 
przyjęte na w ychow an ie  i u trzym anie 
przed  osiągn ięciem  pełnoletności w n u 
ki, rodzeństw o i inne dzieci, w  tym  rów 
nież w  ram ach  rodziny  zastępczej, 3) '  
m ałżonek (w dow a i w dow iec), 4) rodzi
ce. W dow a po em erycie m oże uzyskać 
p raw o do renty rodzinnej, jeśli w  chw i
li śm ierci m ałżonka a lbo  w  ciągu 5 lat 
od tej daty: 1) ukończy ła 50 lat a lbo  sta
ła się całkow icie niezdolna do  pracy, 2) 
w ychow uje  dzieci, w nuki lub rodzeń
stw o po  zm arłym  m ężu , k tóre nie o sią
gnęło w ieku  16 lat, a  jeże li kształci się 
w  szkole -  18 lat życia. Jeśli w dow a nie 
spełnia tych w arunków , to m oże jeszcze  
starać się o  rentę rodzinną okresow ą. Ta
ką  rentę przyznaje się w dow ie, która nic

Przewodniczący Rady Osiedla J. Pierunek i wiceburmistrz F. Marszalek

znać na zebraniu z planam i prac na byłym  
cm entarzu ew angelickim  przy ul. Raw ic- 
kiej. Jak stw ierdził burm istrz M arszałek, 
konserw ator zabytków  zezw olił na w ybu
rzenie fragm entu ceglanego m uro, który 
oddziela nekropolię od ulicy. N a  pew no 
w iadom o, że artystycznie kuta bram a 
głów na pozostanie po odnow ieniu w aż
nym  elem entem  architektonicznym  tego 
miejsca.

R adny Sikora przedstaw ił zebranym  
odpow iedź U rzędu  M iejskiego na jeg o  
pytanie w  spraw ie pieniędzy d la jednostek
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m a środków  na sam odzielne utrzym anie 
się. Z U S  w ypłaca rentę m aksym aln ie  
przez rok  od chw ili śm ierci m ęża. Jeśli 
w dow a bierze udział w  szkoleniach or
ganizow anych  dla bezrobotnych, to 
w  okresie tak ich  szkoleń  też m oże do
stać rentę rodzinną okresow ą na m aksi
m um  dw a lata od śm ierci m ęża. W yso
kość renty rodzinnej je s t uzależniona od 
liczby upraw nionych do  je j o trzym ania 
osób i w ynosi: 1) dla jednej osoby  
upraw nionej 85 proc, w ysokości em e
ry tury  przysługującej zm arłem u, 2) dla 
dw óch  osób upraw nionych 90 proc., 
3) d la  trzech lub w ięcej osób upraw nio
nych  -  95 proc.

Pracuję na umowę o pracę na czas 
nieokreślony. Pracodawca wypowie
dział mi umowę ze względu na reduk
cję etatów w firmie. Mam miesięczny 
okres wypowiedzenia. Szef nakazał 
mi w tym czasie wykorzystać urlop 
zaległy i bieżący, .la bym wołał przez 
ten miesiąc jeszcze popracować, bo 
mam szansę wyrobienia nadgodzin 
i większego zarobku. Czy szef może 
mi kazać wykorzystać urlop?

M a rc in  z  S u lm ie rzyc  

Z godnie z  przepisam i kodeksu  pracy

pom ocniczych m agistratu. W ynika z  niej, 
że  w  2009 r. sołectw a o trzym ały na sw o
je  zadania łącznie 368 tys. 500 zł. 
a w szystk ie rady osiedli -  3 1 tys. 500 zł. 
N a każdą przypadło w ięc 3 tys. 500 zł. Ta
ka kw ota na niew iele starcza. W obec po
w yższego R ada O siedla przyjęła uchw ałę 
upow ażniającą do w nioskow ania w  gm i
nie o  zap lanow anie w  przyszłorocznym  
budżecie co najm niej 20  tys. zł, a  w ięc 
kw oty  porów nyw alnej z  przyznaną w  tym  
roku w si Orpiszew.

S e b a s tia n  C zachor

p r a c o d a w c a  
m oże zobow ią
zać p racow nika 
do  w ykorzysta
nia przysługu
jąceg o  m u urlo
pu  w ypoczyn
kow ego  (za
rów no zaległe
go, ja k  i bieżącego) w  okresie w ypow ie
dzenia. G dyby  p racodaw ca nie zm usił 
pracow nika do w ykorzystania urlopu, to 
po upływ ie okresu  w ypow iedzen ia m u- 
sia łby  m u w ypłacić  tzw. ekw iw alent 
pieniężny. Taki ekw iw alent je s t czym ś 
w  rodzaju  odszkodow ania za  nicudzie- 
lenie pracow nikow i urlopu w  danym  ro
ku kalendarzow ym . W  tym  w ypadku  
praw o bardziej chroni pracodaw cę, bo 
daje m u m ożliw ość w ysłan ia  zw aln ia
nego pracow nika na urlop, zam iast pła
cenia m u dodatkow ego ekw iw alentu.

K rz y s z to f R a czyń sk i

Z achęcam  do  zadaw ania pytań. M ożna 
je  w ysyłać m ailem  na adres: rzeczpraw - 
na@ onet.eu , lub listow nie (z  dopiskiem  
R z e c z  p ra w n a )  na adres redakcji: R zecz 
K rotoszyńska, ul. S ienk iew icza 2a, 63- 

700 K rotoszyn.
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W Astrze lepiej, 
ale organizacyjnie
Astra Krotoszyn wreszcie przedstawiła władzom samorządowym rzetelne sprawoz
danie finansowe. Po raz kolejny jednak klub zwrócił się do samorządu o dodat
kowe pieniądze.

K rotoszyńscy  radni z  kom isji społecznej 
zapoznali się z b ieżącą  sy tuacją  w  n a 
szych klubach sportow ych. Prezes /Isffy  
Lesław  M aćkow iak ntów il o brakujących 
20 tys. zł na sfinansow anie w ystępów  ju 
n iorów  m łodszych  w  lidze w ielkopol
skiej. do której aw ansow ali, gdyż w ycofał 
się jed en  z  zespołów.

W tym  roku dos ta li na jw ięce j
Pieniądze są  potrzebne na  pokrycie kosz
tów  transportu, gdyż m ecze  w yjazdow e 
m iałyby  się odbyw ać ponad  100 km  od  
K rotoszyna - w  Poznaniu, W ronkach czy 
Szam otułach. K lub nic m a rów nież środ
ków  w  w ysokości ok. 900 zł na w yjazd  
pa ty  dziew cząt, k tóre aw ansow ały  do 
półfinału m istrzostw  Polski w  siatków ce 
plażow ej w  Pobicrow ic nad B ałtykiem .

Z  kró tk im i w y ja zd a m i ra d z im y  sobie  
w ożąc za w o d n ik ó w  p ry w a tn y m i sam o
ch o d a m i  tłum aczył prezes Astry. P rze
w ó z  osób je s t coraz droższy, gdyż w  gó 
rę idzie paliw o, a firm ie M ZK , jeżdżącej 
z  zaw odnikam i, trzeba od pew nego czasu

płacić tzw. posto jow e, czego do tej pory  
w  rozliczeniach k lubu z  p rzew oźnikiem  
nie było.

W iceburm istrz R yszard C zuszke 
przypom niał, że w' tym  roku k iuby zasilo
no reko rdow ą k w o tą  pieniędzy. G m ina 
m oże przekazyw ać środki na dw'a sposo
by -  z puli na  w ychow anię rozw oju spor
tow ego dzieci i m łodzieży  o raz z fundu
szu p rom ocji m iasta. Te pierw sze przy
znaw ane s ą  w  corocznym  konkursie 
grantow anym , drugie dzielone rów nież 
po ocenie w niosków  złożonych przez sto
w arzyszen ia  i kluby. R adny G rzegorz 
N ow acki proponow ał nie ruszać przyzna
nych raz w  roku pieniędzy z  konkursów .

N atom iast w ystęp  w  półfina le  c z y  fina
le  kra jo w ym  j e s t  kw estią  p to m ocyjną
K m to s z y n a -  pow iedział.

Nie będziemy p łac ić
Sytuacja najstarszego klubu w  K rotoszy
nie, w  którym  prow adzone s ą  zajęcia 
z piłki nożnej i siatków ki, je s t obecnie in
na niż daw niej. Pierwszy’ zespół A s try

grał w  m in ionym  sezonie w  lidze okręgo
w ej, czyli d e  facto  w  szóstej lidze roz
gryw kow ej. D la w ielu  działaczy i kibi
có w  pozostał duży niedosyt, żc drużyna 
n ie  aw ansow ała z  pow ro tem  do  IV  ligi. 
G łó w n ą  p rzyczyną je s t  oparcie zespołu 
n a  m łodych  piłkarzach. -  Starsi, w  tym  
w ychow ankow ie klubu, ży czą  sob ie  za  g rę  
o d  8 0 0  do  1200 z ł  m iesięcznie. N ie  stać  
n a s  na ic h  s p r o w a d z e n ie -m ów i prezes 
M aćkow iak. T ę politykę k lubu pochw a
lił radny G rzegorz N ow acki. Jego zda
niem  nic m ożna budow ać zespołu na  gra
czach, k tórzy  ch cą  m ieć p łaco n ą  pensję. 
-  N a  łopatkach p o lską  p iłk ę  nożną  kładzie  
przyzw yczajanie m łodych  za w odn ików  do  
pieniędzy, a w łaściw ie d o  m yśli, ż e  oenu- 
j ą  p o  to, b y  g ra ć  w  seniorach i  za rab iać  -  
stw ierdził poirytow any. W edług niego gra 
na  tym  poziom ie to n ie pseudozaw odow -  
stwo. Prezes przyznał, że zarząd klubu dą
ży  do  grania  m łodym i zaw odnikam i, 
g łów nie w ychow ankam i, ale inne k luby 
sta ra ją  się pozyskać ob iecujących piłka
rzy, oferując zapłatę. Z  kolei radny Ceza-

Sprawozdanie klubu omówił prezes Astry Lesław Maćkowiak

ry Grenda za  pozytyw  uznał fakt, że  kadra 
trenerska A tflypodnosi sw oje kw alifika
cje, co przełoży się na w yniki w  przyszło
ści . -  To dobrze, ż e  c o ś  drgnęło w  te j  spra
w ie -  przyznał.

Wreszcie poprawne sprawozdanie
Z auw ażono, że  spraw ozdanie finansow e 
je s t zrobione porządnie. Z daniem  radne
go N ow ackiego przejrzyste przedstaw ie

n ie  dochodów  klubu i jeg o  w ydatków  to 
zupełn ie no w a jak o ść  w  porów naniu  
z  kartką  z  ze szy tu  z  niejasno za p isa n ym i  
kw otam i. D odajm y, że  w  zeszłym  roku 
firm y przekazały  w  ram ach sponsoringu 
30 tys. 880 zł, zarząd  klubu w yłożył 12 
tys. zł. R eszta pieniędzy pochodziła  ze 
środków  budżetow ych  krotoszyńskiej 
gminy.

S e b a s tia n  P o śp ie ch

Krotoszynianie zwyciężyli
Z aw o d y  spo rtow o-pożarn icze  m ia s ta  i gm iny Krotoszyn  

oraz m ias ta  S u lm ierzyce odbyły s ię w  m inioną niedzielę na 

boisku w  B ożacin ie .

Zgodnie z  tradycją im preza została zoiga-
nizow ana w  ostatnią niedzielę czerwca. 
Tym razem  w  roli gospodarza w ystąpiła 
w ieś Bożacin.

Z aw ody otw orzył burm istrz Krotoszy
ny Jijlian Jokś, przy okazji w yrażając na
dzieję, iż w yszkolenie i  p rzygo tow an ie  
uczestn ików  za w o d ó w  do  odpow iedzialnej 
s łu żb y  strażackiej j e s t  odpo wiednie. W  śród 
przybyłych gości byli m.in. dh Andrzej Fi- 
glak -  prezes O S P  Zduny, dh Andrzej 
G niazdow ski naczelnik O SP  Krotoszyn, 
M ichał K urek z  U rzędu  M iejskiego i rad
ny pow iatow y H ieronim  M arszałek.

Pokaz sikawek konnych

W  zaw odach  w ystartow ało  51 dru
żyn. Zm agania rozgryw ano tak, by m ak
sym alnie skrócić czas ryw alizacji. R ów 
nolegle ze  sztafetam i dorosłych na odręb
nych torach  zm agały  się m łodzieżow e 
drużyny pożarnicze.

Po konkurencjach  spraw nościow ych 
na torze przeszkód przyszedł czas na ćw i
czen ia  bojow e. K ażda drużyna m usiała 
zbudow ać lin ię ssaw ną, a następnie strą
cić strum ieniem  w o d y  pachołki o raz tar
czę. L iczył się czas w ykonania zadania 
oraz jeg o  popraw ność.

C zas przed ogłoszeniem  w yników

Maskotka OSP Krotoszyn I -  Kacper

um ilały  pokazy  sikaw ek  ręcznych oraz 
konnych O S P  B ożacin. K ilka razy w yko
naw cy  zrobili psikusa w idow ni, oblew a
ją c  j ą  w odą.

W  najw ażniejszej kategorii seniorów  
w zięło  udzia ł 21 drużyn. Trzecie m iejsce 
zajęła O S P  B enice, drugie -  O S P  U st- 
ków. N ajlepszą  d rużyną po raz trzeci 
z  rzędu została pierw sza ekipa O SP  K ro
toszyn. W szystk ie  drużyny o trzym ały  pa
m iątkow e dyplom y, a  najlepsi nagrody 
rzeczow e.

M a te u s z  F ig la k

O SP Krotoszyn I

Marek Bączkiewicz, Adam Chudy, Szy
mon Kujawa, Karol Kuslcielek, Bartło
miej Pługowski, MikołajRabczewski, Da
riusz Rybka -  kapitan, Jakub Rybka, Ja
rosław Torzecki, Piotr Zielonka, Mateusz 
Zuraszek oraz maskotka drużyny Kacper.

Memoriał Tatarudy 
po raz trzeci
Pierwszy raz w krótkiej historii Memoriału Tatarudy pojedynek 

między oldboyami Astry  Krotoszyn i Lecha Poznań zakończył 
się remisem. W  poprzednich dwóch edycjach zwyciężali byli za
wodnicy Kolejorza.

O rganizacją  m eczu, będącego jed n y m  
z  elem entów  obchodów  80-lecia kroto
szyńskiego klubu, zajął się, ja k  zw ykle, 
R om an Zdziebkow ski. Tym razem  z  za
proszenia do K rotoszyna skorzystał bram 
karz Jacek Przybylski, przybyli też za
w odnicy z  pola: Ja
rosław  A raszkie- 
w icz, H ieronim  
Barczak, G rzegorz 
H aniew icz, Sław o
m ir M izgajski, Sła
w om ir N ajtkow - 
ski, M irosław  
O koński, B ogu
sław  Pachelski,
M arek  R zepka,
Tom asz Sangow - 
ski i S ław om ir 
Twardygrosz.

W  drużynie 
A s z y  kib ice m ogli 
obejrzeć Tom asza 
G łucha, Zdzisław a 
A dam czew skiego,
Jerzego A ndrze
jew skiego , A n
drzeja G rzesiaka, W iesław a K aczm arka, 
Janusza M aryniaka, Jacka P ilichow skie- 
go, A dam a Płóciennika, G rzegorza R ogo
zińskiego, K rystiana Sikorę i T om asza 
Szajkowskiego.

Sławomir Najtkowski

Z aw odnicy  obu ekip uczcili pam ięć 
zm arłego w  lipcu 2007 roku W ojciecha 
Tatarudy, członka zarządu krotoszyńskie
go klubu, a  zarazem  uty tu łow anego za
w odnika oraz trenera.

W ynik spotkania otw orzył Sikora, któ
ry dał prow adzenie 
A stize . C hw ilę 
później celnym  tra
fieniem  odpow ie
dział N ajtkow ski, 
ale Sikora nie po
został m u dłużny 
i A stra  p row adziła 
2:1. D o  kolejnego 
rem isu  doprow a
dził B ogusław  P a
chelski, a n iedługo 
potem  N a jte k w y -  
p row adził pozna
niaków  na p row a
dzenie. K ilka m i
nut później do  sta
nu  3:3 doprow a
dził Szajkow ski. 
K olejne słow o na
leżało do graczy

K ołejo tza , a hattrick zanotow ał na sw ym  
koncie N ajtkow ski. O statnią bram kę zdo
b y ł M aryniak. Potyczka zakończyła się 
hokejow ym  rezultatem  4:4.

(g o ls k i)
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Wielkie święto siatkówki
Kilkanaście dni tem u rozegrano w Miliczu Mistrzostwa Polski Oldboyów w  Siat
kówce Plażowej. Na początku czerwca to samo miasto po raz kolejny gościło siat
karskie sławy w  ramach Alei Gwiazd.

Z abaw a pod hasłem  D zię ku jem y  p o lsk im  
kib icom  rozpoczęła  się przed  połudn iem  
6 czerw ca. P rzybyli m .in. prezes PZPS 
M irosław  Przedpełski, trenerzy  Ireneusz 
M azur i Ryszard Bosek oraz w iele  innych 
znanych w  siatkarskim  św iecie osobisto
ści. O dsłonię to  tablice z  odciskam i dłoni 
K atarzyny Skow rońskiej-D olaty, M arii 
L iktoras i M arioli Z enik  o raz  P rzedpeł
skiego, M ariusza W lazłego i Paw ła Za- 
gum nego. N a uroczystość osobiście przy
byli jed y n ie  prezes Przedpełski o raz L ik
toras. O rganizatorzy  nie kryli rozczaro 
w ania. N om in o w a n i za w o d n icy  p o w in 
n i  tu ta j b y ć  -  m ów ił i n icjator A le i  G w iazd  
M aciej J a ro s z ..

P ikn ik  z gw iazdam i
T uż po pikniku, podczas którego kibice 
m ogli zrobić sobie zdjęcia z  naszym i o r
łami, w  pom ieszczeniu  d la V IP -ów  siat
karskie sław y z daw nych  i nie tak d aw 
nych czasów  w  bardzo  m iłej a tm osferze 
dzieliły się z nam i sw oim i spostrzeżenia
mi. -  K ontynuac ja  „ A le i G w ia z d ” to  

wspaniała spraw a  podkreślił I. Mazur.
W  hall kom plet publiczności z  nie

cierp liw ością czekał na  naszych reprezen

W Alei Gwiazd wzięła udział grupa krotoszyńskich kibiców

tantów. W śród kibiców  było kilka grupek 
z  Krotoszyna. -  Jeźd zim y  na L ig ę  Św ia to
wą d o  Ł o d z i  c z y  Poznania, w ięc i  tu ta j n ie

m o g ło  nas zabraknąć -  opow iadała  25- 
letnia kro toszynianka Justyna. -  To była  
wyśm ienita  okazja, b y  p orozm aw iać z  ka-

drow iczam i, w ziąć  a u to g ra f o raz zrob ić  
so b ie  p a m ią tko w e  zdjęcia  -  cieszył się 
z  w izy ty  w  M iliczu inny m ieszkaniec 
K rotoszyna -  M aciej. Tuż przed m eczem  
naszym  zaw odnikom  w ykonującym  tre
n ingow e zagryw ki m ierzono prędkość, 
z ja k ą  uderzają  piłkę. W szystko po to, by 
w yłonić gracza, który będzie m ógł nosić 
zaszczytny tytuł najm ocniej serw ującego 
siatkarza w  kraju. Z w ycięzca -  B artek  
K urek ze S k ry  B ełchatów  -  za  serw is 
z  prędkością  122 km /li odebrał po zakoń
czeniu m eczu nagrodę w  w ysokości 5 tys. 
zł.

Ryw alizacja z  E giptem  by ła  ostatnim  
spraw dzianem  podopiecznych D aniela 
Castcllanicgo przed m eczam i Ligi Św ia

tow ej. O dm łodzona reprezentacja Polski 
w ygrała 3:1. K ilka chw il później nasi ka- 
d row icze u tonęli w śród kibiców , k tórzy 
d ługo nie pozw olili im  udać się pod 
prysznic. -  Jestem  za d o w o lo n y  z  wyniku  
dzisiejszego m eczu. B y ł  on  dla nas bandzo 
ważny, p o n ie w a ż  dla ca łe j d m ż y n y  stano
w iłp ierw sze  oficjalne spotkanie p rze d p u 
blicznością -  pow iedział na  konferencji 
pom eczow ej trener Castellani.

Oldboje o kra jow y czem pionat
K ilkanaście dni po  A le i  G w iazd  M ilicz 
odw iedzili sia tkarscy o ldboye, którzy 
w  dniach  od  19 do 21 czerw ca ryw alizo
wali w  M istrzostw ach Polski w  S iatków 

ce Plażow ej.
Im preza, k tórą przed ośm iom a laty za

inicjow ał w ciąż czynnie upraw iający siat
ków kę prezes Przedpełski, cieszy się co
raz  w iększym  zainteresow aniem . 
-  W ty m  to k u  wystąpiła rekoidow a liczba  
par, a p o z io m  sp o rto w y  b y ł zn a k o m ity  -  
ocenił prezes K rotoszyńskiego Tow arzy
stw a Piłki S iatkow ej K rzy sz to f K apała, 
który skorzystał z  w izy ty  Przedpełskiego, 
by  toczyć coraz bardziej zaaw ansow ane 
rozm ow y na tem at pow stania w  K roto
szynie C entrum  Sportów  Plażow ych.

Sportow i w eterani zm agali się w  pię
ciu kategoriach w iekow ych, pow yżej 80, 
85, 90, 100 i 110 lat. O czyw iście, przy
dzielając poszczególne pary do kategorii, 
brano pod uw agę łączny  w iek  obu za
w odników .

N asz pow iat reprezentow ały dw ie pa
ry  grające w  barw ach  K T PS. W  najm łod
szym  gronie zaw odników  w ystartow ali 
M ariusz C ieślak  i R obert K ow alski, któ
rzy zostali sklasyfikow ani na 13. pozycji. 
D odajm y, że kategoria + 80  była zdecydo
w an ie  najm ocniej obsadzoną g rupą w ie
kow ą.

D uet M arian  N ow acki/T om asz Z im 
ny zaprezen tow ał się z  kolei w  turnieju 
d la najstarszych graczy. K rotoszynianie 
spisali się bardzo przyzw oicie, zajm ując 
7. lokatę.

D a n ie l B o rs k i

Sum o przed 
M istrzostwam i Europy
W  sierpniu odbędą s ię  M is trzo s tw a  Europy w  sum o. W eź

m ie  w  nich u d zia ł w ie lu  za w o d n ikó w  z naszego p o w ia tu . 

W ład ze  P o lsk ieg o  Z w ią zk u  S um o p o staw iły  przed repre

ze n ta c ją  w ysoki ce l -  kad ro w icze  m ają  w ró c ić  z 2 5  m eda

lam i.

Sukcesy biegaczy Krotosza

W  tym  roku najlepszych zaw odników  su
m o naszego kontynentu gościć będzie 
Szw ajcaria. K adeci, jun io rzy  o raz senio
rzy p ow alczą  o europejski czem pionat 
w  drugiej połow ie sieipnia. N a  podstaw ie 
tegorocznych startów  w  zaw odach  krajo
w ych i m iędzynarodow ych oraz rezulta
tów  poprzednich M E  w ykrystalizow ała 
się kadra narodow a. -  M yślę, ż e  tnsnerzy 
k a d r y  oraz kom isja  zw ią zko w a  dokonali 
słusznego  w yboru  -m ów i o  liście pow o-

R ep rezen tan c i Polsk i 

z naszych k lubów  

TAR
kadeci: Patryk Konrady, Kewin Rozum, 
Natalia Tałarczyk
juniorzy: Sebastian Bernat, Mateusz 
Konieczny
młodzieżowcy: Aron Rozum 
seniorzy: Wojciech Poczta, Aron Rozum, 
Marcin Poczta

SAMS0N
kadeci: Jagoda Jochaniak
juniorzy: Mikołaj Bernat, Mateusz Kan- 
dzierski. Aleksandra Trawińska, Nina 
Walkowiak
młodzieżowcy: Martin Alcer, Natalia 
Brzykcy, Aleksandra Trawińska, Nina 
Walkowiak

lanych prezes PZS D ariusz Rozum.
Reprezentacja Polski na szw ajcarskich 

m istrzostw ach będzie liczna. W  składzie 
na  dzień dzisiejszy w idn ieją  aż 53 nazw i
ska. P iętnastu sportow ców  reprezentuje 
k luby z  naszego pow iatu. Tow arzystw o 
A tletyczne Rozum  K rotoszyn desygnuje 
na  turniej ośm iu, a kobyliński Sam son  
siedm iu zawodników.

Prezes R ozum  zaznacza, że zw iązko
w e  w ładze oczekują sporych sukcesów. 
-  P lanem  m in im u m  w  startach indyw idu

a ln ych je s t zdo b yc ie  2 5 krążków, w  tym  co  
na jm niej d w óch  zło tych  -  m ów i. -  Jeste 
ś m y  krajem  U czącym  s ię  na m iędzynam -  
d o w e j a ien ie  i  m u s im y  m ie izyć  wysoko, 
m a m y  p rzecież za w o d n ikó w  o  w ielkim  p o 
tencjale.

Z  w iększą d o zą  ostrożności ludzie od
pow iedzialn i za losy kadry  w ypow iadają  
się w  spraw ie w ystępów  drużynow ych 
(zespołow o w alczyć będ ą  tylko seniorzy). 
W pływ  na  to m a rozw ój sum o w  w ielu 
krajach. E uropa to ju ż  n ie tylko G ruzja, 
Polska, R osja czy  U kraina. -  D o g io n a  fa 
w o ry tó w  zaliczane są ró w n ież  repiezenta- 
c je  Holandii, W ęgier c z y  N iem iec  -  doda- 
j e  D . R ozum . -  Z  u w a g i na dużą  ko n k u 
re n c ję  w yw alczen ie  ch o ć  je d n e g o  brązu  
w  drużynie, b ędzie  bardzo trudne. N ie 
m n ie j z  pew no śc ią  n ie  j e s t  to  nieosiągalne.

D a n ie l B o rs k i

21 czerwca po raz X X IX  wystartował pre
stiżowy, cieszący się od lat dużą popularno
śc ią  milicki Bieg Baryczan. Uczestniczyła 
w  nim  jedenastoosobow a grupa biegaczy 
Kiotosza.

Trasa przebiegała ulicami centrum m ia
sta i alejkami (2 pętle po 5 km), na bardzo 
zróżnicowanej nawierzchni (asfalt, kostką 
droga polna).

Zwyciężył Radosław  K łeczek z  W K S 
Śląsk  Wrocław, z czasem  30 min. 41 sek., 

drugi był A dam  Draczyński z  W K S Grun
w ald  Poznań (30:42), a  trzeci Dariusz 
Kruczkowski ze Szklarskiej Poręby (31:3 1). 
Bardzo dobrze spisali się biegacze Kiotosza. 
Kiotoszynianin Robert D om agała ukończył 
rywalizację na ósm ym  miejscu (35:46). Do
m agała był czwarty w  swojej kategorii w ie
kowej. 19 sekund po nim  na m ecie zam el
dow ał się K rzysztof Kasprzak z  Kobiem a 
(drugi w  kategorii wiekowej M -40).

W śród kobiet zwyciężyła Tetiana Ivano- 
va  z  Ukrainy (38:55). Jedyna reprezentantka 
Kiotosza, A neta C za jk ą  zajęła 66. lokatę.

Spartakiada w decydujgcej fazie
Już ty lk o  p ięć konku renc ji pozo
s ta ło  do w yłon ien ia  zw ycięzców  

tegorocznej K rotoszyńskie j Spar
ta k ia d y  S portow ej.

W yścigi pływackie na basenie na ul. Ogro- 
dow skiego odbyły się 13 czerwca. W  gru
pie powyżej 45. roku życia wystartowało 14 
zawodników. Z aw ody w ygrał A dam  Ol
szewski z  G abi-Piastu  Drugi był jego  klu
bow y kolega M aciej Sum iński, a  trzecie 
m iejsce zajął H enryk Jarosz z  Max-Po!u.

Młodzież Krotosza wraz z trenerem Wałęsiakiem

Zaw ody ukończyło 114 biegaczy.
Tymczasem 6 czerwca młodzi biegacze

KS K iotosz  bardzo udanie zaprezentowali 
się w  Biegu M ikołajczykówskim w  D o
brzycy. W  kategorii klas pierwszych gim na
zjum  na drugim miejscu rywalizację ukoń
czył K rzysztof Fabiszak. G rono rok star-

Tuż za podium  znalazł się kolejny zaw od
nik G abi-P lastu- K rzysztof Kapała.

W  gronie m łodszych sportowców 
triumfował Dam ian Bartczak (Gabi-Piast}, 
dystansując Artura Basińskiego (Max-Pot), 
Łukasza W ydubę {Gabi-Piast} i Pawła 
Paw łow skiego {Max-Pol). W  wyścigach 
wystartowało 1 i zawodników.

Przed zm aganiam i w  siatków ce plażo
wej, trójboju lekkoatletycznym, biegach 
przełajowych, siatkonodze i kręglach, cieka
w ie przedstawia się klasyfikacja generalna.

szych chłopców  bezapelacyjnie zdom ino
w ał nasz zawodnik Bartosz Jarysz, z  kolei 
w śród najstarszych gimnazjalistów na trze
cim  miejscu bieg zakończył Patryk Talar- 
czyk. O piekę trenerską nad m łodym i za
wodnikam i Kiotosza  sprawuje Łukasz Wa- 
łęsiak. {popi, golski)

Liderem  w  kategorii +45 jes t H enryk K u- 
rzawski. Zawodnik P/iw /dzw śfzgrom adził 
do tej pory 624 punkty. 0  52 oczka w yprze
dza Z enona M arcinkow skiego {Max-Pot} 
oraz o 79 punktów Ryszarda Ostałowskiego 
z  Gabi-Plastu

M łodszem u gronu przewodzi zdobyw
ca 663 punktów Grzegorz M ajchszak (G a- 
bi-Plast), m ający o 120 oczek więcej aniże
li A rtur Basiński. T rzecią lokatę zajm uje 
Piotr M otyl z M ax-Polu, na którego koncie 
znajduje się 406 punktów. (debe)

3 0  c z e rw c a  2 0 0 9 iz e c z
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Na murawie często dochodziło do ekscytujących spięć podbramkowych

Podobnie ja k  przed dwoma laty, reprezentacja Wielkopolskiego Związku Piłki Noż
nej wygrała pierwszy etap rozgrywek UEFA Regions Cup. W  eliminacjach na sta
dionach w  Dobrzycy i Koźmińcu podopieczni M arka Nowickiego nie pozostawili ry
walom żadnych złudzeń.

Po raz kolejny rozgrywki pierwszej fezy 
UEFA R egions Cup, noszące m iano am a
torskich m istrzostw  kraju, zawitały do na
szego regionu. Tym razem  zm agania dru
żyn z  w ojew ództw  kujaw sko-pom orski
ego, pom orskiego, w ielkopolskiego i za
chodniopomorskiego, od 26 do 28 czerwca, 
toczone były w  Dobrzycy i Koźmińcu. Do 
kadry trenerzy M arek Now icki i Wojciech 
Kwiatkowski powołali kilku zawodników, 
którzy ju ż  przed dw om a laty z  pow odze
niem  rywalizowali w  rozgrywkach krajo
w ych i europejskich. Resztę zespołu stano
wili m ło d zi gniewni, przed którymi rysuje 
się świetlana przyszłość piłkarska.

WZPN -  Pomorski ZPN 2 :0
W ielkopolanie ju ż  w  9. m inucie objęli pro
wadzenie, wykorzystując rzut kamy. Egze
kutorem  był młodziutki pom ocnik Górnika 
Konin M ateusz Witkowski.

Rów nież drugie 45 m inut zaw odnicy 
N ow ickiego rozpoczęli ze sporym  anim u
szem. W  50. m inucie gry Kempiński dograł 
na praw e skrzydło do rozpędzonego Zaw a
dy, który w ygrał fizyczną w alkę z  Jędrze
je m  C hy łą  i znalazł się oko w  oko 
z  O szm ańcem . Pleszewianin w ykazał się 
jednak  spokojem  i idealnie obsłużył będą
cego w  dogodniejszej sytuacji M atuszew 
skiego, który dopełnił formalności, kierując 
piłkę do pustej bramki.

W  końcowej fezie w idow iska nasza re
prezentacja nastaw iona była w yłącznie na 
w yprow adzanie szybkich kontrataków. Po 
jednym  z  nich gola m ógł zdobyć M atu
szewski, który jednak nie wykorzystał 
św ietnego podania w zdłuż bram ki, jak ie  
sprezentow ał m u Kempiński.

WZPN -  KujawskoPom. ZPN 5:3
W  drugim  dniu turnieju Nowicki zdecydo
w ał się na  cztery zm iany w  wyjściowej je 
denastce. W  5. min. gry M aciej Stawiński 
otrzym ał piłkę za  linią obrony, w padł w  po 
le karne i płasko dośrodkowa! w  kierunku 
Skrzypczaka, Popularnego K ajtka  zdołał 
jednak  uprzedzić ofiarnie interweniujący 
Andrzej Grugiel.

Cztery m inuty później reprezentanci re
gionu bydgoskiego przeprowadzili ładny 
atak. P raw ą stroną Junackiemu uciekł R a
dosław  Fodrow ski, który dośrodkow a! tuż 
za linię piątego m etra. Piłki nie sięgnął ani 
Sadowski, ani też atakujący gości M aciej 
Lewandowski, w  konsekwencji futbolów- 
ka trafiła wprost na  głow ę A dam a Kolm a- 
je r ą  który uderzeniem  z  8 m etrów  w ypro
wadził swój zespół na  prowadzenie. W  re
w anżu groźnym  strzałem  z 25 m etrów  po
pisał się Ernest M aćkowiak, który kilka 
chwil później w yrów nał m ecz 1:1. G dy 
rozpoczynała się 30. minuta gry, W ielkopo
lanie po  raz pierw szy tego dnia objęli pro
wadzenie. K olejny raz krosow ą piłkę na 
praw e skrzydło rzucił Reyer. Tam  dopadl 
do niej Zaw ada, który dośrodkowa! na  8. 
metr. Piłka przedostała się do niewidoczne
go do tego czasu Kurzawy, a  pom ocnik 
Piasta, rzucając się na murawę, uderzył nie 
do obrony.

N iespełna 240 sekund później W ielko
polska podw yższyła prow adzenie za  spra
w ą  Stawińskiego.

Po zm ianie stron nasi piłkarze nie zwal
niali tem pa i ju ż  w  5. min. gry po przerwie 
raz jeszcze na liście strzelców znalazło się 
nazwisko Stawińskiego.

O d 62. m inuty gry na boisku było dość 
nerw ow o. W tedy to na szarżującym  G ru-

gielu przewinienie w  obrębie własnej szes- 
nastkipopdrmł Czech. Arbiter Dariusz Star- 
czan nie m iał wątpliw ości i w skazał na 
wapno. Pew nym  egzekutorem  rzutu karne
go okazał się kapitan przyjezdnych Maciej 
Grzybowski. Potem  fenom enalnym  strza
łem  popisał się Bartosz Czerwiński, genial
nie przymierzając z  23 metrów. Piłka odbi
ła się od  dalszego słupka bramki i w padła 
do  siatki, m ijając po drodze ręce bezradne
go Sadowskiego.

W  ostatnich sekundach goście przesu
nęli do ataku niem al wszystkie siły. N a  sku
tek tego drużyna z  W ielkopolski m ogła w y
prowadzać groźne kontry. Po jednej z  nich 
M atuszewski rozegrał klepkę  z  K okotem  
i w padł w  pole kam ę z jego  prawej strony. 
Szynek  nie zachow ał się egoistycznie i jak  
na  tacy w yłożył piłkę Kokotowi, który usta
lił w ynik spotkania, zdobyw ając piątego 
gola dla sw o ją  ekipy.

WZPN -  Zachodniopom. ZPN 2:0
D o niedzielnej potyczki nasz zespół przy
stąpił osłabiony brakiem  sw ego kapitana 
Skrzypczaka, który z  pow odów  osobistych 
m usiał opuścić drużynę.

Jako pierwsi do ataku przystąpili gracze 
z  północnej części Polski. Po rzucie w ol
nym  groźnie głów kow ał Andrzej Pedrycz, 
ale piłka znalazła się w  rękach pew nie inter
weniującego Sadowskiego.

Riposta m iejscow ych była jednak  p io
runująca. W  10. m inucie g ty akcję ze środ
ka pola zapoczątkow ał W itkow ski, który 
tarinupodcinką  posłał do boju Zawadę. Pra
w y pom ocnik Sta//wyprzedził O skara Jani
ka i zagrał w zdłuż bram ki do zam ykające
go atak Kempińskiego, a  napastnikowi P ia 
sta  nie pozostało nic innego, jak  w pakow a

nie piłki do bram ki Artura Dąbrowskiego.
Przed zakończeniem  pierwszej części 

dokładnym  w ykopem  na  głow ę W itkow 
skiego z  linii 5. metra popisał się Sadowski. 
C hw ilę później K em pes  przerzucił grę na 
lew e skrzydło, z  którego do środka pola 
zbiegał Matuszewski. Uderzenie tego ostat
niego z  w oleja było jednak  niedokładne.

W  doliczonym  czasie podopieczni N o
wickiego oddali jeszcze dw a niebezpieczne 
strzały z  ponad 30 metrów, lecz zarów no 
W itkowskiemu, jak  i Reyerow i zabrakło 
precyzji.

Przeciw nicy naszej drużyny pierw szy 
raz poważniej zagrozili Sadow skiem u do 
piero po  przerwie, kiedy to po w rzutce Ko- 
sakiewicza g łow ą strzelał Bartosz Baran- 
dowski. Piłka po strzale zdobyw cy trzech 
goli w  całym  turnieju przeleciała półtora 
m etra nad poprzeczką. O d tego m om entu 
m ecz stał się bardziej w yrów nanym  w ido
wiskiem, a  goście coraz częściej zaczęli do
chodzić do sytuacji strzeleckich. N ajlepszą 
z  nich zm arnował w  60. m inucie gry Baran- 
dowsłd, którem u w prost na  głow ę dograł 
Grzegorz M u z y k ą  jednak  piłka św isnęła 
tuż nad spojeniem słupka z  poprzeczką

Tego dnia przyjezdnych nie stać było na 
zdobycie gola. Z a to W ielkopolanie zacho

tynkowa 28 
(kiosk Pati),

GFEXPERT

p rze lew y już od 0,99 zł
100 % bezpieczeństwa wpłat

p o ż y c z k i d la  s ta ły c h  k l ie n tó w  a g e n tp  n a  ra c h u n k

chemia, papierosy -  n a jta n ie j prasa, ksero 
napełn ianie kartridż?, art papiernicze
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wali się niczym  rasow y bokser, w yprow a
dzając w  ostatniej m inucie zabójczy kontr
atak. Przed polem  karnym  piłkę otrzym ał 
Kem piński, który m inął obrońcę i dośrod
kow a! n a  przedpole Kupczanki. W  piłkę 
nie trafił Gracjan Konieczny, ale ta dotarła 
do zam ykającego atak M atuszewskiego, 
który zdobył ostatniego gola turnieju.

Reprezentacja naszego regionu zakoń
czyła w ięc turniej z  kom pletem  zwycięstw. 
Dzięki tem u w eźm ie udział w  finałow ym  
turnieju M istrzostw  Polski A m atorów  (8 -  
12 lipca), gdzie je j ryw alam i będą  piłkarze 
z  D olnego Ś ląską  M ałopolski i Podlasią

Tak skom entow ał występ swojej druży
ny trener Nowicki: -  C ieszę się, ż e  udało się  
zrealizow ać cel. M y ś lę  ż e  w ygraliśm y z a 
służenie, prezentując s ię  najrów niej z e  
wszystkich ekip. Główną przyczyną victoiii 

j e s t  boiskow a m ądrość m oich  zawodników, 
k tó rzy  szyb ko  zrozumieli, czego o d  nich  
o c z e k u ję - z  uśm iechem  stwierdził szkole
niowiec. -  W  zasadzie to  śmieszne, ż e  na ta
ką  im prezę n ie  przyjeżdżają ludzie odpo
wiedzialni za  w yszukiw anie m łodych talen
tów. W  m o je j drużynie je s t  k ilku  zaw odni
ków, którym  - p r z y  odpow iednim  podejściu  
do  obow iązków  -  wróżę ciekawą karierę.

D an ie l B o rs k i
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Cotygodniowa 
porcja 
informacji 
z  pierwszej 
ręki f l j
Zam ów ienia przyjmują:

• oddziały Poczty Polskiej 

na terenie
pow iatu krotoszyńskiego

•o d d z ia ł Ruch u SA 
w  O strow ie W lkp., 

tel. 736 28 94

S P R Z E D A Ż
N O W Y C H

M IE S Z K A Ń
n a  os. R o b iń s k ic h

w  K ro to s z y n ie  -  u l. C e g la rsk a  
( I I  e ta p )

W PIĄTEK 03.07.2009 ZAPRASZAMY 
NA POKAZ ELEKTRONARZĘDZI 
MARKI GRAPHITE

KUPON UPOWAŻNI* OO ZAKUPU TOWARÓW NIC OBJĘTYCH PROMOCJĄ W CENACH RABATOWYCH ±

KUPON RABATOWY
iATOWYCM

RK20090630
T

Z A K U P  M IE S Z K A N IA  W  N A S Z E J  F IR M IE  
M O Ż N A  S F IN A N S O W A Ć  P R E F E R E N C Y JN Y M  K R E D Y T E M  

Z  D O P ŁA T A M I D O  O P R O C E N T O W A N IA  
U D Z IE L A N Y M I W  R A M A C H  P R O G R A M U  R Z Ą D O W E G O  

„R O D Z IN A  N A  S W O IM ”
S Z C Z E G Ó Ł Y  N A  S TR O N IE  W W W .B G K .C O M .P U F U N D U S Z E

63-000  Ś R O D A  W LK P ., U L. D O L N A  9 
T E L . 061 285  03 87, F A X  061 287  04 57 
www.jpmdom.pl

SPRZEDAŻ:
B IU R O  B U D O W Y
U L. C E G L A R S K A
T E L . 0606 963  777, 602  623  600

EKA-PLAST
OKNA 

DRZWI
ROLETY

i6 5

Przyjdź do nas,
zatelefonuj,
napisz

63-700 Krotoszyn, ul. Kobylińska I 
tel. 0 515 177 056, fax 062 725 22 25. e-mai: efcaptest@wp.pl

<3> Hardbit
Notebook
eMachines
Intel Celeron 2,2 GHz, matryca 15,6’ , 
pamięć 1Gb DDR2, dysk 160Gb, 
nagrywarka dvd, wifi, kamerka, 
klawiatura numeryczna, 
czytnik kart pamięci

n499 zł brutto

Karta graficzna
Gigabyte Radeon HD 4850 512MB Zalman 
pełna obsługa direcbdO, pixel shaders 4.1 
i Windows Vista!, 3 lata gwaranc|l

MATERIAŁY 
EKSPLOATACYJNE 
DUŻY WYBÓR

Kartridż
HP nr 21 czarny

Redakcja „Rzeczy Krotoszyńskiej" 
ul. Sienkiewicza 2a 
Tel. 062  722 71 42 

e-mail:
sekretahat@rzeczkrotosxynska.pl

LOMBARD -  SMOK
P O Ż Y C Z K I  P O D  Z A S T A W

ZŁOTO, MEBLE, AGO, RTV, 
TANIE TELEFONY GSM.

-  SKUP -  SPRZEDAŻ -  ZAMIANA -
Krotoszyn, ul. Koźmińska 50, tel. 062 722 60 25

Gry komputerowe
ponad 140 tytułów do wyboru

rutfo

Krotoszyn, ul. Benicka 2a. Tel. 062 725 72 06 ,062  725 77 78

R Z E C Z  K R O T O S Z Y Ń S K A . T Y G O D N I K  L O K A L N Y . P I S M O  P O W S T A Ł E  Z  R U C H U  S O L ID A R N O Ś C I.  Adres redakcji: M-700 Krotoszyn, ul. Sienkiewicza 2a, box 35. Redaktor naczelny: Sebastian Pośpiech. Wy- 

dawca: Lumen Press spółka z o. on 63-700 Krotoszyn, uL Sienkiewicza 2a. Druk: Norpoł-Press (Wrocław). Tel. 062 725 33 54, 722 71 42, faks 062 722 71 42, e-mail: sek re taria tu  rzeczkrotoszynska.pl, reklamarfl rzeczkrotoszynska.pl. Konto: 
1NVEST BANK SA o/KROTOSZYN 35 1680 1046 0000 3000 1141 1486. Nakład: 5000 egz. Tygodnik zrzeszony w Stowarzyszeniu Gazet Lokanych w Warszawie.

Jednoaktówka w dwudziestu czterech odsłonach, grywana regularnie co wtorek. Premiera: 20 m arca 1990. Scenariusz: zespołowy, reżyseria: Sebastian Pośpiech. Obsada: Rom ana llyszko. Afisze i reklamy: Mirosław Gabrysiak,
S  Anna Pietrzak-Figlak, Dariusz Milewski. Suflerka: Beata Polańska-W iatr. Artyści występujący gościnnie: Sebastian Czachor, A rtu r Deckert, Sławomir Pałasz, Ferdynand S 7 U  Y / / '  V S C / l l C

■  P T C S S  ZasOzegamy sobie przyjemność opracowywania lub skracania nadesłanych tekstów. Niektórym nadajemy piękne tytuły, niektóre nieco skracamy. Artykułów raczej me gubimy, ale 
ich także nie zwracamy. Wzory i elementy graficzne nie będące własnością reklamodawcy należą wyłącznie do nas. Za treść ogłoszeń i reklam nie odpowiadamy. Wszystkich Czy- 

A****>C.^ telników kochamy... i zapraszamy w nasze niskie progi od 8.00 do 16.00, od poniedziałku do piątku. Tych, którzy są bardzo ciekawi, informujemy, że łamie nas A rtu r Paterck.
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